
Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-001 420PEOPLE 
z.ú.

22833731 420PEOPLE & 
Studio 
MAISELOVKA

Projekt zahrnuje komplexní provoz souboru souč. tance (tréninky, zkoušky, 
představení, prem., reprízy) společně s organizací dalších činností ve Studiu 
Maiselovka (P1). Inspirativní coworkingový prostor nabízí široké využití pro 
práci souboru, setkávání veřejnosti a profesionálů, unikátní komorní projekty 
vč. Jam Session, tematických workshopů a projektů zaměřených na cílené 
propojení profesionálů s veřejností. Kromě aktivit ve Studiu Maiselovka uvádí 
soubor svá díla také v Divadle Archa a ND (P1).

1 267 000 100 000 technické zařízení  

(zabezpečení 

akce), pronájem 

světelného 

zařízení, honoráře, 

lektorné, náklady 

na propagaci

50 000

23-KU-002 A studio 
Rubín, o.p.s.

25089501 A studio Rubín 
2023

A studio Rubín žádá o podporu divadelní a obecně kulturní činnosti na rok 
2022. Předložený projekt představí: 1. stávající stav a personální proměny A 
studia Rubín, 2.  programový koncept nového uměleckého vedení, 3. 
představí nový dramaturgický plán a projekty plánované pro rok 2022.
A studio Rubín se orientuje na původní autorskou tvorbu, zaměřuje svou 
pozornost na společensky angažovaná aktuální témata. A studio Rubín má 
postupně nabývat identitu místa svobodné umělecké činnosti a veřejného 
prostoru iniciujícího mezigenerační, mezioborový a také mezinárodní 
umělecký dialog.

7 455 000 95 000 honoráře, 
lektorné

50 000

23-KU-003 AGENTURA 
SCHOK, spol. s 
r.o.

25657623 LETNÍ 
SHAKESPEAROVS
KÉ SLAVNOSTI 
2023

Letní shakespearovské slavnosti jsou vyhledávanou plenérovou činoherní 
přehlídkou s dlouholetou tradicí, kterou jen v Praze ročně navštíví více než 
50.000 diváků. Je zaměřen výhradně na dílo W. Shakespeara a od počátku 90. 
let je neodmyslitelně spojen s Prahou 1, neboť jeho domácími scénami jsou 

Pražský hrad a Lichtenštejnský palác na Malostranském náměstí. Divákům se 
představují stále aktuální hry a různé umělecké koncepce a postupy. Stejně 
jako v uplynulých letech, i pro rok 2023 pořadatelé počítají s pestrou 
dramaturgií, která rozšíří a oživí na více než 90 večerů kulturní nabídku Prahy 
1.

39 451 000 100 000 honoráře, 
lektorné

30 000

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu v oblasti kultury pro rok 2023  
rozpočet 7,500.000 Kč

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 1



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-004 Alica Minar & 
col.  z.s.

09347585 DEVOURER - 
reprízy v Divadle 
X10

Taneční představení DEVOURER se zabývá tématem chamtivosti. V 
odhodlané snaze vzít si vše pro sebe pohlcuje světlo, vdechuje prostor a 
zhmotňuje čas. Jeho proměna se projevuje postupně. Toto performativní dílo 
vznikalo v průběhu dvou let. Po premiéře v Praze a Berlíně a následném 
slovensko-českém turné v roce 2022 chceme v roce 2023 dílo reprízovat na 
jeho domovské scéně, v Divadle X10. Po nebývalém ohlasu odborné i laické 
veřejnosti poslouží dvě představení k rozšíření divácké a divadelní sítě. Vidět 
odhalené tělo chamtivosti v akci na jevišti nabízí divákům transformační 
zážitek.

150 000 70 000 nájem na realizaci 

projektu, technické 

zařízení 

(zabezpečení) akce, 

pronájem 

světelného zařízení, 

ozvučení, honoráře, 

lektorné, produkční 

náklady, náklady na 

propagaci, nákup 

materiálu

0

23-KU-005 Andrea 
Miltnerová & 
Company, z. s.

03402304 Subjektivní 
realita

Subjektivní realita (slova versus řeč těla…)
Subjektivní realita je pocitová koláž na téma „lež“ jako součást lidské 
existence a potřeba „důvěry“ k vytvoření životní rovnováhy. Choreografka a 
tanečnice Andrea Miltnerová a herečka, spisovatelka, filmařka a fotografka 
Sofía Leyva-Mayorga vytvářejí svět prolínající choreografii a slovo, jevištní 
akci i projekci s pomocí jediné rekvizity, kterou je stůl. Ten se zde stává 
místem setkání, projekční plochou, i určovatelem středobodu scény.

472 800 35 000 honoráře, 
lektorné

0

23-KU-006 ArtProm s.r.o. 24174505 Za dveřmi – 
Pražský festival 
pouličního 
divadla, 
15.ročník

„Festival pouličního divadla Za dveřmi si přes skeptické komentáře, kterých se 
v počátcích dočkal z různých stran, vybudoval na divadelní mapě silnou pozici. 
Díky promotérským schopnostem Jakuba Vedrala a jeho týmu dokáže 
importovat pozoruhodná vystoupení z různých koutů světa, dává prostor 
domácím divadelníkům a některé projekty dokonce koprodukuje nebo 
samostatně produkuje. Tato akce nabízí divadlo evropské úrovně i lákavé 
pouliční atrakce vysoké umělecké kvality. Festival má věrnou a nadšenou 

diváckou základnu, kvalitní koncept i energii a je díky své historii 
důvěryhodný." (komise MHMP)

505 000 98 500 honoráře, 
lektorné

40 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 2



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-007 ArtWay, z.s. 02439379 Vznik inscenace 
Řád pana 
Schutze pro 
Divadlo Kolowrat

Spolek ArtWay by rád inscenoval v Divadle Kolowrat v české premiéře 
francouzskou komedii Řád pana Schutze v režii Jany Kališové a pokračoval tak 
v plánech zaměřených na dramaturgii spojenou s Francií. Jedná se o skvělou 
komedii, jejímiž hlavními hrdiny jsou Pierre Curie a Marie Sklodowská. Hra 
získala v roce 1990 Cenu Moliera za nejlepší komedii roku. Uvedením této hry 
bychom oslovili jak školy (a navázali na pravidelné uvédění inscenací pro ně), 
tak širokou veřejnost francouzkou dramatikou poprvé uvedenou na pražské 
divadelní scéně.

329 500 95 000 honoráře, 
lektorné, 
produkční 
náklady, 
poplatky OSA, 
Dilia, nákup 
materiálu

20 000

23-KU-008 Bronto 
Production 
s.r.o.

29134617 Dance of Love Kulturně společenská taneční akce určená pro všechny věkové kategorie od 
dětí po seniory. Vedle profesionálů získávají i neprofesionální tanečníci 
možnost zatančit si na jevišti před diváky. Dance of love je svátkem všech 
forem tance a pohybu. Již 13. ročník proběhne po celý únorový valentýnský 
víkend. Zahrnuje soutěž skupin v Ladies show dance, mnoho tanečních lekcí 
různých pokročilostí, díky nimž je možné si rozmanité styly vyzkoušet, a 
závěrečnou taneční show v divadle Rokoko. Akce stmeluje taneční komunitu, 
zároveň si klade za cíl probudit v široké veřejnosti lásku k tanci a pohybu.

333 000 100 000 nájem na realizaci 

projektu, technické 

zařízení 

(zabezpečení) akce, 

pronájem 

světelného zařízení, 

honoráře, lektorné, 

produkční náklady, 

náklady na 

propagaci

0

23-KU-009 COOL DANCE 
Praha z.s.

07764227 Tančírna v Kotvě V rámci projektu bychom chtěli v roce 2023 zorganizovat pravidelné taneční 
večery spojené se zajímavými kulturními tématy a nabídnout lidem kvalitní 
společenský program. Cílem je vytvořit atraktivní události pro širokou 
veřejnost se zájmem o tanec, kulturu a hudbu a dát možnost regionálním 
vystupujícím se zapojit do projektu.

183 000 40 000 nájem na 
realizaci 
projektu, 
honoráře, 
lektorné, 
produkční 
náklady, náklady 

na propagaci

0

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 3



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-010 COOL DANCE 
Praha z.s.

07764227 Provoz taneční 
školy na Praze 1

Taneční škola COOL DANCE vytváří zázemí na Praze 1 (OD Kotva), kde se 
věnujeme činnostem v oblasti mimoškolního vzdělávání, primární prevence, 
sportu a kultury. Naším cílem je poskytovat nejlepší podmínky pro trávení 
volného času všem věkovým kategoriím, které spojujeme prostřednictvím 
tance, pohybu, volnočasových a společenských aktivit, besed, sezení a 
seminářů. Aktivity vytváříme především pro děti a mládež, rodiče s dětmi, 
sólo ženy, manželské páry, vysokoškoláky a seniory. Naše činnosti jsou 
zaměřené především na rezidenty z Prahy 1 a okolí.

1 080 000 60 000 nájem na 
realizaci 
projektu, 
honoráře, 
lektorné, náklady 
na propagaci

0

23-KU-011 Česká unie 
neslyšících, 
z.ú.

00675547 Mluvicí ruce 
2023

Mluvící ruce mají dlouhou historii, letošní ročník je již 26-tým v pořadí, 
každoročně je to místo setkání všech věkových generací a přiblížení neslyšící 
kultury slyšícím. Přínosem akce je jak společenská událost pro komunitu 
neslyšících, kde mohou ukázat své nadání, ale také příležitost pro slyšící 
společnost stát se na jedno odpoledne součástí světa neslyšících. Akci budou 
tlumočit do znakového jazyka špičkový tlumočníci zaměření na scénické 
tlumočení. Dále bychom rádi představili v rámci festivalu simultánní přepis, 
který bude zajištěn po celou dobu představení.

258 000 40 000 nájem na 
realizaci 
projektu, 
honoráře, 
lektorné, 
produkční 
náklady, 
kancelářské 
potřeby

20 000

23-KU-012 České národní 
improvizační 
divadlo, z. s.

11837306 Dílo Projekt Dílo si klade za cíl prozkoumat literární texty (především divadelní 
dramata), které nebyly z různých důvodů dokončeny. Po půlročním výzkumu 
vybereme 5 textů, na jejichž základě vytvoříme inscenaci pro Divadlo NoD, 
která se bude pohybovat na pomezí interpretačního divadla a volné divadelní 
improvizace. Nedokončené bude dokončeno. Inscenace bude fragmentována 
do třech úseků: první část bude dramaturgickým úvodem, ve druhé proběhne 
scénické čtení a ve třetí části bude text dokončen jazykem divadelní 

improvizace.

387 500 40 000 ozvučení, 
produkční 
náklady, nákup 
materiálu

0

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 4



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-013 Divadlo Archa 
o.p.s.

26723000 Celoroční 
činnost Divadla 
Archa 2023

Celoroční činnost Divadla Archa zahrnuje vlastní inscenace, individuální 
jednorázové projekty, inscenace vzniklé v koprodukci a představení pozvaná k 
hostování. Přetrvává zaměření na multidisciplinární projekty, které budou 
propojovat nejen jednotlivé umělecké žánry, ale také umění a sociální 
aktivity. Divadlo Archa se bude zabývat celou šíří scénických umění, kterou 
tvoří divadlo, tanec, hudba a multimediální projekty.

33 575 000 100 000 honoráře, 
lektorné, 
produkční 
náklady

20 000

23-KU-014 Divadlo Bez 
zábradlí s.r.o.

25102699 Celoroční 
provoz Divadla 
Bez zábradlí v 
roce 2023

Divadlo Bez zábradlí je jedno z nejdéle fungujících českých soukromých 
divadel. Od roku 1998 má svou stálou scénu na Praze 1. Soustředí se na 
produkci divadelních představení současných i klasických autorů s důrazem 
na herecké podání. V roce 2023 uvede Divadlo Bez zábradlí tři nové premiéry. 
Bude pořádat kulturně vzdělávací program a dál rozvíjet spolupráci se svými 
partnery na dobročinných projektech. Dotace městské části Praha 1 podpoří 
jeho provoz v roce 2023.

34 023 300 100 000 honoráře, 
lektorné, 
realizace objektů 
a instalací

50 000

23-KU-015 DIVADLO 
BROADWAY, 
a.s.

26425700 Celoroční 
provoz Divadla 
Broadway v roce 
2023

Divadlo Broadway působí na divadelní scéně od roku 2002 a stalo se již 
neoddělitelnou součástí kulturní nabídky v Praze 1. Projekt je zaměřen na 
podporu provozu scény divadla v podobě participace na nezbytných 
nákladech spojených s realizací kulturního programu v roce 2023, který bude 
tradičně zaměřen na původní českou muzikálovou tvorbu doplněnou 
divadelními koncerty, komediální improvizační show a jinými nemuzikálovými 
představeními. Důraz je přitom kladen na rozmanitost programu, který osloví 

diváky napříč generacemi a kulturními preferencemi, i vysokou uměleckou 
kvalitu.

25 337 000 100 000 technické 
zařízení 
(zabezpečení) 
akce, pronájem 
světelného 
zařízení, 
produkční 

náklady

0

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 5



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-016 DIVADLO 
BROADWAY, 
a.s.

26425700 Koncert "20 + 1 
rok Divadla 
Broadway"

Koncert „20 + 1 rok Divadla Broadway“ je koncertem při příležitosti 21. výročí 
Divadla Broadway, které od roku 2002 tvoří součást pražské divadelní scény a 
je neodmyslitelně spjato s Prahou 1. Jde o unikátní koncert v rámci tradičních 
narozeninových koncertů divadla, při němž v podání stávajících i bývalých 
sólistů Divadla Broadway zazní písně z oblíbených muzikálů uváděných v 
Divadle Broadway, a to od těch úplně nejstarších až po ty zcela nejnovější. 
Koncert se uskuteční dne 22. 2. 2023, a to přímo v prostorách Divadla 
Broadway.

521 000 100 000 honoráře, 
lektorné, 
produkční 
náklady

0

23-KU-017 Divadlo KAKA, 
z.ú.

14440202 Rychlé šípy ve 
Skautském 
institutu

Loutkové představení Rychlé šípy a jeho pravidelné reprízování ve Skautském 
institutu na Staroměstském náměstí. 20.11.2022 mělo úspěšnou premiéru. 
Známý příběh o pětici kamarádů pomáhá vytvářet si ty správné morální 
hodnoty a zásady i těm dětem dnešním. Dobrodružná podívaná je doplněna 
autorskou hudbou. Inscenace prochází napříč žánry loutkového, hudebního a 
činoherního divadla. Diváka potěší hned čtyři druhy loutek - od dřevěných 
marionet (hlavní pětice kluků) z dílny Miroslava Trejtnara, přes manekýny až 
po velkou bunraku loutku Jaroslava Foglara, s jeho originál košilí!

188 200 68 000 nájem na 
realizaci 
projektu, 
honoráře, 
lektorné, 
produkční 
náklady

0

23-KU-018 Divadlo 
Marianny 
Arzumanové, 
z.s.

03751392 Představení 
Divadla MA pro 
školy v rámci 
prevence

Stěžejní částí tvorby Divadla MA jsou hry vystupující proti totalitnímu režimu, 
propagandě, xenofobii a ideologickému fanatismu. Hlavním záměrem pro r. 
2023 je uvádět hry s těmito tématy (Adresát neznámý, Zabít draka a 
Gramofon) pro školy a ukázat žákům, jak se dnes historie opakuje. Třetinu 
souboru, včetně jeho zakladatelky a režsérky Marianny Arzumanové, tvoří 
expati, se kterými bude možno diskutovat na následných besedách. 
Repertoár divadla shrnuje a představuje nový dokumentární film v kontextu 

války na Ukrajině Zabíjení draka, který je distribuován do škol.

620 000 80 000 honoráře, 
lektorné, 
produkční 
náklady

20 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 6



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-019 Divadlo Metro 
s.r.o.

63980118 Divadlo Metro 
s.r.o. - první 
sezóna po 
otevření nové 
scény

Divadlo Metro sídlí v srdci Prahy, na Národní třídě 25. Pražané se zde mohou 
setkat se známými a oblíbenými českými umělci. Zahájili jsme první sezónu a 
připravili 5 premiér. V roce 2023 uvedeme 3 další. Divadlo má ve svém 
repertoáru především komedie, žánr, který je v současné době žádán. Přesto, 
že jsme zaznamenali zvýšený divácký zájem o naše komedie, není však 
kapacita všech představení stále naplněna. Dotační prostředky bychom využili 
k podpoře marketinku divadla a jeho činnosti. Chceme i nadále pokračovat s 
městskou částí ve spolupráci zaměřenou na seniory žijící na území Prahy 1.

13 314 980 100 000 náklady na 
propagaci, 
spotřeba energie

0

23-KU-020 Divadlo 
Orfeus, z.s.

49627627 Divadlo Orfeus 
dětem 23

Cílem projektu je pokračovat v celoročním pravidelném programu dětských 
přestavení v Divadle Františka Troníčka a rozšířit tak nabídku na Praze 1 o 
komorní způsob dramatického vyprávění pohádek a příběhů, kdy mají děti 
blízký kontakt s hledištěm a představení takřka „na dotek“. Dramaturgii 
projektu dále rozvíjet a rozšiřovat repertoár her pro děti různých věkových 
kategorií. Projekt umělecky a žánrově obohacovat spoluprací s dalšími 
divadelními spolky, dosavadními partnery i novými. Divadlo Orfeus je jediným 
spolkem, který na této scéně pravidelně produkuje a koprodukuje inscenace 
pro děti.

225 000 100 000 nájem na realizaci 

projektu, 

technické zařízení 

(zabezpečení) 

akce, pronájem 

světelného 

zařízení, honoráře, 

lektorné, náklady 

na propagaci , 

nákup materiálu

40 000

23-KU-021 Divadlo Říše 
loutek, z.s.

44265433 Celoroční 
provoz souboru 
Divadlo Říše 
loutek

Divadlo Říše loutek z. s. žádá podporu na celoroční provoz. Na konci r. 2021 
pronajímatel prostoru (MKP) oznámil souboru, že musí přerušit činnost v 
objektu Divadla Říše loutek v Žatecké ul. z důvodů nedostatečné požárně-
bezpečnostní ochrany diváků a z důvodu havarijního stavu jevištní zdviže. 
Momentálně tedy nemá své stálé zázemí a je nucen hrát v náhradních 
prostorách, které se však nachází opět na území Prahy 1. Soubor je i za těchto 
ztížených podmínek nadále připraven pravidelně věnovat svůj čas svému 

poslání, hraní loutkového divadla pro nejmenší, aby nepřerušil svou stoletou 
kontinuitu.

1 034 320 100 000 nájem na realizaci 

projektu, 

technické zařízení 

(zabezpečení) 

akce, pronájem 

světelného 

zařízení, produkční 

náklady, opravy a 

technologické 

úpravy loutek

50 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 7



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-022 Divadlo v 
Řeznické, 
o.p.s.

28190602 Celeroční 
činnosti Divadla 
v Řeznické

Divadlo v Řeznické, o. p. s.je profesionální, renomovanou divadelní 
společností s vysokým uměleckým kreditem, která prokázala svůj tvůrčí
a produkčně řídící potenciál i v nelehkých podmínkách pro transformaci z 
příspěvkové organizace na obecně prospěšnou společnost a dokázala udržet 
vysokou uměleckou úroveň tvorby i v tomto těžkém období. Její kvalita 
tvorby mám nepochybně vzrůstající tendenci, ale potřebuje ke své činnosti 
přijatelné ekonomické zázemí. Máme jasnou a konkrétní vizi, koncepci a 
připravené projekty k realizaci, které chceme našim divákům prezentovat.

6 550 000 100 000 nájem na realizaci 

projektu, 

technické zařízení 

(zabezpečení) 

akce, pronájem 

světelného 

zařízení, spotřeba 

energie 

70 000

23-KU-023 Divadlo v 
Řeznické, 
o.p.s.

28190602 Česká premiéra 
inscenace S 
prezidentem v 
divočině – Mark  
St. Germain

Divadlo v Řeznické v tomto roce slaví 41 let od datování profesionální 
činnosti.Za celou dobu své existence si vydobylo naše divadlo pevné místo 
nejen na pestré kulturní mapě Prahy, ale i na české divadelní scéně obecně. 
Díky divákům, kteří se k nám vrací za unikátní atmosférou a nezaměnitelným 
repertoárem, jsme na cca 80 procentech soběstačnosti. Prostor Divadla v 
Řeznické je velmi komorní. Používáme s oblibou jako svůj podtitul "Velké 
divadlo na malé scéně", jelikož máme pouhých 80 míst i s přístavky.

404 000 100 000 technické zařízení 

(zabezpečení) akce, 

pronájem 

světelného zařízení, 

honoráře, lektorné, 

produkční náklady, 

náklady na 

propagaci, náklady 

na výrobu kostýmů, 

dekorací a 

garderobu

30 000

23-KU-024 E-MOC-E, z.s. 27033643 Bar Silencio - 
hudebně 
divadelní 
představení

Muzikál Bar Silencio s premiérou 22.2.2023. chceme realizovat 2 představení 
v letních měsících na Střeleckém ostrově.

142 000 102 000 nájem na realizaci 

projektu, technické 

zařízení 

(zabezpečení) akce, 

pronájem 

světelného zařízení, 

ozvučení, honoráře, 

lektorné, produkční 

náklady, poplatky 

OSA, Dilia 

0

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 8



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-025 Ferst Dadler 
z.s.

10921044 Ferst Dadler is 
contingent ve 
Františkánské 
zahradě

Ferst Dadler je formát long-duration participativní performance , která 
zkoumá fenomén lidské bytosti nacházející se ve zlomovém okamžiku života -
potenciálního vymanění se z koloběhu setrvačně se opakujících událostí. 
Interaktivní scénografie performance, která pobízí performery a diváky k 
prolomení této cykličnosti, je tvořena choreografickými a akustickými 
objekty. Cílem je vytvořit performance jako estetický objekt a aktivně zapojit 
diváka jako hybatele a spolutvůrce, do procesu v reálném čase. Diváci, 
návštěvníci se stávají součástí performance.

208 500 58 000 nájem na realizaci 

projektu, 

honoráře, 

lektorné, 

produkční náklady, 

náklady na 

propagaci, tvorba 

hudby pro projekt

0

23-KU-026 Festival 
tanečních 
filmů z. s.

05331641 Festival 
tanečních filmů 
2023 - 8. ročník

8. ročník mezinárodního Festivalu tanečních filmů prezentuje filmy žánru 
dance for camera, dokumenty o tanci a mimořádné záznamy 
choreografických děl. Festival je soutěžní a uděluje ceny ve dvou kategoriích. 
Vedle soutěžních snímků prezentuje festival krátké filmy ve speciálních 
tematicky kurátorovaných blocích. Součástí festivalu je odborný doprovodný 
program zaměřený na podporu produkce tanečních filmů a šíření povědomí o 
tomto žánru. V 8. ročníku plánujeme masterclass s ikonou tanečního filmu 
britským režisérem Davidem Hintonem.

694 000 40 000 produkční 
náklady, náklady 
na propagaci

20 000

23-KU-027 GASPAR  s.r.o. 64575624 LOUTKY&LOUTK
Y 2023

LOUTKY&LOUTKY je pozměněný název festivalu Loutky v Celetné - průběžný 
loutkový festival, který pro děti pořádáme nejen v Divadle v Celetné, ale i v 
Klubovně v Jindřišské. Festival navazuje na tradici nedělních pohádek, které 
pravidelně uvádíme. Tentokrát se bude konat v únoru. Daří se nám přivážet 
profesionální mimopražské soubory. Vstupné držíme na minimu - 75 korun 
pro děti, babičky a dědy... Ve 3 dnech odehrajeme 6 pohádek. Již 14 ročníků 
jsme uspořádali ve spolupráci s Městskou částí Praha 1.

191 000 90 500 technické zařízení 

(zabezpečení) 

akce, pronájem 

světelného 

zařízení, honoráře, 

lektorné, 

produkční náklady,  

 náklady na 

propagaci

50 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 9



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-028 HAF z.s. 26628295 Dětské divadlo, 
divadlo seniorů 
a jejich společné 
projekty

DĚTSKÉ DIVADLO je realizace divadelních představení dětmi a pro děti. Pod 
vedením zkušených profesionálů připraví divadlo, nastudují jej a hrají divadlo 
pro veřejnost. Cíl je rozvíjet dětskou kreativitu, ale i učit děti odpovědnosti, 
práci v týmu, ukázněnosti.  Dle projektu mezigeneračního sblížení vystupují 
veřejně s naším DIVADLEM SENIORŮ. Spolupráce se postupně prohlubuje. 
Tento významný projekt hodláme stále více rozvíjet. Je přínosem pro  děti i 
pro seniory. Pro děti je často překvapením, že starší člověk dokáže být stále 
kreativní a zdaleka nepatří do starého železa.

350 000 100 000 technické zařízení 

(zabezpečení) 

akce, pronájem 

světelného 

zařízení, honoráře, 

lektorné, náklady 

na propagaci, 

nákup materiálu

40 000

23-KU-029 Hybernia, a.s. 26133083 Muzikálová 
škola pro děti a 
mláděž v 
Divadle Hybernia

Muzikálová škola pro děti a mládež v Divadle Hybernia
Vzdělávací projekt muzikálového Divadla Hybernia pro děti a mládež od 3 do 
18 let ve spolupráci s organizací Dětská studia, která má s tímto typem 
vzdělávání dlouholeté zkušenosti. 
V divadle Hybernia bude probíhat kurz muzikálového herectví, který zahrnuje 
hereckou, taneční a pěveckou průpravu. Děti se pod dohledem zkušených 
lektorů naučí tančit, hrát a zpívat na profesionální úrovni. Kurz bude zakončen 
muzikálovým představením v sále Divadla Hybernia.

218 000 98 000 nájem na realizaci 

projektu, 

technické zařízení 

(zabezpečení) 

akce, pronájem 

světelného 

zařízení, ozvučení,  

produkční náklady, 

náklady na 

propagaci

20 000

23-KU-030 Hybernia, a.s. 26133083 Původní 
autorská 
divadelní hra s 
nominací na 
cenu Alfréda 
Radoka.

Původní autorská divadelní hra s nominací na Alfréda Radoka z roku 2016 
napsaná pod pseudonymem Norma Sail, s názvem „Bez příběhu se nevracej“, 
která bude mít světovou premiéru v červnu 2023 v Divadle Hybernia. Autor / 
autorka je dlouholetou residentkou Prahy 1.

2 636 000 99 000 nájem na realizaci 

projektu, technické 

zařízení 

(zabezpečení) akce, 

pronájem 

světelného zařízení, 

ozvučení,  produkční 

náklady, náklady na 

propagaci, poplatky 

OSA, Dilia

0

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 10



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-031 Chemické 
divadlo, z.s.

02504057 lužice: boj o duši 
- reprízy na 
Praze 1

Projekt lužice: boj u duši spočívá v uvádění inscenace věnované jazyku a 
kultuře Lužických Srbů -  blízce příbuzných slovanských etnik, která žijí 
zejména na území dnešního Německa. Formou imerzivního autorského 
divadla představujeme fascinující osudy "Indiánů střední Evropy", jejich 
bohatou historii i živou současnost. Záměr Vojtěcha Bárty a Alžběty 
Stančákové ale nestojí pouze na jazykových či kulturologických hříčkách či 
lingvistických anomáliích. Jde nám o plnokrevný vizuálně i auditivně bohatý 
tvar, který výrazně pracuje mj. i se živou hudbou v podání hornolužické 
skupny ČILAK.

776 400 100 000 technické 
zařízení 
(zabezpečení) 
akce, honoráře, 
lektorné, 
produkční 
náklady

20 000

23-KU-032 JAZZ 2020, z. s. 07517661 Pingls aneb Hot 
café revue

Interaktivní nonverbální pohybové představení Pingls aneb Hot café revue je 
uměleckým počinem pohybového divadla Lindo hop!, za kterým režijně stojí 
choreograf, režisér a pedagog doc. Martin Pacek. Účinkujícími jsou 
profesionální herci z pražských a mimopražských divadelních scén, 
profesionální hudebníci z jazzového uskupení Originální pražský synkopický 
orchestr a v neposlední řadě diváci, kteří jsou aktivními spolutvůrci 
představení. Hudebně pohybová groteska v první části večera je zasazena do 
prostředí kavárny 20. či 30.let. Ve druhé části pak následuje herci 
moderovaná tančírna.

428 000 100 000 nájem na realizaci 

projektu, 

honoráře, 

lektorné, 

produkční náklady, 

náklady na 

propagaci, 

poplatky OSA, 

Dilia, kancelářské 

potřeby, nákup 

materiálu

30 000

23-KU-033 FO: J. L. 67773869 Činnost Divadla 
Minaret v roce 
2023

Divadlo Minaret působí na Praze 1 téměř čtvrt století (ve svých počátcích 
vystupovalo na Praze 7, dále pak v Klubu Lávka). Ze souboru, který začínal 
inscenacemi pro dospělé, postupně vzniklo divadlo, zaměřené především na 
tvorbu pro děti a mládež. V Redutě od r. 2002 Divadlo Minaret zavedlo 
pravidelný provoz pro školy a rodiče s dětmi a běžné uvádělo přibližně jedno 
sto představení v roce. V současné době navazuje na úspěšnou spolupráci se 
školami a školkami. Daří se nám obnovit divadelní provoz po koronavirové 

krizí. Soubor uvádí jedenáct inscenací pro školy, školky a rodiče s dětmi.

1 005 000 100 000 nájem na realizaci 

projektu, 

honoráře, 

lektorné, 

produkční náklady, 

náklady na 

propagaci, 

poplatky OSA, Dilia

40 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 11



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-034 Klub Art 4 
People z.s.

05872413 Mezinárodní 
den tance 2023

Mezinárodní den tance 2023 je multižánrovou oslavou tanečního umění ve 
veřejném prostoru. Centrem programu je pražský Střelecký ostrov na Praze 1, 
kde se 29. 4. odehrají výstupy profesionálních, poloprofesionálních i 
amatérských souborů, proběhnou workshopy a tančírny pro veřejnost aj. 
Vyvrcholením oslav je společný baletní trénink, celorepublikový taneční 
flashmob a večerní GALA profesionálních tanečních souborů z celé ČR. Pro 
rostoucí prestiž akce v roce 2023 proběhne ve spolupráci s Národním 
divadlem ještě navazující GALA den poté, a to 30. dubna na Nové scéně ND.

1 514 500 50 000 technické zařízení 

(zabezpečení) 

akce, pronájem 

světelného 

zařízení, honoráře, 

lektorné, 

produkční náklady, 

náklady na 

propagaci

20 000

23-KU-035 Klub Art 4 
People z.s.

05872413 Kulturní 
programy pro 
veřejnost Klubu 
Art 4 People 
2023

Projekt představuje pravidelný cyklus aktivit, zaměřený na popularizaci tance i 
hudby. Aktivity probíhají většinou ve formě večera složeného z tanečních 
performancí na živou hudbu s workshopy pro veřejnost. Akce zakončuje volná 
zábava s networkingem, jsou přístupné zdarma a vhodné pro všechny bez 
ohledu na věk či taneční zkušenosti. Během jara a léta se opakují každé 2 
týdny večer na veřejných prostranstvích, přičemž zhruba polovina probíhá na 
Praze 1 – Střeleckém ostrově. Na podzim a v zimě pak budou probíhat zrhuba 
1x měsíčně ve vybraných interiérech (např. Malostranská Beseda).

439 400 15 000 honoráře, 
lektorné, 
produkční 
náklady

15 000

23-KU-036 Kolonie, z.s. 22714758 Propast Multižánrová inscenace Propast se zabývá tématem deprese a 
environmentální krize. Text vychází z rozhovorů s odborníky a také z osobních 
hovorů o našich úzkostech a snech o budoucnosti. Spolu s hereckou 
performativní akcí vznikne výrazný umělecký zážitek na hranici 
dokumentárního divadla, vizuálního umění a ars acustica. Dílo bude plnit také 
edukativní funkci, a to v prezentaci tématu deprese a jeho odstigmatizování. 
Inscenace bude zároveň zpřístupňovat a komunikovat téma environmentální 

krize a bude mít aktivizační charakter. Kolonie z.s. uspořádá 3 panelové 
diskuze na téma deprese

520 000 55 000 honoráře, 
lektorné, 
realizace objektů 
a instalací, nákup 
materiálu

30 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 12



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-037 Komorní 
Činohra z.s.

66004675 Profesionální 
umělecká 
činnost Komorní 
činohry z.s. v 
roce 2023

Komorní činohra byla založena v roce 1997. Po letech činnosti na několika 
pražských scénách hraje od října 2013 v nově vzniklém Divadle Fr. Troníčka 
Praze 1.  
Obsahem projektu je celoroční profesionální činnost moderního divadla s 
repertoárem inscenací děl současných autorů uváděných v české či světové 
premiéře. Naše poetika je založena na repertoárové pestrosti s žánrovými i 
druhovými přesahy v inscenační tvorbě. 
I podmínkách neziskového sektoru lze provozovat divadlo vysokých 
profesionálních kvalit zajištěné vícestupňovým financováním s výjimečnými 

uměleckými i hospodářskými výsledky.

1 580 000 100 000 nájem na 
realizaci 
projektu, 
náklady na 
propagaci, 
poplatky OSA, 
Dilia, nákup 
materiálu

30 000

23-KU-038 LaClara z.s. 17532060 Váhání Pandor Váhání Pandor je sebeobjevná komediální ženská revue plná spirituální 
sebereflexe, divokého tance, nesmělého zpěvu a příležitostných principů 
vzdušné akrobacie. 
Absurditu pocítíte do hloubi své duše. Nabídneme krmení vaší dietě na práně. 
Hlubinný ponor do mantry „nejsem dostatečná“ a dalších. 
Autorka námětu herečka, akrobatka a performerka Klára Hajdinová se vydává 
spolu s performerkami Michaelou Starou a Veronikou Vaculíkovou na 
průzkum svým Pandořiných skříněk. Cílem je zprostředkovat toto nahlédnutí 
a motivování diváka podívat se na svá vlastní přesvědčení.

100 000 50 000 nájem na 
realizaci 
projektu, 
honoráře, 
lektorné

20 000

23-KU-039 Lets Dance 
s.r.o.

02581795 Tanečně 
společně 2023

Kulturně společenská akce pro celou rodinu. Divadelní přehlídka tanečních 
vystoupení různých tanečních stylů - prezentace kurzistek a kurzistů Centra 
Tance na závěr semestru. Akce dává prostor všem amatérským tanečním 
nadšencům zúročit své celoroční úsilí a vystoupit na důstojné půdě jeviště 
divadla Rokoko. Večer bude zpestřen i vystoupeními profesionálních nebo 
poloprofesionálních tanečníků. Akce spojuje všechny, kteří mají stejný 
koníček a stejnou vášeň – tanec, ať už se jedná o vystupující nebo o diváky.

130 000 50 000 nájem na realizaci 

projektu, 

technické zařízení 

(zabezpečení) 

akce, pronájem 

světelného 

zařízení, náklady 

na propagaci

20 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 13



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-040 FO: R. M.F. A. 08607036 Pohyb/Architekt
ura: Savarin

Savarin je nový projekt vycházející z originálního choreografického přístupu 
žadatelky s názvem Pohyb/Architektura.Základem je originální improvizační 
metodologie,ve které performer spolupracuje s architektonickým prostorem 
jako s partnerem a tančí s plochami,texturami,světlem,architektonickými 
prvky a prázdným prostorem.Cílem je vytvořit interaktivní site specific 
představení a prezentovat prostor prostřednictvím neotřelého 
performativního přístupu.Jako součást projektu bude panelová diskuse s 
odborníky z oborů architektury,městské plánování i adaptace prostorů pro 
kulturní aktivity.

315 000 99 000 technické zařízení 

(zabezpečení) 

akce, pronájem 

světelného 

zařízení, honoráře, 

lektorné, 

produkční náklady, 

náklady na 

propagaci, nákup 

materiálu

0

23-KU-041 Mezinárodní 
centrum tance 
z. s.

63832143 Vzdělávací akce 
"Jak se dělá 
tanečník" a 
"Stvoření tance"

Dva neustále obměňované programy jsou složené z 14 – 16 choreografických 
etud a fragmentů tanečních děl - typických ukázek klasických, moderních, 
jazzových, lidových, etnických a několika specifických oblastí tanečního 
umění. Choreografie jsou většinou součástí kmenového repertoáru dvou 
uměleckých těles Balet Praha Junior a Baby Balet Praha a jsou vytvořeny 
významnými domácími i zahraničními tvůrci vybraných podle obou 
dramaturgických plánů.

988 110 100 000 nájem na realizaci 

projektu, 

technické zařízení 

(zabezpečení) 

akce, pronájem 

světelného 

zařízení, náklady 

na propagaci

20 000

23-KU-042 Modragon, z. 
s.

09537091 Divoké vejce Nevídané a fascinující konstelační divadlo vzniká v Praze. Navštivte pravidelné 
performance, kráčející po hranici mezi terapií a uměním. 
Zahrajte si roli, vytaženou z podvědomí diváků na scénu jeviště. Staňte se 
součástí psychomagického aktu na otevřených zkouškách. Divoké Vejce se 
klube ve vašem nejbrhůdu. Brzy a neodvratně!

1 656 000 100 000 nájem na 
realizaci 
projektu, 
honoráře, 
lektorné, 
realizace objektů 
a instalací

0

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 14



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-043 Modragon, z. 
s.

09537091 Tancem 
Integrace

Nová pozoruhodná performance, kráčející po hranici umění a terapie, kterou 
autorka Alex Mo nazvala konstelačním divadlem. Populární skupinová 
terapeutická událost konstelací, objevená Bertem Hellingerem se dotýká 
výtvarna, hudby a tance v neopakovatelné divadelní události v divadle 
Kampa. Setkáte se s oživlými archetypy, autentickými hereckými prožitky, 
sílou masky a také situačním humorem v nezvyklé experimentální kreaci, 
které se můžete stát součástí na jevišti možná právě Vy. A snad také zjistíte, 
že otázky, které jste si přinesli, oživly a vynořily své odpovědi v tajemném 
tanci Integrace.

498 600 100 000 nájem na 
realizaci 
projektu, 
honoráře, 
lektorné, nákup 
materiálu

0

23-KU-044 NaHraně, z. s. 22831193 Divadlo 
NaHraně - 
celoroční činnost

Projekt zahrnuje celoroční činnost divadelního souboru NaHraně, z. s. v 
oblasti profesionálního divadla na území Prahy 1. Spolek s působištěm v 
Divadle Kampa se už 13 let orientuje na činoherní inscenace a kabarety, 
cíleně představuje českému publiku nové - dosud převážně britské - hry, 
pozoruhodné neznámé autory a důležitá témata v inscenacích s malým 
obsazením. Své inscenace uvádí ve zpracování zkušených divadelních 
profesionálů v českých a světových premiérách a nových překladech.

761 500 100 000 nájem na realizaci 

projektu, 

honoráře, 

lektorné, 

produkční náklady, 

náklady na 

propagaci, 

realizace objektů a 

instalací, nákup 

materiálu

40 000

23-KU-045 FO: J. N. 71667857 Divadélko 
Romaneto

Divadélko Romaneto působí od roku 2001, vytváří a hraje autorské hudební 
pohádkové příběhy pro děti předškolního věku a I. stupně ZŠ. Soubor tvoří 
dva zakládající členy a zároveň provozovatele - Jaroslava Nárožná a Roman 
Korda. V současné době repertoár tvoří 18 titulů. Vydáno 6 CD s obrázkovými 
knížkami, 2 DVD filmové  a 1 DVD s  mnoha videoklipy s názvem Pohádková 
romaneta Vydalo knižní titul "Vodnické a indiánské romaneto". Možnost 
shlédnutí klipů na Youtube. Ročně odehraje stovky vystoupení nejen v Praze, 

ale i po celé republice a hostovalo i v zahraničí - Španělsko, Dánsko, 
Chorvatsko.

430 000 100 000 ozvučení, 
produkční 
náklady, náklady 
na propagaci, 
kancelářské 
potřeby, nákup 
materiálu

50 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 15



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-046 FO: J. N. 08125694 Digitime do 
základních škol

Představení Digitime pojednává o problematice dětí, které jsou postupně 
pohlcovány digitální technologií. A to obzvláště v době Covidové. Realita 
společenská je postupně nahrazována realitou počítačovou a děti mají 
zároveň stále pocit, že žijí naplno.
Na popud velkého zájmu ze strany ZŠ bychom rádi dostali představení právě 
tam. Jejich finanční prostředky jsou však na takový druh kulturního programu 
ve škole omezené. Rádi bychom tímto zajistili částečné financování, aby se 
představení, které má hluboký přesah a důležité aktuální poslání, dostalo k co 
největšímu počtu diváků školního věku.

62 000 30 000 honoráře, 
lektorné, 
produkční 
náklady, náklady 
na propagaci, 
nájem skladu

20 000

23-KU-047 PLAYboyz z.s. 05196221 PiNKBUS festival 
2023

Pětidenní festival, který představuje syntézu všech uměleckých směřování 
spolku PLAYboyz - vedení workshopů, propojování komerčního a 
alternativního umění, uvádění site specific performance a podpora queer 
umění. Hostující umělci jsou profesionální performeři, queer umělci a drag 
queens z domácí i zahraniční současné scény.
PiNKBUS festival má za cíl prezentovat uměleckou tvorbu s neobvyklými a 
unikátními přístupy k tanci, divadlu a performance. Zaměřuje se především na 
popularizaci queer umění jako umělecké formy a snaží se o popularizaci 
tohoto žánru. V roce 2023 je jedná již o třetí ročník.

980 000 70 000 technické 
zařízení 
(zabezpečení) 
akce, pronájem 
světelného 
zařízení, 
honoráře, 
lektorné

0

23-KU-048 PRAGUE 
FRINGE s.r.o.

26511550 Prague Fringe 
2023

Prague Fringe je festival anglického divadla, který se koná na Malé Straně už 
od roku 2002. Festival představuje mezinárodní nové divadlo v angličtině. 
Pravidelně představuje na 50 souborů na několika komorních i větších 
scénách (Divadlo Inspirace, Café Club Míšeňská, Malostranská beseda atd.). 
Festival je multižánrový a představuje inovativní autorské projekty od činohry 
přes fyzické divadlo po storytelling. Inscenace trvají cca 60 minut tak, aby 
bylo možné jich zhlédnout co nejvíce. Festival vychází z formátu Edinburgh 

Festival Fringe, s nímž je v úzkém kontaktu.

10 165 000 100 000 nájem na realizaci 

projektu, 

technické zařízení 

(zabezpečení) 

akce, pronájem 

světelného 

zařízení, produkční 

náklady, náklady 

na propagaci

30 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 16



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-049 Projekt 
Pomezí z.s.

04831497 Celoroční 
uvádění 
inscenace Popel 
a náprstky

Projekt zahrnuje celoroční uvádění interaktivní inscenace Popel a náprstky v 
historické knihovně Vojty Náprstka v dnešním Náprstkově muzeu. Inscenace 
vznikla v roce 2018 a od té doby je úspěšně uváděna, neustále vyprodaná a 
oceňována diváky i odbornou veřejností. Jejím cílem je představit osobnost 
Vojty Náprstka a témata, která s ní pojí formou interaktivního představení, při 
kterém se mohou diváci zapojovat do jeho průběhu. Zároveň jde o snahu 
nalézt další možnosti popularizace a prezentace témat, která Náprstkovo 
muzeum spravuje. Na rok 2023 je naplánováno 18 uvedení.

205 000 65 000 honoráře, 
lektorné

20 000

23-KU-050 ROZKOŠ bez 
RIZIKA, z. s.

44990901 Divadlo Rozkoš 
v roce 2023

V roce 2023 bude divadelní soubor Rozkoš pokračovat ve své činnosti.  Hodlá  
uvádět svoji dosavadní  hru Květinová Harpyje, která je spíše odlehčená, plná 
zpěvu a tance. Jsme ale i sociálně angažovaní a nastudovali jsme další vlastní 
hru, která má divákům zprostředkovat obraz každodenního života ve válčící 
Ukrajině.  Využíváme textů, či spíše postřehů  ukrajinské dramatičky Jeleny 
Astasjevové, kde jsme vytvořili dějovou linku a speciální inscenaci. Nevíme, 
jak dlouho bude hra aktuální a chceme ji hrát co nejčastěji, aby stále našim 
lidem připomínala, že válka na Ukrajině.

178 000 83 000 nájem na 
realizaci 
projektu, 
honoráře, 
lektorné, náklady 
na propagaci, 
realizace objektů 
a instalací

20 000

23-KU-051 Run OpeRun, 
z. s.

05843545 RUN OPERUN - 
SAVARIN 2023

SAVARIN je bývalá barokní jízdárna na Praze 1, kterou spravuje umělecký 
kolektiv RUN OPERUN od roku 2021. Hlavním cílem projektu je vytvoření 
prostoru pro nezávislou alternativní scénu v centru Prahy, podpora mladých 
umělců a uměleckých subjektů všech žánrů.
Hlavním cílem projektu je provozování prostoru pro nezávislou alternativní 
scénu napříč všemi uměleckými obory, příprava a realizace uměleckých 
projektů. SAVARIN vyplňuje absenci scény propojující akademický svět se 

zavedenými divadly.

1 700 000 100 000 technické 
zařízení 
(zabezpečení) 
akce, pronájem 
světelného 
zařízení, 
honoráře, 

lektorné (ne 
mzdy)

50 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 17



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-052 SPOLEK 
KAŠPAR

00549592 Dopolední 
představení pro 
studenty a 
seniory

Na základě velkého zájmu studentů a učitelů základních i středních škol v 
Praze a častých dotazů starších občanů Prahy 1 (senioři se venku za tmy bojí) 
bychom rádi v roce 2023 uvedli 8 dopoledních představení pro studenty a 
seniory za mimořádně nízké vstupné, které pro ně odehrajeme za 100 korun v 
Divadle v Celetné a v Klubovně. Výši rádi uvítají jak důchodci, tak studenti.
PROGRAM 2023
MACBETH – Shakespeare 
JONÁŠ A TINGL-TANGL - Suchý, Šlitr
VINCENC - Betts

ROK NA VSI - Bři Mrštíkové
ROMEO A JULIE - Shakespeare

327 440 95 000 technické zařízení 

(zabezpečení) 

akce, pronájem 

světelného 

zařízení, honoráře, 

lektorné, 

produkční náklady, 

náklady na 

propagaci

50 000

23-KU-053 Spolek pro 
oživení Paměti

03973735 Studio Paměť, 
celoroční činnost

Činnost Studia Paměť spočívá zejména v podpoře vzniku nových autorských 
projektů v oblasti divadla a hudby. Hlavním cílem této činnosti je podpořit 
finančně, materiálně i produkčně projekty, které jsou autorské, jedinečné a 
nemají zatím dostatečné zázemí pro svou realizaci. Všechny pořádané akce se 
odehrávají v prostoru Studio Paměť v Soukenické ulici. Svou činností 
obohacujeme kulturní nabídku nejen pro fanoušky nezávislého umění, ale 
pořádáme také dětská představení, literární večery, výstavy, poslechové 
večery, divadelní workshopy a provozujeme vlastní hudební vydavatelství.

1 204 000 100 000 nájem na 
realizaci 
projektu, 
honoráře, 
lektorné, 
produkční 
náklady, náklady 
na propagaci

20 000

23-KU-054 Spolek pro 
oživení Paměti

03973735 Studio Paměť 
dětem

Součástí divadelní dramaturgie Studia Paměť je i pravidelná nabídka 
divadelních představení pro děti. Bude zaměřená především na děti 
předškolního věku a první stupeň základních škol. Našim cílem je nabídnout 
kvalitní komorní produkce z tvorby nezávislých souborů či jedinců, a to jak 
moderní loutkové divadlo, tak pohybové, výtvarné, činoherní žánry tak, 
abychom seznámili děti s různými přístupy k divadlu, a to pro ně zajímavou, 
atraktivní tvorbou, a tím je „vtáhli“ do světa divadla. Představení by se měla 

konat 1x mesíčně.

100 000 50 000 honoráře, 
lektorné, 
produkční 
náklady, náklady 
na propagaci

20 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 18



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-055 Spolek ProART 26677075 Reynek-Renaud: 
Snění z Petrkova

Hudebně-divadelní představení pracující s prvky poezie a literatury navazuje 
na dramaturgickou linii ProART započatou Blatným, Ortenem a Holanem. Text 
vychází z knihy manželky malíře a básníka Bohuslava Reynka Susanne 
Renaud. Jejich společný život na statku Petrkov na Vysočině vytváří hlavní 
inspirační zdroj. Představení propojuje scénické výrazové formy - divadlo, 
tanec, hudbu, výtvarné umění, resp. poezii a prózu. Uveden bude v Holanově 
sále (půdní prostor Werichovy vily).

182 000 80 000 nájem na realizaci 

projektu, technické 

zařízení 

(zabezpečení) akce, 

pronájem 

světelného zařízení, 

honoráře, lektorné, 

produkční náklady, 

náklady na 

propagaci

0

23-KU-056 Spolek ProART 26677075 Básníci u 
Wericha

Cyklus 4 multižánrových scénických projektů koncipovaných jako site specific 
pro půdní prostor Werichovy vily, propojující vícero uměleckých žánrů – 
tanec, poezii, literaturu, divadlo, zpěv, živou hudbu, výtvarné umění atd. 
Autorem projektů je Martin Dvořák v dialogu s dalšími umělci. Projekty zde 
budou uváděny kontinuálně v kalendářním roce 2023 (8- repríz) Jde o tato 
díla: Chopin_Sandová_Milostné preludium, Holan_Vanutí, Haas_Dny po slávě 
a Seifert_Němcová: Píseň pro Viktorku. ProART tvorba je netrendová, 
moderní a přístupná širokému diváckému spektru, pozitivně přijímaná 
odbornou kritikou.

227 000 94 000 nájem na realizaci 

projektu, 

technické zařízení 

(zabezpečení) 

akce, pronájem 

světelného 

zařízení, honoráře, 

lektorné, 

produkční náklady

30 000

23-KU-057 Studio 
Citadela,z.s.

45770816 Studio Citadela 
2023: sociální 
divadlo, tanec a 
ateliéry, divadlo 
pro děti

Celoroční kulturní umělecký program - profesionální inscenační činnost, tvůrčí 
setkání a další experimentální umělecké aktivity, taneční divadlo, koncerty, 
open air akce, hudební pořady ad. Těžištěm zůstává prezentace sociálního 
divadla - unikátní tvorby Bohnické divadelní společnosti a tanečních inscenací 
na pomezí žánrů/forem (evropské a asijské techniky) vč. profesionálního 
divadla pro děti. SC se dramaturgicky zaměřuje na objevné alternativní 
projekty a sociální témata.

Premiéra 2023: Afterparty; Zdena Bronislavová (pořad, work-in-progress), 
reprízy inscenací.

906 160 100 000 nájem na realizaci 

projektu, technické 

zařízení 

(zabezpečení) akce, 

pronájem 

světelného zařízení, 

honoráře, lektorné, 

spoje, spotřeba 

energie, kancelářské 

potřeby, nákup 

materiálu

50 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 19



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-058 Studio 
Citadela,z.s.

45770816 Nová 
Dramaturgie 
(Collective 
Coller)

Studio Citadela (SC) existuje na pražské kulturní mapě přes čtvrt století. Od 
svého založení se zaměřuje na propojení profesionálních umělců, začínajících 
tvůrců, jedinců ze sociálně vyloučených skupin a kulturní veřejnosti. Nová 
dramaturgie, je založena na bližší spolupráci stávajících členů Studia Citadela 
s mladými umělci z uskupení Collective Coller.
Orientována je podobným směrem: na sociální a fyzické divadlo, alternativní 
umění, experiment a tanec. Důraz je kladen na obnovení komunitního života, 
autorskou tvorbu a tvůrčí spolupráci domácích a spřízněných subjektů a 
networking.

574 000 60 000 honoráře, 
lekorné, nákup 
materiálu

0

23-KU-059 Taneční 
centrum 
Praha - 
konzervatoř, 
z. ú.

25106121 Taneční učitelé 
roku 2023 (14. 
ročník)

Taneční učitelé roku 2023 je celostátní soutěž – přehlídka tvůrců 
choreografických prací pro žáky – viz cílová skupina. Kvalita základní taneční 
výchovy má výjimečný význam, proto musíme o tyto taneční učitele a tvůrce, 
výjimečně pečovat. Zaměříme se také na správnou motivaci chlapecké 
populace pro taneční vzdělávání. Důraz klademe také na kvalitní prezentaci 
pedagogické práce – nestačí mít pouze skvělý soubor a zajímavý repertoár. 
Pro tyto cíle chceme vytvořit potřebné odborné, produkční a společenské 
podmínky.

588 760 60 000 nájem na 
realizaci 
projektu, 
technické 
zařízení 
(zabezpečení) 
akce, pronájem 
světelného 
zařízení

20 000

23-KU-060 Veselá škola - 
církevní 
základní škola 
a základní 
umělecká 
škola

45246726 O skřítkovi 
Bambulínovi

Divadelní zpracování vydaného CD písniček a povídek O skřítkovi Bambulínovi 
skladatelů T. Pálky a M. Plachké. Díky spolupráci žáků ZŠ a ZUŠ Veselé školy 
vznikne unikátní celoškolní mezioborový projekt, do kterého se zapojí jak 
výtvarný obor ZŠ a ZUŠ (výroba kostýmů, kulis, projektová malba žáků), tak 
hudební (hudební ansámbl, sbor ZUŠ, sólové pěvecké role) a dramatický (žáci 
se naučí základům herectví, recitace, pohybových dovedností a vystupování 
před publikem). Do projektu bude zapojen klub seniorů Prahy 1 a chráněná 

dílna. Představení proběhnou v červnu 2023 v Divadle v Dlouhé.

177 000 100 000 nájem na realizaci 

projektu, technické 

zařízení (zabezpečení) 

akce, pronájem 

světelného zařízení, 

ozvučení, produkční 

náklady, náklady na 

propagaci, nákup 

materiálu, honoráře, 

lektorné - scénář, 

choreografie

20 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 20



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-061 Viola z. ú. 25109979 Divadlo Viola v 
roce 2023 a v 
61. divadelní 
sezóně

Divadlo Viola se v rámci celoročního projektu chce opět zaměřit na 
dramaturgii uměleckých představení tak, jak ji nabízí doposud. V kombinaci 
vhodných dramatických /nebo dramatizovaných / textů ve spojení s večery
uměleckého přednesu a koncertů, které nabízejí jedinečnou blízkost osobního 
sdělení. Více než v minulosti chceme Violu využít i jako produkční
prostor také pro jiné /začínající/ umělce a soubory, vždy s odpovídajícím 
repertoárem. V roce 2023 bychom rádi realizovali 4 divadelní
premiéry a několik uměleckých večerů, které spojují interpretaci textu a 
hudby...

7 511 000 100 000 honoráře, 
lektorné

50 000

23-KU-062 FO: J. V. 49351150 Přehlídka 
divadelních 
souborů

Již 45.ročník Přehlídky divadelních souborů dříve zvané Divadelní bienále za 
divácké podpory malostranských spolků KPGM, Zlatá Praha, TURAS ap. 
pořádané každoročně první pátek v měsíci listopadu v současné době v 
Malostranské Besedě (termín přislíben i v následujících letech).

74 000 64 000 nájem na realizaci 

projektu, technické 

zařízení 

(zabezpečení) akce, 

pronájem 

světelného zařízení, 

ozvučení, honoráře, 

lektorné, náklady na 

propagaci, nákup 

materiálu

20 000

23-KU-063 FO: J. F. Z. 67809006 Víkendové 
pohádky v 
Divadle Apropo

Pravidelné víkendové pohádky v Divadle Apropo se budou hrát, tak jako 
dosud od ledna do května a od září do prosince vždy v sobotu v 11:00 a v 
neděli v 15:00. Pohádky budou určeny dětem od 3 do 10 let. Cílem projektu je 
rozšířit nabídku o hostující soubory, které doplní nabídku souborů domácích, 
tedy Divadla Apropo a Kristiána Kašpara.

176 000 90 000 honoráře, 
lektorné, náklady 
na propagaci

20 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 21



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-064 ŽIVOT 90, z.ú. 00571709 V hlavní roli 
stáří 2023

Hlavním cílem projektu je zvyšovat kvalitu života seniorů prostřednictvím 
celoročních kulturních aktivit s mezigeneračním přesahem. 
Projekt motivuje seniory k aktivnímu a smysluplnému trávení času, zapojuje 
je do kulturního života. U našeho publika se snažíme kultivovat schopnost 
vnímat umění, inspirovat k aktivnímu životnímu stylu v každém věku, 
posilovat sociální kontakty a spontánní mezigenerační dialog.
Projekt zahrnuje 2 typy aktivit: 
1) Divadelní inscenace, 
2) Malé formy – komponované pořady ve 4 programových řadách. 

Během roku 2023 zrealizujeme celkem 43 kulturních programů.

2 747 000 100 000 technické 
zařízení 
(zabezpečení) 
akce, pronájem 
světelného 
zařízení, 
honoráře, 
lektorné

30 000

23-KU-065 9 Sagittarii 
s.r.o.

10796622 Klasika u 
Wericha 2023

Festival Klasika u Wericha (KuW) propojuje hudební zážitek diváků s prostory, 
resp. geniem loci Werichovy vily, s kvalitním a inovativním uměleckým 
programem koncertů výjimečných mladých umělců klasiky, které uvádí v 
nových uměleckých spojeních i se zahraničními hosty. V roce 2023 míří 
dramaturgie mimo evropský kontinent. KuW nabídne americký, anglo-
americký, portugalsko-brazilský, indický, arabský a argentinský koncert a  
balancuje na hraně pojmu klasika. Odkaz místa a Jana Wericha zahrnuje 
festival do doprovodného programu pro děti.

772 500 49 320 nájem na 
realizaci 
projektu, 
honoráře, 
lektorné, 
produkční 
náklady, náklady 
na propagaci

20 000

23-KU-066 Aficionado 
s.r.o.

04693850 Struny dětem Struny dětem vstupují do 14. sezony. Posláním festivalu je přiblížit dětem 
pestrost uměleckého prostředí takovou formou, aby jej přijaly za své, 
považovaly za přirozenou součást svého života a měly touhu se do něj vracet 
– ať již jako tvůrci či jako posluchači. Festival nabízí příležitost setkat se 
nablízko s osobnostmi české umělecké scény, nové zážitky a nečekané 
souvislosti. Struny dětem se soustředí na českou autorskou scénu. Cílem je 
vyvolat společný mezigenerační zážitek, vzbudit silnou emotivní vazbu při 

objevování rozličných uměleckých forem.

1 095 000 45 000 honoráře, 
lektorné, 
produkční 
náklady

30 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 22



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-067 Akademie 
klasické 
hudby, z.ú.

26725347 MHF Dvořákova 
Praha 2023 
(Rodinný den)

Rodinný den je tradiční součástí festivalu Dvořákova Praha. Jedná se o 
program, který vede k obecné hudebnosti dětí i jejich rodičů a uskuteční se v 
neděli 17. 9. 2023. Rodinný den Dvořákovy Prahy je dnem sdílené radosti z 
hudby a zábavnou hrou přibližující inspirativní osobnost Antonína Dvořáka i 
dalších hudebních klasiků dětem i rodičům. Smyslem není vést děti a potažmo 
jejich rodiče k profesionalitě ve světě interpretačního umění, ale vychovávat 
si novou posluchačskou generaci, která průběžně získává vztah k trvalým 
kulturním hodnotám.

270 000 5 000 honoráře, 
lektorné

5 000

23-KU-068 Akademie 
uměleckých 
talentů, z.ú.

9445234 Akademie 
MenART - 
absolventské 
koncerty

Posláním Akademie MenART je vyhledávání a podpora talentů a podpora 
uměleckého vzdělávání a je určená žákům ZUŠ,  2. stupně ZŠ či studentům SŠ 
a jejich pedagogům. Přijatí studenti a jejich pedagogové získají stipendium na 
jeden školní rok společné práce s mentorem. Akademie úzce spolupracuje s 
MHF Pražské jaro, NF Smetanova Litomyšl, Americkým jarem, Smetanovou 
výtvarnou Litomyšlí, se ZUŠ OPEN a dalšími institucemi. MenART též nabízí 
webináře určené zejména pedagogům, rodičům i pokročilým studentům, 
jednodenní semináře MenART+ a setkávání s bývalými studenty v projektu 
MenART Reunion.

217 000 40 000 honoráře, 
lektorné

20 000

23-KU-069 Americké jaro, 
z.ú.

04440706 Festival Music is 
(do roku 2022 
Americké jaro)

Festival Americké jaro mění po 18 letech své existence název na Festival 
Music is. Tomuto rozhodnutí předcházela několikaletá úvaha a současná 
situace na kulturní scéně nás přesvědčila, že je tento krok správný. 
Dramaturgie festivalu se zásadně nemění, otevře se pouze geograficky a 
časově. Festivalové akce budou probíhat v průběhu celého roku. Tato změna 
nám umožní pružněji reagovat na komplikace různého druhu. Program 
festivalu bude nadále zahrnovat zejména koncerty klasické a jazzové hudby, 

které doplní besedy, mistrovské kurzy, výstavy a divadelní představení.

2 602 000 100 000 nájem na realizaci 

projektu, 

technické zařízení 

(zabezpečení) 

akce, pronájem 

světelného 

zařízení, honoráře, 

lektorné, náklady 

na propagaci

30 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 23



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-070 FO: V. B. 31.symfonický 
Vánoční koncert 
Varhana 
Orchestroviče 
Bauera a hostů

Vánoční koncerty jsou tradiční autorské happeningy, kde od roku 1992 
Varhan dává prostor mladým talentům či svým kolegům, dnes již 
profesionálům v oboru. O program se kromě Varhana O. B. starají další 
renomovaní skladatelé (Petr Wajsar, Jan Kučera, Swetja, Eva Kalavská, 
Dominik Svoboda …). 50ti členný symfonický orchestr tvořený hudebníky z 
nejlepších pražských institucionalizovaných orchestrů spolu s výjimečně 
skvělými sólisty zahraje autorské koledy a aranže známých koled napříč žánry - 
 od soudobé klasické hudby, jazzu, gospelu až po prvky etnické a také hudbu z 
vánočních filmů a pohádek.

391 000 100 000 honoráře, 
lektorné

30 000

23-KU-071 Bohemia 
JazzFest, o.p.s.

27382354 Bohemia 
JazzFest 2023

Bohemia JazzFest probíhá již tradičně v červenci na krásných českých 
historických náměstích. Festival se koná v 7 městech ČR, v Praze na 
Staroměstském náměstí. Jedinečnost projektu, který proběhne v roce 2023 již 
po osmnácté, tkví v tom, že spojuje krásná historická místa se špičkovými 
produkcemi světových hudebníků, a tento unikátní zážitek nabízí široké 
veřejnosti zcela zdarma. Návštěvníky nelimituje žádné vstupné, ani omezená 
kapacita místa konání, neboť BJF probíhá ve veřejném prostoru, díky čemuž 
se akce mohou zúčastnit všechny cílové skupiny bez jakýchkoli věkových či 
sociálních rozdílů.

2 340 000 100 000 honoráře, 
lektorné

60 000

23-KU-072 BRUNCVÍK, z. 
s.

27024946 17. koncertní 
sezóna 
Chlapeckého 
sboru Bruncvík

Chlapecký sbor Bruncvík již od svého založení v roce 2006 působí na území 
Prahy 1. Věnuje se především aktivní koncertní činnosti, přičemž hlavní 
prioritou je výchova hochů k radosti z hudby a komplexní osobnostní rozvoj.  
Různorodou dramaturgií se snaží  ukázat svým členům i posluchačům 
rozmanitost hudby v celé její kráse. Chlapecký a mužský zpěv patřil kdysi k 
tradičním činnostem, snahou sboru je tuto tradici obnovit.
Pro rok 2023 připravuje:

    • Masopustní procházku, Postní příběh v barokním hávu, Námořní písně, 
Putování za židovskou písní
    • Evropské Vánoce

427 500 99 000 nájem na 
realizaci 
projektu, 
honoráře, 
lektorné, 
produkční 
náklady, náklady 

na propagaci, 
nákup materiálu

40 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 24



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-073 Česká kultura, 
z.s.

26607565 Malostranské 
komorní 
slavnosti, 21. 
ročník

Malostranské komorní slavnosti, člen festivalového cyklu České kulturní 
slavnosti – konaného pod záštitou Ministerstva kultury České republiky, 
každoročně nabízejí pražskému publiku výběr z řad nejlepších, převážně 
českých interpretů. Za dvacetiletou dobu své existence pevně zakotvily v 
srdcích hudbymilovné veřejnosti a staly se tak nedílnou součástí pražského 
podzimního hudebního života. Všechny koncerty jsou každoročně do 
posledního místa zaplněny. Ojedinělou atmosféru těchto večerů rámuje 
nevšední prostor Valdštejnského paláce, v jehož Hlavním sále se festival 
každoročně koná.

401 700 80 000 honoráře, 
lektorné

20 000

23-KU-074 Česká 
Sinfonietta a 
PKS, z.s.

09302069 Pražští komorní 
sólisté, 
rezidenční 
soubor FOK

Pražští komorní sólisté jsou nejdéle působícím smyčcovým orchestrem svého 
druhu v Čechách, založeným v roce 1961 dirigentem Václav Neumannem a 
tehdejšími členy Symfonického orchestru hl.m. Prahy FOK. Obnovená 
premiéra PKS se uskutečnila v roce 2013 pod uměleckým vedením hornisty a 
dirigenta Radka Baboráka, od té doby se ansámbl kontinuálně věnuje 
koncertní činnosti. Od sezóny 2022/23 se PKS stávají rezidenčním souborem 
Symfonického orchestru hl.m. Prahy FOK. V rámci cyklu komorních koncertů v 
kostele sv. Šimona a Judy, se PKS představí s atraktivní dramaturgií ve 
špičkovém  provedení.

850 000 100 000 nájem na 
realizaci 
projektu, 
honoráře, 
lektorné, náklady 
na propagaci

0

23-KU-075 ČESKÉ 
KOŘENY, z. s.

04824211 Hudba bez 
hranic 2023 - 
15. ročník

Cyklus tematických koncertů s mezinárodním přesahem, často i zahraničními 
hosty s vazbou na Česko. Tématem cyklu jsou často skladatelé či hudebníci - 
exulanti. Cyklus vzniká ve spolupráci s houslistou Jaroslavem Šonským 
(Švédsko/ČR) a s klášterem dominikánů v barok. refektáři (již 8. rokem) Má 
však již 14let historii v sálech Prahy 1 i dalších a vytvořil si stálé publikum, 
které se rozšiřuje a zůstalo přes dvě kovidové sezony věrné. Vstupné je 
dobrovolné. Publikum oceňuje přitažlivou dramaturgii, uvádění premiér, 

vysokou kvalitu provedení. Koncerty mají vždy vzdělávací prvek - slovem i 
textem.

232 000 100 000 honoráře, 
lektorné, 
produkční 
náklady, náklady 
na propagaci

20 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 25



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-076 Dětská opera 
Praha, z.s.

70108161 XX. ročník 
mezinárodní 
pěvecké soutěže 
Pražský pěvec 
2023

Pražský pěvec je mezinárodní pěvecká soutěž pořádaná letos již podvacáté 
Dětskou operou Praha. Soutěž je určena mladým pěvcům ve věku 8 až 26 let, 
ve vyšších kategoriích se obrací jak na studenty zpěvu, tak i na ty, kteří zpěv 
mají jako zálibu. Cílem akce je nechat vyniknout mladé talenty v oblasti 
klasického zpěvu nezávisle na formě studia (není nutno být studentem ZUŠ, 
konzervatoře atd.). Vzhledem k organizačnímu propojení s Operou Národního 
divadla na sebe mladí pěvci mohou upozornit právě i představitele této 
špičkové hudební instituce, kteří jsou zastoupeni v 9členné porotě.

162 000 65 500 nájem na realizaci 

projektu, honoráře, 

lektorné, produkční 

náklady, náklady na 

propagaci, 

kancelářské 

potřeby, nákup 

materiálu 

(zhotovení sošek 

pro laueráty 

soutěže)

30 000

23-KU-077 FO: E. D. 00712728 Česká klavírní 
moderna dětem

V lednu 2023 proběhne již 7.ročník festivalu Česká klavírní moderna dětem. 
Cílem našeho projektu je podpora vážné hudby druhé poloviny 20.století a 
současné klavírní tvorby pro děti a mládež. Festivalu se účastní pravidelně 
několik desítek žáků základních uměleckých škol (někdy i konzervatoří) z celé 
České republiky. V kostele sv.Vavřince (sále Pražského jara), v Hellichově ulici 
na Praze 1 se již posedmé sejdou mladí pianisté a předvedou skladby českých 
autorů. V průběhu dvou dnů proběhnou 4 koncerty spolu s workshopem - 
letos se jej ujme pianista Ivo Kahánek.

82 000 35 000 nájem na realizaci 

projektu, technické 

zařízení (zabezpečení) 

akce, pronájem 

světelného zařízení, 

honoráře, lektorné, 

produkční náklady, 

náklady na propagaci, 

realizace objektů a 

instalací, kancelářské 

potřeby, nákup 

materiálu (dárky pro 

účinkující)

0

23-KU-078 "DRUM", z.s. 03389910 Interaktivní 
mezigenerační 
hudební 
workshop

Tímto projektem propojujeme různé věkové generace občanů Prahy 1, s 
důrazem na zapojení seniorů, hendikepovaných osob a rodin s dětmi. Toto 
často chybějící propojení napomáhá ke skutečnému mezigeneračnímu 
dialogu, tolik potřebného pro současnou společnost. Jeho obsahem je 
společné vytváření hudebních aktivit s prvky muzikoterapie. Tuto nabídku 
jsme v katastru Prahy 1, vytvořili v letošním roce jako jedinou svého druhu. 
Setkávání rodin a široké veřejnosti je také příležitostí navázání nových 

přátelství a poskytuje sbližující prožitek z hudby. Setkání budeme realizovat v 
Michnově paláci.

115 400 49 900 nájem na realizaci 

projektu, technické 

zařízení (zabezpečení) 

akce, pronájem 

světelného zařízení, 

ozvučení, honoráře, 

lektorné, produkční 

náklady, náklady na 

propagaci, 

kancelářské potřeby, 

nákup materiálu

20 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 26



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-079 FO: V. D. 02347971 Koncert k 50. 
letům založení 
Doležalova 
kvarteta

Padesátiny jsou v životě významným milníkem. Mezi komorními soubory o to 
větším, že je
naprosto ojedinělé, aby měl soubor tak dlouhou kontinuální tradici. Založen 
roku 1972 se právě
takového výročí v letošní sezóně “dožívá” významný český soubor Doležalovo 
kvarteto. Taková
příležitost se sluší oslavit koncertem, který se uskuteční 21. 1. 2023 na Praze 
1 v kostele sv.
Vavřince, tedy v sále Pražského jara, ke kterému má soubor zvláštní vztah.

K oslavám jsme si pozvali jak umělce se kterými pravidelně spolupracují a tak 
i bývalé členy

54 760 30 760 nájem na realizaci 

projektu, 

technické zařízení 

(zabezpečení) 

akce, pronájem 

světelného 

zařízení, náklady 

na propagaci

0

23-KU-080 Fórum 
mladých člen 
AHUV, z. s.

67778879 Fórum mladých 
hraje (nejen) 
seniorům 2023

Fórum mladých hraje (nejen) seniorům 2023 je nevšedním projektem 
propojujícím výjimečnou atmosféru různorodých míst Prahy a špičkových 
interpretačních výkonů v podání mladé generace českých i zahraničních 
umělců. Spolupracujeme s několika mezinárodními soutěžemi a 
představujeme na našich koncertech jejich laureáty. Festival je zaměřen na 
koncerty pro seniory, a to formou koncertů uskutečněných mimo jiné i v 
domech s pečovatelskou službou.

272 000 82 000 nájem na 
realizaci 
projektu, 
honoráře, 
lektorné

40 000

23-KU-081 Fórum 
mladých člen 
AHUV, z. s.

67778879 Mezinárodní 
violová soutěž 
Oskara Nedbala 
2023 - 5. ročník

Organizace mezinárodní soutěže v oboru viola, která je České republice 
ojedinělá, oživení odkazu českého violisty a skladatele Oskara Nedbala nejen 
u nás a vybudování prestižní mezinárodní platformy pro nejlepší mladé 
violisty z celého světa. V roce 2023 proběhne již 5. ročník. Ředitelkou soutěže 
je mezinárodně uznávaná sólová violistka Kristina Fialová, která sestavila 
renomovanou porotu violistů dodávající patřičnou úroveň celé akci. Soutěž se 
skládá ze tří kol. Finále soutěže bude formou podvečerního koncertu, kde 

violisty doprovodí symfonický orchestr. Vstup pro veřejnost je volný.

728 000 100 000 nájem na 
realizaci 
projektu, 
honoráře, 
lektorné

20 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 27



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-082 Impresario - 
česká 
umělecká 
agentura, 
spol. s r.o.

27364101 Katta u Salvátora Žánrovým propojením autorské tvorby varhanice Katty a přizvaných hostů - 
tří zahraničních umělkyň - vzniknou v průběhu roku tři unikátní multimediální 
večery v pražském kostele U Salvátora. Varhany se tak představí v širokém 
hudebním i  společenském kontextu. Posunutím varhan do oblasti 
alternativní hudby chceme ukázat, že varhany jsou i nástrojem pro 21. století 
a že mohou oslovit i mladší generaci posluchačů.

1 470 000 100 000 nájem na realizaci 

projektu, 

technické zařízení 

(zabezpečení) 

akce, pronájem 

světelného 

zařízení,  ozvučení, 

honoráře, 

lektorné, náklady 

na propagaci

20 000

23-KU-083 Jednota pro 
zvelebení 
hudby v 
Čechách z.s.

22874895 Kultura v srdci 
Prahy -11. ročník

11. ročník festivalu KULTURA V SRDCI PRAHY, který již potvrdil svojí 
nezastupitelnou a originální roli v kulturní  nabídce hlavního města Prahy.
Koncerty a představení se uskuteční v Koncertním sále a v Divadle Na Rejdišti, 
tedy nejnovějších kulturních prostorách na Praze 1 a dále v nově 
zrekonstruovaném Komorním sále v Pálffyovském paláci. Cílem je dále 
vytvářet z těchto prostředí unikátní společensko-kulturní centra v Praze a 
oživovat jej.

230 000 60 000 honoráře, 
lektorné

30 000

23-KU-084 Junák - český 
skaut, 
Skautský 
institut, z. s.

70802327 4 patra Skautský institut na Staromáku je čtyřpatrovým kulturním hubem především 
pro mladé dospělé. Prvním patrem je samotný dům, jehož základy stojí 600 
let, a jeho poloha v samém srdci Prahy. 2. patro tvoří lidé, kteří se tu 
každodenně setkávají, tvoří komunitu, navštěvují programy, které pořádáme 
zdarma.
Díky grantu chceme v létě 2023 pro návštěvníky za co nejdostupnějších 
podmínek vystavět zbylá dvě pomyslná kulturní patra, a to patro hudební - 

výběr zajímavých nových i osvědčených uskupení na poli alternativní hudby - 
a vizuální, ozvláštnění koncertů promítanou tvorbou mladých vizuálních 
umělců.

1 002 518 100 000 technické 
zařízení 
(zabezpečení) 
akce, pronájem 
světelného 
zařízení,  
ozvučení, 

honoráře, 
lektorné

20 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 28



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-085 Kelleyho elixír 
s.r.o.

09396764 Malostranské 
večery pod 
širým nebem

Třetí ročník neformálního festivalu, kdy na dvoře domu U osla v kolébce, kde 
sídlí Muzeum alchymistů a mágů staré Prahy, Divadlo Apropo a alchymistická 
hospůdka Kellyxír pořádáme pravidelné středeční open air koncerty přístupné 
zdarma (vstupné dobrovolné připadne účinkujícím subjektům). Dramaturgie 
festivalu je volná, ale přijímáme nabídky pouze od hudebníků, kteří se 
žánrově hodí do daného prostředí - šansony, jazz, blues, folk, vážná hudba 
atp. Každoročně oslovujeme již osvědčené kapely (Hudba tvýho fotra, Shahab 
Touloile trio, Paní Tau, Chouvette) a vždy dáváme prostor též nováčkům.

68 500 66 500 technické zařízení 

(zabezpečení) 

akce, pronájem 

světelného 

zařízení,  ozvučení, 

honoráře, 

lektorné, náklady 

na propagaci

20 000

23-KU-086 Klasická 
hudba 
mladým, z. s.

07080573 Průvodce 
mladého 
člověka 
orchestrem

Spolek Klasická hudba mladým pokračuje v hudebně-edukativních projektech 
i na jaře 2023. Tématem koncertu bude "populární hudba dnes a v minulosti" 
a její propojení v rámci jednoho koncertu.
V úvodu koncertu zazní dílo Průvodce mladého člověka orchestrem od 
Benjamina Brittena. Tato posluchačsky přívětivá skladba nenucenou formou 
představuje posluchačům jednotlivé nástrojové skupiny.
V druhé polovině zazní Dark Side of the Moon v úpravě pro symfonický 
orchestr jako připomínka jubilea kapely Pink Floyd a jejich legendárního alba.

169 500 78 000 nájem na 
realizaci 
projektu, 
ozvučení, 
honoráře, 
lektorné, 
produkční 
náklady, náklady 
na propagaci

0

23-KU-087 Komorní 
spolek Variace

26562413 Tóny 
architektury

Cyklus koncertů komorní hudby pořádaný v historicky a architektonicky 
významých místech v Praze 1. Multižánrový projekt spojující hudbu s 
literaturou, poezií, výtvarným uměním či tancem.

279 000 45 000 nájem na 
realizaci 
projektu, 
honoráře, 
lektorné (vč. 
fotografa), 
náklady na 

propagaci

20 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 29



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-088 KOMUNITNÍ 
CENTRUM 
KAMPA spolek

27008355 Kultura v 
Domečku

Nabízíme pestrý celoroční program v objektu Saly Terreny. Jedná se o 
hudební odpoledne a večery, přednášky, besedy, literární čtení a každý měsíc 
nové výstavy.
V současnosti nabízíme každý měsíc tyto pravidelné akce: 1x měsíc vernisáž 
výstavy, Kampa Jazz Band v pojetí předních českých jazzmanů, Muzikanti z 
Kampy 1x týdně, Czardashians, Folklor Trio, Petřín, Mad quartet Trio. Další 
program doplňujeme dle poptávky a zájmu občanů. Jde především o různé 
besedy, hudební setkání atd. Průměrná návštěvnost akcí je cca 40 osob.

420 000 100 000 produkční 
náklady, náklady 
na propagaci, 
spoje, spotřeba 
energie

40 000

23-KU-089 Lieder 
Company z.s.

11828340 II. koncertní 
sezóna Lieder 
Company 2023 
(7–9 koncertů)

II. koncertní sezóna Lieder Company, navazující na probíhající sezónu 2022, je 
koncipována jako cyklus 7-9  (v závislosti na finanční situaci) dramaturgicky 
objevných a různorodých koncertů zaměřených na opomíjený žánr komorní 
písně ve špičkové interpretaci předních českých pěvců a klavíristů. Skladby v 
cizích jazycích doplňují české titulky. Koncerty se konají na území Prahy 1 a 2, 
v době podání žádosti probíhají jednání s provozovateli koncertních sálů, 
nejméně 3 koncerty se uskuteční na území Prahy 1. Právě na tyto koncerty se 
vztahuje tato žádost.

1 419 000 100 000 nájem na realizaci 

projektu, 

honoráře, 

lektorné, 

produkční náklady, 

náklady na 

propagaci, tisk 

materiálů (plakáty, 

programy, brožury 

atd.)

20 000

23-KU-090 Lunchmeat z. 
s.

22832980 Audiovizuální 
události v 
klášteře Sv. 
Anežky české 
2023

Žadatel navazuje na dlouholetou spolupráci s Národní galerií v Praze a v 
Anežském klášteře připraví v roce 2023 hned dvě audiovizuální události s 
mezinárodní účastí. Program se bude odehrávat v obou největších 
chrámových lodích kláštera – Sv. Františku i sv. Salvátorovi a k 
audiovizuálním, popřípadě interaktivním uměleckým instalacím využije i 
prostory Ambitu a přilehlých koridorů.  Jedná se o kulturní neziskovou akci 
pro veřejnost s kapacitou cca 500 lidí. Představí jak známá jména ze zahraničí, 

tak řadu zástupců místní elektronické hudební a vizuální scény.

1 134 760 100 000 nájem na 
realizaci 
projektu, 
ozvučení, 
honoráře, 
lektorné, náklady 
na propagaci, 

služby

40 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 30



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-091 Malostranská 
beseda, a.s.

27953921 Celoroční 
činnost v 
Malostranské 
Besedě

V roce 2023 bude Malostranská beseda pokračovat v tradici kulturního centra 
Prahy 1. Svou dramaturgii bude směřovat na posluchače a diváky nejen z 
Prahy 1, ale i mimo ni. Cílem je, aby se do Malostranské besedy mohl podívat 
opravdu každý. Klademe si za cíl, z pestré škály interpretů, vybírat ty 
nejkvalitnější a nejzajímavější. Napříč žánry nabídneme multikulturní 
program, ve třech patrech Malostranské besedy, od hudby přes divadlo až po 
filmy a výstavy výtvarného umění.

7 525 000 100 000 honoráře, 
lektorné, 
poplatky OSA, 
Dilia

50 000

23-KU-092 Malostranská 
beseda, a.s.

27953921 Střelák - Letní 
scéna 
Malostranské 
besedy

Malostranská beseda se opět chystá oživit Střelecký ostrov. Stejně jako v 
minulých letech připravujeme bohatý, kulturní a společenský program. 
Aktuální koncept hodláme rozvinout a vylepšit. 
Soustředíme se hlavně na příjemné prostředí, ekologii,  kvalitní a bohatý 
program, nízkoprahovost a rozmanitost možností trávení volného času.

2 020 000 100 000 honoráře, 
lektorné, 
poplatky OSA, 
Dilia

50 000

23-KU-093 FO: H. M. Prah-a-harP 
festival, 10. 
ročník 
Celostátní 
přehlídky 
harfové mládeže

Prah-a-harP festival, Celostátní přehlídka harfové mládeže a setkání přátel 
harfy se koná pravidelně od roku 2013. Tento harfový festival je dobrovolná, 
nevýdělečná akce pro mladé začínající harfisty, žáky hudebních škol, studenty 
gymnázií s hudebním zaměřením, konzervatoří, vysokých uměleckých škol a 
univerzit, pro budoucí profesionály, ale i amatéry.
Workshop, masterclass od speciálního hosta a koncerty.

Zakladatelkou festivalu je Hana Müllerová – Jouzová, sóloharfistka 
Symfonického orchestru hl. města Prahy FOK a profesorka na Hudební škole a 
Gymnáziu hl. města Prahy a ZUŠ Music Art.

85 000 20 000 nájem na 
realizaci 
projektu, 
ozvučení, 
honoráře, 
lektorné, 
produkční 

náklady, náklady 
na propagaci

20 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 31



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-094 Music club 
VAGON s.r.o.

01864246 Celoroční 
činnost 
hudebního 
klubu Vagon 
2023

V roce 2023 se pokusíme navázat na tento rok, kdy se nám i navzdory těžké 
situaci spojené s návratem do klubů po pandemii a problémem s cenami 
energií a vysokou inflací, podařilo uskutečnit skoro 500 koncertů a vytrvat v 
naší vizi. I v příštím roce máme naplánované koncerty tuzemských i 
zahraničních kapel, které se budeme snažit uskutečnit opět od pondělí do 
soboty. Koncerty budou probíhat ve večerních hodinách, poté až do rána 
následovat reprodukovaná hudba s videoprojekcí. Tímto umožníme nejen 
obyvatelům Prahy 1, skoro nepřetržitou možnost kulturního vyžití v podobě 
živé hudby, reprodukované

8 675 000 100 000 nájem na 
realizaci 
projektu, 
náklady na 
propagaci, 
poplatky OSA, 
Dilia

20 000

23-KU-095 Musica Florea, 
z. s.

26546400 21. festivalový 
cyklus Musica 
Florea Bohemia 
2023

Ročník 2023 sestává ze 7 celovečerních programů zahrnující produkce v 
barokním divadle Florea Theatrum i projekty symfonické hudby na původní 
romantické nástroje a komorní koncertní programy. V novodobé premiéře 
zazní díla C. Tessariniho a C. Zuccariho a zpěvohra Lékař oční V. M. Jírovce. 
Dále uvedeme scénické nastudování Zelenkova melodramatu Sub olea pacis 
et palma virtutis a koncerty „Francouzská a španělská hudba” v Evropě 17. a 
18.stol. Představíme "znovuobjevená" díla A. Liehmanna a na stěžejních 
koncertech cyklu zazní V přírodě, op. 91 a Symfonie č. 8 od A. Dvořáka, ty 
vyjdou na CD.

6 190 000 95 000 nájem na 
realizaci 
projektu, 
honoráře, 
lektorné, náklady 
na propagaci

30 000

23-KU-096 Musica loci 
Praha, z.s.

09017551 Genius loci a 
Musica loci 
kostelů Prahy 1

Celoroční cyklus koncertů profesionálních mladých umělců v kostelích na 
území MČ Praha 1, a to v dramaturgii, která je inovativní svým 
interdisciplinárním pojetím. Sakrální stavby jsou spojeny s historií a původním 
prostředím pro prezentaci hudby a my je relevantně propojujeme s 
hudebními, převážně českými osobnostmi či událostmi, které mají letos 
výročí. Rovněž propojení hudby s odborným výkladem o architektuře a 
výtvarném umění přináší poučený zážitek pro běžného konzumenta kultury, 

ale i aktivního návštěvníka, který se dosud zajímal pouze o jeden z nabízených 
uměleckých oborů.

239 000 67 000 nájem na 
realizaci 
projektu, 
honoráře, 
lektorné, 
produkční 
náklady, náklady 

na propagaci

20 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 32



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-097 Musica 
Poetica, z. s.

27008550 Barokní proudy Projekt Barokní proudy přináší různé styly, které v barokní hudbě vedle sebe 
existovaly. Jejich rozmanitost představí v Praze koncerty Polský barok a 
Espaňoleta. Projekt je přínosný jak z hlediska hudebního, tak i historického. 
Koncert Polský barok nezapře vliv italské hudby, zcela jiný charakter má 
španělská hudba a sefardské písně v koncertu Espaňoleta, ve které dostanou 
prostor strunné nástroje - barokní kytara (kreativní interpret Tomáš Najbrt) a 
barokní harfa (Jana Janků).

153 000 36 000 honoráře, 
lektorné, náklady 
na propagaci

20 000

23-KU-098 Nadace 
Collegium 
Marianum

44850981 PICCOLI 2023 | 
Hudební dílny 
pro děti a hravé 
dospělé

PICCOLI je projekt tvůrčích dílen pro rodiny s dětmi (4–18 let) se zaměřením 
na menšinové hudební žánry a jejich propojení s výtvarným uměním.  
Dějištěm PICCOLI v Praze jsou od roku 2019 prostory Anežského kláštera na 
Praze 1 ve spolupráci s Národní galerií Praha.  hudebních aktivitách se zrcadlí 
umělecký zážitek z galerie, výtvarné techniky a vyobrazená témata, která se 
stávají evokací pro práci v hudebních dílnách. 
Dílny povedou výrazní současní umělci, jejichž tvorba je charakteristická 
míšením tradičních a nových hudebních stylů, a progresivní pedagogové s 
mezinárodní zkušeností.

193 500 60 000 nájem na realizaci 

projektu, technické 

zařízení 

(zabezpečení) akce, 

pronájem 

světelného zařízení, 

honoráře, lektorné, 

fotografické služby, 

produkční náklady, 

náklady na 

propagaci

20 000

23-KU-099 Nadace 
Jedličkova 
ústavu

25691872 Adventní 
koncert v 
Betlémské kapli 
2023

Tradiční adventní koncert v Betlémské kapli je naplánován na 7. 12. 2023 a 
Nadace Jedličkova ústavu ho organizuje tento rok již po třinácté. Je 
koncipován jako benefiční s dobrovolným vstupným. Cílem koncertu je 
poděkování dárcům a partnerům za podporu v uplynulém roce, ale je také 
otevřen veřejnosti, která sdílí myšlenky našeho poslání. Program koncertu 
zajistí sbormistryně Zdena Součková se sbory Gaudium Praha a Radost Praha 
a Check Accordion Trio.

85 500 31 000 nájem na 
realizaci 
projektu, 
honoráře, 
lektorné, náklady 
na propagaci, 
nákup materiálu

20 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 33



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-100 Nadační fond 
Harmonie

28951760 Přijďte si s námi 
zahrát

Open air koncert na Střeleckém ostrově v neděli 28.5.2023, na kterém 
vystoupí Ivo Kahánek a dětský a mládežnický orchestr Harmonie spolu se 
všemi zájemci z řad veřejnosti, kteří nacvičí alespoň část repertoáru, který 
bude k dispozici na web stránkách www.nfharmonie.cz.  Společná generálka 
je v den konání vystoupení. Koncert začíná v 15:00, doprovodný program 
bude zaměřený na děti. Moderuje Marek Šulc.

259 200 100 000 technické zařízení 

(zabezpečení) akce, 

pronájem světelného 

zařízení, honoráře, 

lektorné, spoje, 

kancelářské potřeby, 

nákup materiálu, 

honorář moderátor, 

úprava skladeb pro 

orchestr, technická 

podpora na místě, 

administrativní zajištění, 

fotodokumentace

20 000

23-KU-101 Nadační fond 
Hudba pro 
Věčnou naději

17399335 Hudební festival 
Věčná naděje 
2023

Organizátoři se systematicky věnují prezentaci děl hudebních skladatelů 
tvořících v těžko představitelných podmínkách koncentračních táborů během 
2. světové války. 6. ročník hudebního festivalu Věčná naděje usiluje o sdílení 
myšlenek i připomínky historických souvislostí s širokým okruhem publika, 
neboť kromě klasické hudby v ansámblovém nebo komorním podání nabízí 
přednes a edukaci, jazz i hudbu romskou, představení pro rodiny s dětmi, 
vždy v souznění se zaměřením festivalu.  Dramaturgem festivalu je od roku 
2020 uznávaný violoncellista a pedagog Petr Nouzovský.

1 958 000 100 000 nájem na 
realizaci 
projektu, 
honoráře, 
lektorné, náklady 
na propagaci

20 000

23-KU-102 FO: M. N. 17029210 DVD / BLU RAY 
Lili Marlene

K příležitosti 20 let skupiny Lili Marlene na scéně bychom rádi vydali záznam 
živého koncertu  na DVD a BLU RAY, které pokřtíme na koncertě v 
Malostranské besedě.

101 000 62 000 ozvučení, 
produkční 
náklady, náklady 
na propagaci, 
nákup materiálu 
(výroba nosiče)

0

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 34



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-103 Nerudný 
fest.cz

26578824 Koncert pro 
budoucnost

Od roku 2016 představuje Koncert pro budoucnost tradiční vrchol občanských 
oslav 17. listopadu. Jedná se o jednu z největších kulturních událostí roku, 
která probíhá symbolicky přímo na Václavském náměstí, a jež je hojně 
navštěvována nejen Pražany, ale i dalšími občany z ostatních regionů 
republiky. Posláním Koncertu pro budoucnost není pouze připomínat události 
sametové revoluce, ale skrze kulturní oslavu jednoho z našich nejdůležitějších 
svátků podporovat veřejnou diskuzi o klíčových tématech a otázkách 
současnosti, ale i naší společné budoucnosti.

3 695 000 100 000 technické 
zařízení 
(zabezpečení) 
akce, pronájem 
světelného 
zařízení,  
ozvučení, 
honoráře, 
lektorné

30 000

23-KU-104 Nerudný 
fest.cz

26578824 Praha žije 
hudbou

Oslava kultury ve veřejném prostoru pod heslem Umění patří do ulic! – to je 
třídenní festival pouličního umění Praha žije hudbou. Desítky míst od Můstku, 
Kampu, Karlín, přes Staroměstské náměstí, Holešovice až po Dejvice se 
promění v malé scény pod širým nebem. Do programu se zapojují známá 
jména, profesionální buskeři i začínající umělci. Klasická hudba, folk, pop, hip-
hop, jazz společně s divadlem, výstavami nebo uměleckými performancemi 
dokazují, že umění kultivuje společný prostor.

690 000 100 000 technické zařízení 

(zabezpečení) akce, 

pronájem 

světelného zařízení,  

ozvučení, honoráře, 

lektorné, produkční 

náklady, 

koordinátoři, lokační

30 000

23-KU-105 OPERA - 
BALET.cz, s.r.o.

27250881 Zemlinského 
kvarteto - 
koncertní série 
„4plus“ v roce 
2023 (6.ročník)

Koncertní série Zemlinského kvarteta „4plus“ s podtitulem „Česko-španělské 
dialogy“ představí celkem 4 koncerty ve velkém sále Městské knihovny v 
Praze v období od 8.3. do 29.11.2023. V rámci programu budou uvedeny 
české a španělské skladby pro smyčcové kvarteto, hoboj, violu či kytaru a 
novinkou série bude komponování 2 původních skladeb autorů J.Kabáta 
(kvintet pro kytaru a smyčcové kvarteto) a J.M.L.Lópeze (kvintet pro hoboj a 
smyčcové kvarteto). Koncertní série se uskuteční ve spolupráci s Instituto 

Cervantes v Praze s ohledem na předsednictví Španělska v EU v 2.pol.roku 
2023.

620 400 40 000 honoráře, 
lektorné

30 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 35



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-106 Orchestr Berg, 
z.s.

26588439 BERG 2023 - 23. 
sezóna 
Orchestru BERG

23. sezóna Orchestru BERG nabídne vedle večerních koncertů také 
interaktivní a experimentální hudební formáty. Unikátní POLEDNÍ 
MIKROKONCERTY K PRAVIDELNÉ ZKOUŠCE SIRÉN zprostředkují současnou 
hudbu i těm, kdo by se s ní jinak pravděpodobně nikdy nesetkali. Školákům 
jsou určeny OTEVŘENÉ GENERÁLNÍ ZKOUŠKY doplněné interaktivními hrami. 
Speciální ZVUKOVÉ PROCHÁZKY po známých i méně známých lokalitách Prahy 
1 nabídnou netradiční zážitky z míst, kudy běžně chodíme (pro seniory P1 
PŘEDNOSTNĚ A ZDARMA). A k tomu PUTOVNÍ VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ. Celkem 
jde o 22 AKCÍ, z toho 6 ZDARMA PRO VŠECHNY.

3 941 000 90 000 nájem na realizaci 

projektu, 

technické zařízení 

(zabezpečení) 

akce, pronájem 

světelného 

zařízení, honoráře, 

lektorné

50 000

23-KU-107 Ostrovy s.r.o. 27232948 United Islands 
of Prague 2023

Dnes již legendární festival United Islands of Prague slaví své 20 narozeniny. 
Opět přineseme to nejlepší, co se na evropské hudební scéně rodí, 
nabídneme kvalitní doprovodný program Ostrovy Inspirace a oživíme krásné 
ostrovy v centru Prahy. Novinkou je účast zahraničních i tuzemských 
hudebních producentů a expertů a obohacení festivalu o showcase charakter. 
Chceme, aby se do Prahy
sjížděli umělci a producenti, kteří zde budou sdílet důležité kontakty. Hlavní 
myšlenkou je "Praha jako kulturní centrum Evropy". Zároveň chceme dál 
sloužit jako klíčová akce Prahy 1.

15 290 000 100 000 technické zařízení 

(zabezpečení) 

akce, pronájem 

světelného 

zařízení, pronájem 

stánků, ozvučení, 

honoráře, 

lektorné, 

produkční náklady, 

náklady na 

propagaci

20 000

23-KU-108 P & J Music 
s.r.o.

45790221 JAZZ MEETS 
WORLD 2023

JAZZ MEETS WORLD (JMW) je permanentní celoroční koncertní přehlídka - 
festival, jež má za cíl představit především zahraniční soubory z oblasti 
jazzové a etnické hudby. Za dobu své existence - od roku 1996 se na cca 600 
koncertech vystřídala dlouhá řada interpretů zastupujících jazz v jeho široké 
škále, world music, etnickou hudbu a různé crossovery. Pro rok 2023 jsme do 
dramaturgického plánu JMW 2023 zařadili 12 koncertů.
Z nich 5 se uskuteční na území MČ Praha 1. Festival JMW vstupuje v roce 

2023 do 28. ročníku. Přehled plánovaných koncertů je uveden v příloze.

5 016 000 96 000 nájem na realizaci 

projektu, 

technické zařízení 

(zabezpečení) 

akce, pronájem 

světelného 

zařízení, honoráře, 

lektorné, náklady 

na propagaci

30 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 36



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-109 P & J Music 
s.r.o.

45790221 28. Mezinárodní 
festival 
jazzového piana 
- sólové recitály

Mezinárodní festival jazzového piana je přehlídkou jazzových pianistů, kteří 
jsou kromě svého účinkování v kapelách připraveni prezentovat se v sólových 
recitálech. Pro některé z nich jde o první sólové vystoupení vůbec.
Každoročně má festival dvě části. V jarním „Prologu“ vystupuje zpravidla 
zkušený a ve světě uznávaný pianista, v podzimní části, která se sestává ze 4 
koncertních večerů, se představují divákům jak zkušení, tak noví umělci, kteří 
svou hrou zaujali poroty nejrůznějších světových přehlídek jazzu. Festival 
představí celkem 9 umělců. Program je obsažen v příloze

982 000 99 000 nájem na 
realizaci 
projektu, 
honoráře, 
lektorné, náklady 
na propagaci

30 000

23-KU-110 Past 
production 
s.r.o.

28562054 Hudebně-
dramatická 
skladba Šípková 
Lulu

Projekt přináší dokončení a uvedení hudebně-dramatického projektu 
oceňované umělkyně Vladivojny La Chia. Jedná se o hodinovou skladbu – 
alternativní nezávislou „operu“ pro hlasy, vypravěče a komorní ansámbl v 
počtu deseti pěvců a hudebníků účinkujících na scéně, jejímž sdělením je 
reflexe rozpolcené společnosti, která není schopna o problémech diskutovat, 
navzájem si naslouchat. Výtvarnou složku díla určují současný světelný design 
a vizuální projekce, do jejichž obrazů jsou zakomponovány texty zpěvního 
partu. Přínos dokládají dva přiložené odborné posudky – Pavla Klusáka a 
Michala Nejtka.

560 000 100 000 ozvučení, 
honoráře, 
lektorné

0

23-KU-111 PKF - Prague 
Philharmonia, 
o.p.s.

64947602 Koncerty pro 
rodiče s dětmi v 
Rudolfinu - 2023

Cyklus „Koncertů pro rodiče s dětmi v Rudolfinu“ patří k oblíbeným a velmi 
navštěvovaným programům PKF – Prague Philharmonia, které pořádá na 
území MČ Prahy 1. V roce 2023 bude realizováno 10 koncertů v Rudolfinu, 
kde moderátoři spolu s orchestrem představují malým návštěvníkům hudební 
období či skladatele zábavnou formou. Koncerty jsou provázeny soutěžemi a 
na každém z nich jsou vždy představeni dětem např. mladí talentovaní sólisté, 
nové hudební formy, slohy, skladatelé, umělci a jiní zajímaví hosté.

6 958 000 100 000 nájem na 
realizaci projektu

50 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 37



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-112 Pontes musici, 
z.s.

05140391 Hudební salón 
Café crème

Hudební salón Café crème je již 14 let nedílnou součástí kulturního života na 
Praze 1. Monika Knoblochová se svými hosty připravuje pro publikum 
neotřelé dramaturgie, které propojují nejen hudbu tzv. starou a soudobou, 
ale často také klasickou hudbu s dalšími uměleckými žánry, jako například 
literaturou, divadlem, tancem, pantomimou, loutkoherectvím, světelným 
designem a podobně. Pro jubilejní 15. sezónu chystá opět 8 působivých 
koncertů, které se jako již tradičně konají v kostele v. Vavřince pod Petřínem v 
Hellichově ulici. Podrobnosti v příloze.

498 000 60 000 nájem na realizaci 

projektu, 

technické zařízení 

(zabezpečení) 

akce, pronájem 

světelného 

zařízení, produkční 

náklady, náklady 

na propagaci

25 000

23-KU-113 Pontes musici, 
z.s.

05140391 Musica - 
singspiel M. 
Kopelenta, 
uvedení k 
životnímu jubileu

Uvedení mimořáného díla soudobého českého autora světového formátu 
Marka Kopelenta k příležitosti významného životního jubilea. Singspiel 
„Musica aneb prastarý příběh, který andělé přenášejí z času do času“ je 
nadčasovou hrou se zpěvy, jejíž téma je i dnes vysoce aktuální, rozebírá téma 
moci a intrik v kontrastu s nadáním a idealismem. Skladba se od svého vzniku 
v roce 1980 dočkala jen pár provedení. Jeji uvedení na počest skladatelových 
devadesátin je symbolickou poklonou autorovi, uznávanému i v zahraničí, 
který podobně jako hrdina příběhu bojoval s intrikami a útlakem totalitního 
režimu.

260 000 45 000 nájem na realizaci 

projektu, 

technické zařízení 

(zabezpečení) 

akce, pronájem 

světelného 

zařízení,honoráře, 

lektorné, náklady 

na propagaci

0

23-KU-114 Prague Pride 
z.s.

22842730 PRIDE CAFÉ Unikátní galerijní týden prezentující queer umělce v prostoru LANGHANS - 
Centrum člověka v tísni ve Vodičkové ulici . Místo ideální pro všechny, kdo si 
rádi odpočinou u šálku kávy a nasají u toho kulturu v podobě tří výstav queer 
umění - v každém patře jednu. Je to příležitostí pro setkání a vzájemné 
poznávání se a také kulturní zážitek pro obyvatele Prahy 1. Cílem projektu je 
zvýšit povědomí široké veřejnosti o životě LGBT+ osob v Praze a zvýšit respekt 
vůči těmto osobám.

141 000 60 000 nájem na realizaci 

projektu, technické 

zařízení (zabezpečení) 

akce, pronájem 

světelného 

zařízení,honoráře, 

lektorné, produkční 

náklady, kancelářské 

potřeby, nákup 

materiálu, branding, 

roll up, banner, 

navigace v budově

20 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 38



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-115 Prague Pride 
z.s.

22842730 ZAHAJOVACÍ 
KONCERT 
PRAGUE PRIDE 
2023

Spolek Prague Pride organizuje i v roce 2023 kulturní a komunitní centrum s 
názvem Pride Village na Střeleckém ostrově od 7. do 13. srpna 2023. Týdenní 
program tohoto centra otevíráme Zahajovacím koncertem, který navštěvují 
hlavně občané Městské části Praha 1, zahraniční hosté a další diváci. Koncert 
se již tradičně nese ve znamení mimořádné atmosféry, kvalitní soudobé 
hudby českých i zahraničních interpretů a je příležitostí pro setkání a 
vzájemné poznávání se. Cílem projektu je zvýšit povědomí široké veřejnosti o 
životě LGBT+ osob v Praze a zvýšit respekt vůči těmto osobám.

660 000 100 000 technické zařízení 

(zabezpečení) 

akce, pronájem 

světelného 

zařízení,honoráře, 

lektorné, 

produkční náklady, 

pronájem 

mobilních WC

20 000

23-KU-116 Prague Quiet 
Music 
Collective z. s.

11736607 Prague Quiet 
Music Festival 
2023

Na třetím ročníku Prague Quiet Music Festivalu konaném v neděli 10. 9. 2023 
ve Fortně na Hradčanském náměstí uvedeme ve světové premiéře dvě 
skladby vznikající na naši přímou objednávku. První od švýcarského skladatele 
a klarinetisty Jürga Freye, který na festivalu vystoupí též jako interpret. 
Druhou vytvoří vybraní studenti katedry skladby HAMU. Jako interpreti dále 
vystoupí ansámbl PQMC a jazzový saxofonista Marcel Bárta. Kromě tří 
koncertů soudobé hudby nabídneme také doprovodný program – workshop 
meditace, workshop vnímání chutí a vůní a komentovanou architektonickou 
prohlídku Fortny.

346 000 50 000 nájem na 
realizaci 
projektu, 
honoráře, 
lektorné, 
produkční 
náklady, náklady 
na propagaci

20 000

23-KU-117 Pražský 
komorní 
kytarový 
orchestr, z.s.

22830758 Koncerty 
kytarového 
orchestru v roce 
2023

V roce 2023 plánujeme na území městské části Prahy 1 uspořádat tři koncerty 
dvacetičlenného kytarového orchestru. Koncerty se již tradičně uskuteční v 
atraktivních historických objektech. Posluchači uslyší skladby z různých 
období, budeme se věnovat hudbě klasické, jazzové nebo filmové. Všechny 
členy orchestru spojuje kytara, kterou je možné na koncertech vidět v 
několika velikostech, zazní ale i zpěv a jiné hudební nástroje.
Cílem akce je zprostředkovat občanům Prahy 1 nevšední kulturní zážitek a 

inspirovat potenciální umělce.

179 000 100 000 nájem na realizaci 

projektu, technické 

zařízení 

(zabezpečení) akce, 

pronájem 

světelného zařízení, 

ozvučení, náklady 

na propagaci, 

poplatky OSA, Dilia, 

nákup materiálu

40 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 39



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-118 Pražský 
komorní 
orchestr, o.p.s.

02515806 Cyklus 
abonentních a 
mimořádných 
koncertů PKO - 
2023

Cyklus abonentních koncertů Pražského komorního orchestru se odehrává v 
jednotlivých koncertních sálech Prahy 1 bez přerušení již od roku 1953. 
Koncerty se v roce 2023 uskuteční ve třech sálech - v Dvořákově síni 
Rudolfina, ve Velkém sálu Paláce Žofín, v koncertní síni Šimona a Judy a v 
Koncertním sále Pražské konzervatoře. Cílem projektu je seznamovat 
veřejnost se zajímavým interpretačním uměním prostřednictvím přitažlivé 
dramaturgie včetně soudobé tvorby za spoluúčinkování známých sólistických 
osobností i mladých talentovaných umělců z ČR i světa.

10 065 730 100 000 nájem na 
realizaci 
projektu, 
honoráře, 
lektorné

30 000

23-KU-119 FO: J. R. Stabat Mater Jedná se o koncertní provedení díla Stabat Mater od A. Dvořáka, které je úzce 
spjato s Velikonocemi (velikonoční triduum, v tomto případě konkrétně na 
Velký pátek). Již od dob baroka vznikala tematická hudební díla na text 
sekvence Stabat Mater, Dvořákovo oratorium patří k těm nejkrásnějším a v 
Čechách nejoblíbenějším po již více než sto let. Naší snahou je toto dílo 
připomínat a zachovat duchovní rozměr v prostředí, pro které ho Dvořák 
zamýšlel. Toto dílo se zde nepřetržitě uvádí již od 60. let 20. století. Koncert je 
určen především pro veřejnost Prahy 1, bez nutnosti platit drahé vstupné.

120 000 100 000 honoráře, 
lektorné

20 000

23-KU-120 FO: J. R. Missa Solemnis - 
Miloš Bok

Duchovní hudební dílo současného hudebního skladatele, které jako jedno ze 
současných českých mší bylo uvedeno nejen v České republice, ale i jinde ve 
světě (např. Carnegie Hall 1999).  Z revizí díla z roku 1985 pomáhal J. Hercl, v 
té době regenschori při bazilice sv. Jakuba v Praze na Starém městě. Dílo je 
svojí mohutností určeno právě pro velkolepé prostory, jako je již zmíněná 
bazilika sv. Jakuba.

175 000 100 000 honoráře, 
lektorné

20 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 40



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-121 Římskokatolická 

farnost u kostela 

sv. Tomáše Praha 

- Malá Strana

48136760 Festival 
duchovní hudby 
– XVII. ročník

Podpora kultury a hudebního vzdělání obyvatel, přiblížení tradic české i 
světové duchovní hudby v prostorách, pro které byla určena. Cílem je rovněž 
nenásilně přivést občany do krásných historických prostor pražských chrámů, 
aby mohli ocenit kulturní dědictví – architekturu, sochařství, malbu i hudbu.

110 000 75 000 honoráře, 
lektorné

20 000

23-KU-122 Římskokatolická 

farnost u kostela 

sv. Tomáše Praha 

- Malá Strana

48136760 XXV. 
Augustiniánský 
Týden 2023

Smyslem augustiniánského týdne je hlouběji poznat nejvýznamnější postavu 
západních církevních Otců, svatého Augustina. Chceme, aby sv. Augustina lidé 
poznali jako nadčasově moderního člověka se všemi nedostatky a osobními 
problémy, přes časový rozdíl šestnácti století často stejnými jako máme my. 
Jako vysoce nadaného, nadmíru temperamentního a silně emotivního 
člověka, překypujícího citem, opravdového světce,  který vnitřně těžce 
bojoval až do konce života se svými starými poklesky, problémy a omyly. 
Půjdeme spolu s ním cestou jeho života a pokusíme se prožít s ním jeho výhry 
i prohry a prožij

85 000 55 000 honoráře, 
lektorné, náklady 
na propagaci

20 000

23-KU-123 Sjednocená 
organizace 
nevidomých a 
slabozrakých 
České 
republiky, 
zapsaný spolek

65399447 Umělecká 
činnost osob se 
zrakovým 
postižením

V rámci ročního projektu plánujeme uspořádat několik koncertů zrakově 
postižených umělců - koncert v Kostele U Salvátora v Salvátorské ul., Praha 1 
(případně v jiných vhodných prostorech), ve Španělském sále Pražského 
hradu. Připravujeme také výstavu grafiky nebo fotografií zrakově postižených 
umělců. Důležitým cílem je ukázat veřejnosti talent lidí se zrakovým 
postižením a jejich umělecké kvality srovnatelné s lidmi bez handicapu.

446 000 100 000 nájem na realizaci 

projektu, 

technické zařízení 

(zabezpečení) 

akce, pronájem 

světelného 

zařízení, ozvučení, 

honoráře, 

lektorné, náklady 

na propagaci

40 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 41



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-124 Slovo 21, z. s. 69343951 Světový romský 
festival 
Khamoro 2023 
na Praze 1

Světový romský festival Khamoro patří mezi největší profesionální romské 
festivaly na světě. Posláním festivalu je prezentovat především romskou 
kulturu a umění široké veřejnosti v ČR i v zahraničí. O jeho mezinárodním 
významu svědčí i získané ocenění EFFE Label pro léta 2019 a 2020.  V roce 
2023 se bude konat jubilejní 25. ročník a na Praze 1 proběhnou následující 
akce: koncert gypsy jazzu, koncert klasické romské hudby, průvod centrem 
prahy a galakoncert. Očekáváme cca 30 000 diváků prezenčně i online. 
Proběhne rozsáhlá mediální kampaň, v rámci které bude zviditelněná 
podpora MČ Praha 1.

3 480 000 100 000 honoráře, 
lektorné

40 000

23-KU-125 Společnost 
Antonína 
Dvořáka

45772258 Festival Dvořák 
mladým

Festival Dvořák mladým navazuje na dva úspěšné ročníky soutěže Antonín 
Dvořák mladým a přináší možnost  koncertních vystoupení mladých souborů s 
dílem Antonína Dvořáka. V prostorách nově vzniklého sálu v Celetné 12, v 
domě kde  rodiče Franze Kafky měli velkoobchod s galanterním zbožím, se 
propojují světy, generace a umění.

185 500 50 000 nájem na 
realizaci 
projektu, 
honoráře, 
lektorné, 
produkční 
náklady, náklady 
na propagaci

30 000

23-KU-126 SPOLEČNOST 
ČESKÝCH 
SKLADATELŮ, 
z. s.

67778836 Festival Dny 
soudobé hudby 
2023 - 34. ročník

34. ročník festivalu DNY SOUDOBÉ HUDBY je opět chystán v MČ P1+P2 jako 
jednorázová dramaturgicky ojedinělá akce s celostátním významem. Koncerty 
každoročně přinášejí přehled o současné tvorbě českých skladatelů VŠECH 
věkových kategorií z CELÉ ČR i ze zahraničí v oblasti klasické komorní vokální i 
instrumentální hudby různých žánrů za roky 2021-2. Dramaturgický plán viz 
příloha. V průměru je 8-9 koncertů ročně, zaznívá cca 55 skladeb 55 autorů, z 
nich z 90% v premiérách světových, českých či pražských, skladby nabízejí více 

než 100 příležitostí pro interprety-jednotlivce plus komor.sbor, orch.

1 100 000 100 000 nájem na realizaci 

projektu, technické 

zařízení (zabezpečení) 

akce, pronájem 

světelného zařízení, 

honoráře, lektorné, 

náklady na propagaci, 

poplatky OSA, Dilia,  

organizační zajištění 

cyklu koncertů

40 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 42



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-127 SPOLEČNOST 
ČESKÝCH 
SKLADATELŮ, 
z. s.

67778836 Koncerty 
jubilantů 
Společnosti 
českých 
skladatelů roku 
2023 - 34. ročník

V r. 2023 pokračuje 34. roč. cyklu koncertů k poctě jubilujících členů SČS, kteří 
dosáhnou věku 70 let. SČS takto projevuje úctu k jejich celoživotnímu dílu. 
Jubilanté r. 2023: L. Sluka (95 let), M. Iglo (90), J. Málek, M. Dlouhý (85), P. 
Kohout, B. Vítek (80), J. Marek a čestný člen SČS J. Hlaváč (75). Skladby, k 
nimž mají obzvlášť blízko, si volí sami jubilanti. Vedle sebe tak zní „vážná“ 
hudba, opera, folklor, jazz, jubilanté čtou ze svých liter. děl- dochází k 
vítanému a nepříliš častému setkávání lidí všech generací s obdobnými 
hudebními zájmy. Setkávají se učitelé se svými žáky, přátelí.

700 000 100 000 nájem na 
realizaci 
projektu, 
honoráře, 
lektorné, 
poplatky OSA, 
Dilia, organizační 
zajištění festivalu

30 000

23-KU-128 Společnost 
pro duchovní 
hudbu z.s.

00409812 Varhanní 
nešpory 
Maltézských 
rytířů

Varhanní  nešpory Maltézských rytířů se konají pravidelně každé druhé 
pondělí v měsíci vyjma prázdninových měsíců. Na koncertech se převážně 
uvádějí díla z oblasti duchovní hudby, která v chrámovém prostření vyznívají 
nejautentičtěji. Interpreti jsou vždy profesionální umělci, převážně 
absolventi AMU nebo konzervatoří. Zaměření koncertů je zvláště na seniory 
ať konáním koncertů v podvečer, v zimních měsících vyhříváním lavic, nebo 
možnost WC.

205 000 95 000 honoráře, 
lektorné, 
poplatky OSA, 
Dilia, příprava a 
ladění varhan

60 000

23-KU-129 Společnost 
pro duchovní 
hudbu z.s.

00409812 Convivium 2023 20. ročník mezinárodní školy duchovní hudby Convivium je profesionálně 
organizovaný hudební kurz. Zve významné zahraniční i tuzemské lektory. Tím 
do Prahy 1 přitahuje profesionální umělce, učitele a studenty hudby. Je určen 
pro širší hudební veřejnost bez ohledu na vyznání. Organizuje sborové třídy se 
specifickým repertoárem, hlasové poradenství, varhanní a sbormistrovský 
kurz, a odborné přednášky. Výsledky práce jsou prezentovány na veřejných 
koncertech a při bohoslužbách v Praze 1 (Loreta, katedrála, Týnský chrám, 

Strahov). Profesionální úrovně nelze dosáhnout bez přiměřených dotací.

844 400 60 000 honoráře, 
lektorné

20 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 43



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-130 Společnost 
Zdeňka 
Fibicha, z.s.

27018962 26. 
Melodramfest

Obsahem projektu je dramaturgicky objevná přehlídka koncertního 
melodramu, specifického žánru, který má v české kultuře bohatou tradici a 
který se Společnosti Z. Fibicha podařilo obrodit po více než 40 letech 
stagnace. Cílem festivalu je především šíření znalosti klasické i současné české 
a zahraniční melodramatické tvorby a propagace české melodramatické 
tvorby do zahraničí. Festival iniciuje novou tvorbu, dává příležitost soudobým 
skladatelům včetně nejmladší generace a chce tak šířit znalost melodramu 
nejen u nás, ale i ve světě.

500 000 100 000 honoráře, 
lektorné

30 000

23-KU-131 Spolek rodičů 
a přátel 
dětského 
pěveckého 
sboru Rolnička 
Praha

00676969 Slavnostní 
koncerty DPS 
Rolnička Praha v 
roce 2023

Slavnostní koncerty dětského pěveckého sboru Rolnička Praha jsou 
vyvrcholením celoroční činnosti sboru. Vystoupí na nich děti a mládež z 
Rolničky v 6 odděleních podle věku a dosažených dovedností. Koncerty ve 
Dvořákově síni Rudolfina jsou pro děti krásným zážitkem a odměnou za 
celoroční práci na zkouškách. Zároveň jsou i silnou motivací. V roce 2023 slaví 
Rolnička 45. výročí od svého vzniku. Tyto narozeniny oslaví sbor slavnostním 
koncertem v červnu, kterého se budou moci zúčastnit i bývalí členové 
Rolničky od dob vzniku sboru.

548 000 75 000 nájem na 
realizaci 
projektu, 
náklady na 
propagaci

30 000

23-KU-132 STAMIC 
CREATIVE, 
s.r.o.

28420721 Mezinárodní 
festival komorní 
hudby EuroArt 
Praha

Mezinárodní festival komorní hudby EuroArt Praha vstoupí v příštím roce do 
své 22. sezóny. Jeho obsah tvoří cyklus 10 komorních koncertů, které se 
konají v sále Martinů, v Lichtenštejnském paláci na Malé Straně. Od svého 
vzniku v r. 2000 festival zorganizoval okolo 240 koncertů a uvedl celou řadu 
skladeb v českých i světových premiérách. Festival je zaměřen na domácí i 
zahraniční umělce, s důrazem na smyčcová kvarteta, laureáty mezinárodních 
soutěží a na  jednotlivce, kteří jsou špičkami ve svém oboru. V roce 2022 

festival pozve k účinkování 34 umělců, z tuzemska i zahraničí

1 140 000 100 000 nájem na 
realizaci 
projektu, 
honoráře, 
lektorné, náklady 
na propagaci

40 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 44



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-133 Stivín 
Quodlibet 
Systém, 
společnost s 
ručením 
omezeným

25103601 Koncert Pocta 
sv. Cecílii

32. ročník koncertů "Pocta sv. Cecílii". Projekt je určen široké veřejnosti s 
cílem  popularizace vážné hudby a seznámení s novými způsoby zpracování 
crossu mezi žánry.

255 000 40 000 nájem na 
realizaci projektu

20 000

23-KU-134 Svátky hudby 
z.s.

22745106 Svátky hudby v 
Praze, Václav 
Hudeček a jeho 
hosté

Festival se koná výhradně na území Prahy 1. Letos oslavil 31. výročí. Od svého 
založení festival pomáhá mladým umělcům ke startu profesní dráhy, 
Pražanům poskytuje příležitost navštívit velice hodnotné koncerty klasické 
hudby v netradičně přístupné formě a velmi pozitivní atmosféře. Občané MČ 
P1 získávají zvýhodněné vstupné/abonmá, na vybrané koncerty i vstupenky 
zdarma. MČ P1 využívá některých koncertů i k setkání s občany. Hlavní 
protagonista a umělecký garant Václav Hudeček se v roce 2022 stal Čestným 
občanem hl.m. Prahy.

4 600 000 100 000 nájem na 
realizaci 
projektu, 
honoráře, 
lektorné, náklady 
na propagaci

40 000

23-KU-135 Svatojakubský 

sbor
01078291 Celoroční 

činnost
Svatojakubsky sbor je od svého založení v roce 1951 nedílnou součástí 
kulturního života na Praze 1

143 000 70 000 nájem na 
realizaci 
projektu, 
honoráře, 
lektorné, náklady 
na propagaci, 
kancelářské 

potřeby, nákup 
materiálu

30 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 45



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-136 Svatojakubský 

sbor
01078291 Mozart - 

Requiem
již desítky let každý rok zazní na den 2.11. - Památku věrných zesnulých 
("Dušičky") Mozartovo Requiem v basilice sv. Jakuba staršího na Starém 
městě.

85 000 65 000 honoráře, 
lektorné, náklady 
na propagaci

0

23-KU-137 FO: M. Š. 43899986 Mezinárodní 
akordeonové 
dny - 9. ročník

Jde o festivalový projekt Mezinárodní akordeonové dny v Praze,  který v sobě 
zahrnuje koncerty, vystoupení, soutěž pro sólisty, komorní soubory i 
orchestry, odborné semináře a workshopy. Koná se každoročně od roku 
2015. Pravidelně se ho účastní na 250 aktivních a 1500 hostů z dvaceti zemí.

345 000 70 000 honoráře, 
lektorné

30 000

23-KU-138 The Prague 
Concert Co., 
s.r.o.

64577333 Musica Orbis 
Prague Festival 
2023

Musica Orbis Prague Festival 29.6. - 03. 07. 2023 je soutěžní i nesoutěžní 
festival určený amatérským sborovým hudebníkům z Prahy, celé ČR i 
zahraničí. V roce 2023 se uskuteční počtvrté . Jedná se o festival nabízející pro 
amatérské hudebníky takovou platformu, kde dochází k jejich setkávání, 
ohodnocení odbornou porotou a získání motivace k další činnosti. Program 
festivalu se skládá z jak ze soutěžních vystoupení, tak koncertů pro veřejnost 
konaných v prostorách Prahy 1. Akce je přínosem pro pražské diváky, kteří 

mohou navštívit zajímavé sborové koncerty  vystupujících těles zdarma.

399 500 102 000 nájem na realizaci 

projektu, 

technické zařízení 

(zabezpečení) 

akce, pronájem 

světelného 

zařízení, ozvučení, 

náklady na 

propagaci, spoje

20 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 46



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-139 Umělecká 
beseda

48546780 Úterky 
Umělecké 
besedy 2023

Úterky Umělecké besedy jsou tradičním cyklem sedmi komorních koncertů 
soudobé hudby pořádaných hudebním odborem spolku Umělecká beseda. 
Koncerty navazují na tradici hudebních večerů spolku v 30. letech 20. století. 
Soustavné a pravidelné provozování soudobé hudby je nejdůležitějším rysem 
naší činnosti. Dramaturgie koncertů je postavena na generační a stylové 
rozmanitosti spolu s konfrontací tvorby české s tvorbou zahraniční. Chceme 
veřejnosti prezentovat aktuální obraz současného hudebního dění uváděním 
premiér a zároveň dát prostor reprízám opomíjených děl z nedávné minulosti.

416 000 35 000 nájem na 
realizaci 
projektu, 
honoráře, 
lektorné

35 000

23-KU-140 Unie českých 
pěveckých 
sborů

00445045 VI. Národní 
setkání 
hudebních 
souborů seniorů

Národní setkání hudebních souborů seniorů je jedinou akcí v ČR zaměřenou 
speciálně na prezentaci uměleckých aktivit seniorské komunity. Cílem je 
přiblížit výsledky práce souborů veřejnosti a posílit tím mezigenerační dialog 
ve společnosti.Akce též posiluje motivaci účastníků k aktivnímu způsobu 
života ve vyšším věku. Program tvoří koncerty souborů (sál Hlaholu), společná 
vystoupení v plenéru (Slovanský ostrov),odborný seminář a mezigenerační 
setkání umělců.  Akce se účastní 20 souborů z celé ČR. VI.ročník Národního 
setkání hud. souborů seniorů proběhne u příležitosti Mezinárodního dne 
seniorů.

376 500 100 000 nájem na realizaci 

projektu, technické 

zařízení 

(zabezpečení) akce, 

pronájem 

světelného zařízení, 

produkční náklady, 

technické zajištění, 

přenášení pořadů 

on-line

30 000

23-KU-141 Unie českých 
pěveckých 
sborů

00445045 Festa academica Festa academica je největší hudební festival zaměřený na skupinu studentů a 
akademické veřejnosti ČR. Cílem projektu je vytvoření platformy pro 
uměleckou spolupráci mladých talentovaných lidí, studentů středních a 
vysokých škol (workshopy, společné skladby). Hudební aktivity mladých se 
prezentují formou živých vystoupení i v on-line prostoru. Festival je důstojnou 
oslavou "Mezinárodního dne studentstva" a Dne boje za svobodu a 
demokracii. V neposlední řadě festival slouží k sekundární prevenci 

patologických jevů, účastníci smysluplně tráví volný čas a společně 
interpretují umělecké dílo.

412 000 100 000 nájem na realizaci 

projektu, 

technické zařízení 

(zabezpečení) 

akce, pronájem 

světelného 

zařízení, produkční 

náklady

30 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 47



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-142 Victoria 
Ensemble, z. s.

22900781 Křik Paříže, Zpěv 
Londýna

Vokální část souboru Victoria Ensemble se sejde se skotskou výtvarnicí 
Frances Sander a bubeníkem Janem Šiklem v unikátním crossover představení 
“Křik Paříže, zpěv Londýna”. Projekt představuje polyfonní programní 
chansony Clémenta Janequina, skladatele francouzské renesance, a jako jejich 
protipól uvádí melancholické homofonní písně Johna Dowlanda. Témata 
skladeb zpracovává umělkyně živou digitální malbou v reálném čase přímo na 
stěnu za zpěváky, doprovází Jan Šikl na improvizovanou perkusní soustavu. 
Vzniká zvláštní svět, kde se hudba starší než čtyři století prolíná s moderní 
dobou.

345 000 100 000 nájem na 
realizaci 
projektu, 
honoráře, 
lektorné, 
produkční 
náklady

0

23-KU-143 Victoria 
Ensemble, z. s.

22900781 Křest alba 
“České a 
moravské 
vánoční 
pastorely”

Soubor Victoria Ensemble vytvoří a vydá  v Praze jedinečnou studiovou 
nahrávku s názvem České a moravské vánoční pastorely. Jedná se vůbec první 
historicky poučenou nahrávku kantátových pastorel 18. století. Zahrnuje 
skladby anonymní, autory zapomenuté i známé a představuje prvky lidové 
hudby z různých koutů naší země. Nahrávka bude kompletně realizována 
společností MataSound a následně vydána hudebním vydavatelstvím Arta 
Records. V prosinci 2023 proběhne její křest v divadle Hybernia v rámci 
slavnostního vánočního koncertu, který je předmětem této žádosti.

320 000 100 000 honoráře, 
lektorné, 
produkční 
náklady, náklady 
na propagaci, 
spoje

30 000

23-KU-144 Zpěvácký 
spolek 
HLAHOL v 
Praze

45249385 Celoroční 
činnost 
Zpěváckého 
spolku Hlahol v 
Praze 2023

Zpěvácký spolek Hlahol představuje jednu z nejstarších spolkových a hudebně 
kulturních tradic Prahy,přispívá k rozvoji různorodých kulturních aktivit a 
zvyšuje tak kulturní nabídku Prahy1. V roce 2023 se uskuteční kromě 
tradičních aktivit (vánoční koncerty, účast na Muzejní noci a sborové 
soustředění) také další koncerty, kde zazní stěžejní skladby z repertoáru sboru 
(J.Haydn-Stvoření, L. Janáček-Amarus) a  také z oblastí swingu a world 
music.Vedle koncertů na domácí půdě bude Hlahol reprezentovat i českou 

kulturu v Německu. Sbor zkouší celor.2x týdně pod vedením sborm.K. Ježkové 
a R.Z.Nováka

535 000 95 000 honoráře, 
lektorné, náklady 
na propagaci

40 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 48



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-145 Židovské 
muzeum v 
Praze

60459263 Sousedské 
hudební 
slavnosti

Hudba reprezentuje a zároveň spojuje. Místní obyvatelé i kolemjdoucí budou 
mít jedinečnou příležitost zažít Židovské muzeum jinak. Muzeum přiblíží 
široké spektrum židovské kultury jinou formou než klasickou prohlídkou 
expozic. Na koncertech v Maiselově či Španělské synagoze si připomeneme 
naši společnou historii 20. století. Zapojíme se sousedských aktivit i formou 
sousedských setkání na Kozím plácku, kde zahraje česká klezmer kapela.  Děti 
ze sousedství se  na workshopech mj. dozvědí, jaká hudba zněla ulicemi 
pražského Židovského Města v době, kdy podle legendy Rabi Löw stvořil 
Golema.

738 000 95 000 technické zařízení 

(zabezpečení) 

akce, pronájem 

světelného 

zařízení, honoráře, 

lektorné, 

produkční náklady, 

náklady na 

propagaci, spoje

20 000

23-KU-146 ŽIJEME V 
CENTRU  z.s.

02466228 Klasika  pro 
každého  - 
OperUM

OperUM  klasika pro každého . Postupně se snažíme otevřít prostor pro  
pochopení klasické hudby a její začlenění do našich odpočinkových aktivit. 
Pro rok 21 jsme vytvořili  skládaný program z různých oper ve spolupráci s 
Tomášem Hanzlíkem. Pro rok 22 jsme představili dílko v kombinaci klasická 
opera a jazz  v podání operního pěvce a jeho žáků. 
Pro rok 23  se  znovu se souborem Damian chystáme  představit 2 operní 
představení  v otevřeném prostoru. K tomu vyzveme i studenty pražské 
konzervatoře a   Po celé dny bude probíhat doprovodný divadelní program  s 
workshopy

576 700 90 000 technické zařízení 

(zabezpečení) 

akce, pronájem 

světelného 

zařízení, honoráře, 

lektorné, náklady 

na propagaci

50 000

23-KU-147 Ars 
Metropolis z.s.

22877266 Besedy na 
Kampě

Besedy na Kampě mají již více než 5-ti letou tradici . Při akcích , kterých je 5- 6 
ročně,  jsou prezentovány přednášky od  osobností, které mají vztah k Praze 1 
a to v nejrůznějších oblastech, např. architektura - přednáška prof. Lukeše

39 000 31 000 honoráře, 
lektorné, 
produkční 
náklady, náklady 
na propagaci, 
nákup materiálu

20 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 49



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-148 Auto*Mat, z.s. 22670319 Zažít město 
jinak 2023

Spolek Auto*Mat, z. s., prosazuje lepší prostředí pro kvalitní život ve městě. 
Podporuje veřejnou,pěší a cyklistickou dopravu i rozumné používání aut. 
Přináší inspiraci z evropských metropolí a inspiruje občany k pozitivní 
proměně ulic a veřejného prostoru. Dohlíží na politiky a na efektivní využívání 
veřejných peněz. Společně s vámi tvoříme město, ve kterém chceme žít. 
Žadatel je koordinátorem ZMJ od počátku, tedy již 16 let. ZMJ se postupnou 
proměnou vyvinulo v největší
akci svého druhu ČR, která svým významem dalece přesahuje hranice Prahy.

1 709 379 70 000 technické zařízení 

(zabezpečení) akce, 

pronájem 

světelného zařízení, 

produkční náklady, 

náklady na 

propagaci, spotřeba 

energie, koordinace 

projektu - honoráře 

20 000

23-KU-149 Kamparta z.s. 09929410 Dětský den na 
Kampě

Dětský den proběhne v duchu soutěží a her v krásném prostředí parku Kampa 
na Malé Straně. Předpokládaný termín je na den dětí. Pro děti budou 
připravena dovednostně herní stanoviště například opičí dráha, malování na 
obličej, kriket, kuželky, výtvarné a další dílny. Vystoupí dětská taneční 
skupina, po níž bude následovat pohybový workshop. Další z vystupujícících 
bude dětský pěvecký sbor z Malé Strany a divadelně improvizační skupina. 
Každý soutěžící si odnese malou pozornost.

131 000 76 000 technické zařízení 

(zabezpečení) akce, 

pronájem 

světelného zařízení, 

pronájem stánků, 

ozvučení, honoráře, 

lektorné, produkční 

náklady, náklady na 

propagaci, 

doprovodný 

program

20 000

23-KU-150 Klášter 
Pražského 
Jezulátka též 
delší název: 
Klášter Panny 
Marie Vítězné 
- Pražského 

Jezulátka, 
Řádu bosých 
bratří 
blahoslavené 

61381683 Člověk v dialogu 
2023: Nacházet 
hodnoty

Jedná se o celoroční projekt, jehož cílem je nabízet a otevírat širokému 
spektru návštěvníků diskuzní témata z oblasti spirituality, etiky, psychologie, 
mezigeneračních vztahů a podobné. Již sedmým rokem se budou v 
historickém prostoru kláštera Pražského Jezulátka konat přednášky, panelové 
diskuze, výstavy, divadelní představení a koncerty, které zvou návštěvníky k 
zamyšlení a odbourávání předsudků, nabízejí prostor pro komunikaci a 
vzájemné obohacení. Během roku se koná 10 - 12 akcí. Akce jsou zdarma, na 

některých (koncerty) je možnost dobrovolného příspěvku.

117 000 40 000 honoráře, 

lektorné, 

produkční náklady, 

náklady na 

propagaci, 

realizace objektů a 

instalací, 

kancelářské 

potřeby, nákup 

materiálu

30 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 50



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-151 KOMUNITNÍ 
CENTRUM 
KAMPA spolek

27008355 Divadla pro děti 
a filmový klub 
na Kampě

Chceme nabízet kvalitní kulturní program pro malé i velké návštěvníky KC 
Kampa.
Divadelní představení pro nejmenší návštěvníky KC Kampa má svou 
mnohaletou tradici. Divadélka se konají 1x za 3 týdny (kromě letních 
prázdnin) a stala se oblíbenou destinací nejmladších divadelních diváků, kteří 
mohou v neformálním prostředí okusit kouzlo divadla.
Filmový klub KC Kampa jsme založili na počátku našeho vzniku v návaznosti 
na ukončení činnosti kina U Hradeb. Kino KC Kampa je určeno pro dospělé 
návštěvníky a projekce se konají 2x měsíčně, vždy v úterý od 20.00.

206 200 100 000 honoráře, 
lektorné, 
produkční 
náklady, náklady 
na propagaci, 
poplatky OSA, 
Dilia

30 000

23-KU-152 Kozí spolek 05754178 Kulturní oživení 
Kozího plácku

Kulturní oživení Kozího plácku. 4x do roka pořádáme tematické akce pro naše 
sousedy a návštěvníky z naší městské části. V této části Prahy bydlíme, 
pracujeme a podnikáme. Snažíme se být silným pojítkem napříč generacemi i 
názory našich spoluobčanů. Připravujeme akce kdy se setkají a pobaví celé 
rodiny od nejmenších v dětských dílničkách, přes střední generaci při 
vystoupeních hereckých i hudebních až po naše nejstarší sousedy. Vždy je 
možné se na akcích pobavit, něčemu naučit, či se něco nového dozvědět. 
Všechny akce jsou bez vstupného a vždy obdarujeme příchozí dárečkem a 
něčím dobrým na zub

177 000 103 000 technické zařízení 

(zabezpečení) akce, 

pronájem světelného 

zařízení, pronájem 

stánků, ozvučení, 

honoráře, lektorné, 

produkční náklady, 

náklady na propagaci, 

kancelářské potřeby, 

nákup materiálu

40 000

23-KU-153 Mezi námi, 
o.p.s.

02267217 Mezigeneračně 
na Praze 1

V oblasti kultury na Praze 1 bychom i v roce 2023 rádi nadále uskutečňovali 
následující aktivity:
1. Mezigeneračně pro veřejnost – tvůrčí dílny (nejen) pro seniory a děti v 
komunitě na Praze 1 pro širokou veřejnost.
2. Mezigenerační pohádkové čtení ve školkách – pro partnerské MŠ 
koordinujeme a vzděláváme seniory pro předčítání knih dětem v MŠ. Cílem 
programu je zapojení aktivních seniorů do komunitního a dobrovolnického 

života.
3.Mezigenerační setkání domovů seniorů a mateřských škol (konají se 
pravidelně 1x za 3-4 týdny) a soustřeďují se zejména na výtvarné, hudební i 
pohybové aktivity.

237 000 69 000 honoráře, 
lektorné, náklady 
na propagaci, 
kancelářské 
potřeby, nákup 
materiálu, právní 
služby

40 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 51



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-154 FO: M. M. 03471454 Zažít 
Opatovickou 
jinak 2023

Opatovická ulice se od roku 2015 účastní sousedských slavností Zažít město 
jinak. V ulici sídlí řada kaváren, antik, prodejna gramofonových desek a na 
rohu stojí kostel. V den akce se koná tradiční výprodej, spojený s workshopy 
pro děti a kreativce. (malování na desky, výroba náramků a bižuterie a jiné 
využití již nehratelných gramodesek, recyklace). Po celý den hrají z desek 
hudbu pro všechny generace djové a živě také místní kapely, žesťové kvarteto 
z kostela V Jirchářích a hudebníci ze zkušebny v budově bývalé tiskárny 
"Grůvíček". Do kostela plánujeme více koncertů a divadlo.

78 000 61 000 technické zařízení 

(zabezpečení) akce, 

pronájem světelného 

zařízení, pronájem 

stánků, ozvučení, 

honoráře, lektorné, 

produkční náklady, 

náklady na propagaci, 

kancelářské potřeby, 

nákup materiálu

30 000

23-KU-155 Nemocnice 
Milosrdných 
sester sv. 
Karla 
Boromejského 
v Praze

73634085 Dětský den pod 
Petřínem 2023

Na zahradě naší nemocnice proběhne 15. ročník Dne dětí pod Petřínem. 
Vzhledem ke stavebním úpravám, které probíhali na zahradě nemocnice v 
roce 2022 neproběhl. V předešlých letech se akce účastnilo v průměru 800 
návštěvníků.  Chodí k nám pravidelně celé rodiny včetně prarodičů.  Pro děti a 
rodiny je připraven bohatý kulturní program. Na děti bude opět čekat 
Městská policie P1, Dobrovolní hasiči P1, sestry boromejky se svými 
stanovišti, divadlo (vzdělávací představení), malování na obličej, stánek MČ 
Praha 1, vzdělávací stánek nemocnice a stánky neziskových organizací.

80 200 45 200 technické zařízení 

(zabezpečení) akce, 

pronájem světelného 

zařízení, pronájem 

stánků, honoráře, 

lektorné (animátoři), 

malování na obličej, 

pronájem mobilních 

toalet

subjekt odstoupil od 

žádosti o dotaci

0

23-KU-156 Nemocnice 
Milosrdných 
sester sv. 
Karla 
Boromejského 
v Praze

73634085 Den seniorů pod 
Petřínem 2023

Den seniorů (nejen) pro seniory je věnovaný našim maminkám, tatínkům, 
babičkám, dědečkům, zkrátka všem, kteří jsou již v seniorském věku. Je to 
den, který poukazuje na to, že bychom si měli uvědomit, s čím se musí 
potýkat senioři. Život seniorů si zaslouží naši pozornost. 
Tím, že v zahradě probíhají tradičně již jiné akce, chceme uspořádat III. ročník 
opět zde.  Cílem akce je ukázat seniory jako skupinu, která se ráda baví, 
předává zkušenosti, umí si dělat legraci.  A že to nejsou jen nerudní, unavení 

„důchodci“, jak jsou často vnímáni okolím.
Chceme, aby jejich den přišly oslavit celé rodiny

80 000 64 000 technické zařízení 

(zabezpečení) akce, 

pronájem světelného 

zařízení, pronájem 

stánků, honoráře, 

lektorné (výtvarné 

dílničky), náklady na 

propagaci, pronájem 

mobilních toalet 

subjekt odstoupil od 

žádosti o dotaci

0

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 52



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-157 "Oliva" z.s. 26596229 Doteky - Bez 
bariér XII.

Spolek Oliva pokračuje již jedenáctým rokem v tomto koncepčním projektu, 
neustále ho rozvíjí a doplňuje. Představuje výtvarnou tvorbu lidí s 
handicapem a jejich díla vystavuje v reprezentativních galerijních 
podmínkách. Představuje i díla profesionálních výtvarníků a hapticky je 
přizpůsobuje pomocí hmatové stezky pro nevidomé nebo slabozraké 
návštěvníky galerií. Doteky otevírají prostor pro kontakt handicapovaných s 
okolním světem, s celou veřejností, za dvacet let vzniku spolku jsme 
realizovali řadu hmatových výstav a tvůrčích dílen hmatové estetiky.

215 000 90 000 nájem na realizaci 

projektu, 

honoráře, 

lektorné, 

produkční náklady, 

náklady na 

propagaci, 

realizace objektů a 

instalací, nákup 

materiálu

40 000

23-KU-158 POST BELLUM, 
z. ú.

26548526 Ceny Paměti 
národa 2023

Nezisková organizace Post Bellum ve spolupráci s Ústavem pro studium 
totalitních režimů, Českým rozhlasem, Českou televizí a RTVS od roku 2010 
oceňuje české a slovenské pamětníky, kteří během svého života prokázali, že 
čest, svoboda a lidská důstojnost nejsou jen prázdná slova. Čtrnáctý ročník 
slavnostního udílení Cen Paměti národa se již tradičně uskuteční 17. listopadu 
na Den boje za svobodu a demokracii v prostorách Národního divadla. V 
přímém přenosu na ČT2, ČRo Plus a RTVS 2 budou předávání cen moci 
sledovat statisíce diváků po celé České republice i na Slovensku.

1 751 000 100 000 honoráře, 
lektorné, náklady 
na propagaci

20 000

23-KU-159 Sbor 
dobrovolných 
hasičů PRAHA 
1  z.s.

22875409 Hasičský bál # 11 Kulturně společenská akce pro širokou veřejnost. Tradiční akce je 
naplánovaná na sobotu 18.03.2023 v prostorách Velkého sálu Malostranské 
Besedy. O hudební doprovod akce se postará vícečlenné hudební těleso. 
Součástí bálu bude občerstvení za lidové ceny, "Tombola" o ceny a 
mikromagie v podání jednoho z nejtalentovanějších českým kouzelníků 
současnosti. V roce 2023 bychom návštěvníkům rádi nabídli více 
interaktivního programu, než tomu bylo v případě první deseti ročníků.

136 500 100 000 technické zařízení 

(zabezpečení) 

akce, pronájem 

světelného 

zařízení, ozvučení, 

honoráře, 

lektorné, náklady 

na propagaci, 

nákup materiálu

50 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 53



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-160 SDRUŽENÍ 
NOVÉHO 
MĚSTA 
PRAŽSKÉHO 
z.s.

26986647 Václavské 
Vánoce - 14. 
ročník

Společenská a komunitní akce s kulturním a charitativním programem s 
tradičními vánočními trhy  (24.11. 2023 - 4.1.2024 ) zaměřená zejména na 
občany Prahy 1 a Pražany, podpora neziskových organizací nejen z Prahy 1, 
vystoupení dětských sborů z místních školek, škol a ZUŠ.

207 500 100 000 ozvučení, 
honoráře, 
lektorné, 
produkční 
náklady, náklady 
na propagaci, 
poplatky OSA, 
Dilia

30 000

23-KU-161 Senovážné 
žije, z.s.

08119805 Fašank 2023, 
Senovážné

Sousedské setkání s doprovodným programem, zabijačka a víno 90 800 35 800 nájem na 
realizaci 
projektu, 
honoráře, 
náklady na 
propagaci, 
poplatky OSA, 
Dilia, spotřeba 
energie

0

23-KU-162 "Spolek 
občanů a 
přátel Malé 
Strany a 
Hradčan"

00409278 Malostranský 
Candrbál

Malostranský Candrbál, je každoroční akce pořádaná Spolkem občanů a 
přátel Malé Strany a Hradčan ve spolupráci s MČ Praha 1.

100 000 80 000 nájem na realizaci 

projektu, 

technické zařízení 

(zabezpečení) 

akce, pronájem 

světelného 

zařízení, produkční 

náklady, nákup 

materiálu

50 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 54



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-163 Spolek přátel 
Petrské čtvrti

22762353 Kulturní akce v 
Petrské čtvrti

Spolek v roce 2023  má v úmyslu pořádat tyto vlastní akce: březen - tématická 
vycházka, červen - Petrská traťovka (Stínadla), říjen - Maškarní karneval v 
botelu Albatros nebo Lampionový průvod, listopad - adventní dílny v 
Poštovním muzeu, prosinec - Adventní charitativní koncert. Dále se budeme 
znovu spolupodílet na Hudebním Petrském létu v parku Lannova (srpen), 
Letní stage na Petrském náměstí (červenec), Zažít město jinak na Petrském 
náměstí (září), VIII. Spolkový den (červen), Adventní zpívání na Petrském 
náměstí (prosinec).   Velmi oblíbenou se stal též cyklus soutěžních otázek 
během adventu "Pod stromeček knihu", a proto letos uspořádáme i jarní 

velikonoční knižní soutěž.

137 000 62 000 nájem na realizaci 

projektu, technické 

zařízení (zabezpečení) 

akce, pronájem 

světelného zařízení, 

pronájem stánků, 

ozvučení, honoráře, 

lektorné, produkční 

náklady, náklady na 

propagaci, poplatky 

OSA, Dilia, spotřeba 

energie, nákup materiálu

45 000

23-KU-164 Znakovárna, z. 
s.

06450113 Přednášky ve 
Znakovárně 2023

Znakovárna vznikla jako reakce na nedostatek možností, kdy se mohou 
neslyšící setkávat naživo a komunikovat znakovým jazykem na témata, která 
je zajímají, vzdělávat a rozvíjet sami sebe formou vzdělávacích seminářů, 
interaktivních přednášek, projekcí, diskusí na různá témata a mnoha dalších 
komunitních činností. 
Pořádány jsou přednášky jednou za 14 dní živě i online . Průměrná 
návštěvnost je asi 60 osob, u online průměrně 1500 shlédnutí. Je samozřejmě 
otevřena i slyšícím zájemcům o jazyk a kulturu neslyšících. Velkým bonusem 
návštěvníků z řad veřejnosti je také boření mýtů a předsudků.

194 000 100 000 nájem na 
realizaci 
projektu, 
honoráře, 
lektorné, 
přednášející, 
tlumočení z/do 
znakového jazyka

50 000

23-KU-165 ŽIJEME V 
CENTRU  z.s.

02466228 Zijeme v centru  - 
 UMtrh

UMtrh již od roku 2016 představuje  kulturní a sociální využití otevřeného 
veřejného prostoru.Komunitiní akce spojená s presentací  umělecké, užitné, 
rukodělné tvorby.  UMtrh již od roku 2016 vytváří prostor pro představení 
mladoých a talentovaných umělců, spolupráci s uměleckými školami, open air 
výstavou, živým uměním, a bio občerstvením. 
Pro tento rok jsme zvolili model  5 tématických akcí  soustředěných na 
residenty Prahy 1 jako primární.

a minimálně dalších  15 akcí klasického kulturního programu UMtrhu.

2 884 000 100 000 pronájem 
stánků, ozvučení, 
honoráře, 
lektorné, náklady 
na propagaci, 
spotřeba energie

30 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 55



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-166 ŽIVOT 90, z.ú. 00571709 Komunitní 
programy v 
ŽIVOTě 90

Naší vizí je měnit pohled na stáří - chceme, aby starší lidé mohli žít co nejdéle 
tam, kde se cítí doma, mezi svými. Proto připravujeme komunitní programy -  
tematicky různě zaměřené mezigenerační akce a sousedská setkání, v nichž 
nezáleží na věku, ale na chuti se zapojit. 
Předkládaný projekt tvoří cyklus pěti tematických setkání (Masopust, 
Velikonoce, Letní slavnost, Slavíme život, Advent) s pestrým programem 
zahrnujícím aktivity pro malé i dospělé účastníky. Kombinujeme amatérská 
vystoupení s profesionálními, zařazujeme kreativní workshopy, besedy, 
soutěže, doprovodné akce.

200 320 100 000 ozvučení, 
honoráře, 
lektorné, náklady 
na propagaci, 
nákup materiálu

30 000

23-KU-167 FO: E. B. Literární výlet 
28 aneb Kisch, 
Kisch, Kisch

Jde o doslovný literární výlet se vším všudy, včetně hraných šumů a 
dramoletu o několika dějstvích, do něhož jsou účastníci sugestivně vtahováni. 
V průběhu výletu se odehrávají rekonstrukce důležitých situací, v nichž 
oslavovaný protagonista figuroval, pokud možno v autentických kulisách. 
Tentokrát se jedná o Egona Ervína Kische. Viz s přiloženou synopsí.

205 000 60 000 nájem na realizaci 

projektu, 

honoráře, 

lektorné, 

produkční náklady, 

realizace objektů a 

instalací, spoje, 

kancelářské 

potřeby

30 000

23-KU-168 FO: E. B. Jaroslav Hašek 
slovem i 
obrazem

Plakátová výstava ozřejmuje tvorbu a život Jaroslava Haška. Koná se při 
příležitosti stého výročí Haškova narození a 140. výročí úmrtí. Mohu 
konstatovat, že v Praze 1 již desítky let bydlím a stejně dlouho kulturně 
spolupracuji s Prahou 1. Výstava se odehrává výhradně na území Praha 1, 
volný vstup je pro všechny, vstupenky nejsou zapotřebí. Viz přiložená synopse.

190 000 60 000 technické zařízení 

(zabezpečení) 

akce, pronájem 

světelného 

zařízení, honoráře, 

lektorné, 

produkční náklady, 

náklady na 

propagaci, rešerše 

30 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 56



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-169 Knižní stezka k 
dětem, z.s.

22902376 14. ročník 
festivalu Děti, 
čtete?

Literární festival Děti, čtete? se už 14. rokem cílí na celospolečenský problém - 
 upadající dětské čtenářství. Program čerpá z katalogu Nejlepší knihy dětem, 
tvoří jej autorská čtení, literární i výtvarné workshopy, divadelní i hudební 
představení, jež vedou samotní autoři/rky či ilustrátoři/rky. Cílem je zapojit co 
nejvíce dětí včetně sociálně slabších skupin, rozšířit participující subjekty i 
mimo tradičně knižní prostředí (kromě knihoven i např. kina), zapojit 
(pra)rodiče, školní a jiné dětské kolektivy. Vše formou několikaměsíční 
festivalové platformy v rámci republiky, s ohniskem v Praze.

445 000 70 000 honoráře, lektorné, 

produkční náklady, 

náklady na 

propagac, realizace 

objektů a instalací,  

kancelářské 

potřeby, nákup 

materiálu, 

dramaturgie 

programu  

40 000

23-KU-170 Malostranské 
noviny, z.s.

22820892 Malostranské 
noviny

Měsíčník Malostranské noviny (od r. 2009, 12 stran, pro čtenáře zdarma), 
který vydává Malostranské noviny, z.s., je distribuován vždy začátkem měsíce 
do poštovních schránek obyvatel a firem Malé Strany a Hradčan a na Odběrní 
místa v Praze 1. Noviny podporují v této nelehké době charitativní projekty a 
spolupracují s místními spolky a kulturními subjekty, informují o jejich 
aktivitách, upozorňují na kulturní akce , připomínají historické události, dávají 
prostor obyvatelům i zastupitelům vyjádřit názory, upozorňují na místní 
novinky, a tím přispívají k rozvoji občanské společnosti.

420 000 100 000 náklady na 
propagaci, 
distribuce novin, 
honoráře, 
lektorné - 
redakční práce  

30 000

23-KU-171 Malostranské 
noviny, z.s.

22820892 Staroměstské 
noviny

Měsíčník Staroměstské noviny (od roku 2010, 12 stran, pro čtenáře zdarma), 
který vydává Malostranské noviny, z.s., je distribuován vždy po 15. dni v 
měsíci do poštovních schránek obyvatel a firem Starého Města a na Odběrní 
místa v Praze 1. Noviny v této nelehké době podporují charitativní projekty a 
spolupracují s místními spolky a kulturními subjekty, informují o jejich 
aktivitách, upozorňují na kulturní akce regionu, připomínají historické 
události, dávají prostor obyvatelům i zastupitelům vyjádřit názory, upozorňují 

na místní novinky, a tím přispívají k rozvoji občanské společnosti.

420 000 100 000 náklady na 
propagaci, 
distribuce novin, 
honoráře, 
lektorné - 
redakční práce 

30 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 57



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-172 Moving 
Center 
Nadační fond

17095328 Moving Center 
Literary Festival

Organizujeme nový literární festival, který se bude konat na Praze 1. Přijedou 
znamí čeští autoři a další spisovatele zejména z Višegradských zemí 
(komunikace bude umožněná simultanním tlumočením). Zvaní hosté budou v 
prostoru Space v Žitné ulici i v NoDu v Dlouhé ulici prezentovat úkázky ze 
svých děl a vést semináře pro učastníky. Dále, budou předčítat své práce 
spisovatele z celé Prahy a obohacením je hudební i umělcký doprovodný 
program. Hudební program bude navazovat na prezentovana literární témata. 

950 000 94 000 nájem na 
realizaci 
projektu, 
honoráře, 
lektorné
vyřazeno z 
formálních 
důvodů

0

23-KU-173 FO: M. N. 17029210 Kniha Josef 
Němec 100+

Vydání knihy k jubilejnímu stému výročí narození malíře Josefa Němce 322 500 205 000 náklady na 
propagaci (tisk 
knihy), nákup 
materiálu

0

23-KU-174 Revolver 
Revue,o.p.s.

26534045 Revolver Revue 
2023

Časopis Revolver Revue vznikl v roce 1985 jako samizdat a od té doby doby 
vychází nepřetržitě a patří k významným položkám kulturního života. 
Zaměřuje se na literaturu a umění, ale také na společensko-politickou  a 
historickou problematiku. Jeho internetovou odnoží je Bubínek Revolveru, 
určený především pro ta z aktuálních témat, pro která je čtvrtletní periodicita 
tištěných čísel nedostačující. Obě média se budou soustřeďovat na 
mimořádné autory a podstatná témata, kterým se jinde nedostává 

odpovídající pozornosti. 

2 487 000 50 000 náklady na 
propagaci, 
honoráře, 
lektorné - 
redakční práce

30 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 58



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-175 Revolver 
Revue,o.p.s.

26534045 Večery Revolver 
Revue 2023

Tradiční literární Večery  redakce Revolver Revue, které mají formu 
autorských či inscenovaných čtení, diskusí, přednášek, často s doprovodným 
hudebním programem.   Na rok 2023 jsou plánovány  čtyři až pět Večerů 
Revolver Revue, včetně slavnostního předávání ceny RR..  V duchu 
dramaturgie RR budou na těchto kulturně-společenských akcích 
představování autoři a osobnosti, které nespojuje generační, žánrové ani 
národnostní omezení, ale kvalita a objevnost jejich práce. Vstup na tyto 
pořady je bezplatný.

334 000 45 000 produkční 
náklady, náklady 
na propagaci

40 000

23-KU-176 FO: T. S. Tisk českého 
překladu knihy 
Pražské 
Stolpersteine

Tisk českého překladu knihy „Pražské Stolpersteine – KAMENY ZMIZELÝCH – 
Zapomínání navzdory“.

254 000 45 000 náklady na 
propagaci (tisk 
knihy)

30 000

23-KU-177 FO: D. S. 41825845 Listy Prahy 1 Vydávání kulturně společenského měsíčníku LISTY PRAHY 1, ročník 32.
Projekt podporující kvalitu a úroveň kulturního a společenského prostředí 
občanů městské části Prahy 1.

423 240 100 000 náklady na 
propagaci a 
distribuci, spoje

30 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 59



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-178 Společnost 
Franze Kafky, 
z.s.

00570745 Pravidelný 
cyklus programů 
Společnosti 
Franze Kafky, z.s.

Franz Kafka, ve světě nejznámější Čech, ale hlavně Pražan, nereprezentuje 
svým literárním, kulturním i dějinným odkazem pouze sebe sama, ale celý 
kulturní okruh Prahy přelomu 19. a 20. století, představující evropskou 
křižovatku kultur. Kafkova tvorba i život je nerozlučně spjat zejména se 
samotným centrem města, tj. dnešním územím Prahy 1. Společnost Franze 
Kafky, z.s., nejstarší nezisková organizace v ČR, založená v listopadových 
dnech událostí roku 1989, již tři desítky let úspěšně pečuje o tento odkaz a 
jeho konjunkturou právě s místy MČ P1. Nesmírně nám záleží na kontinuitě 
partnerství. 

165 000 165 000 technické zařízení 

(zabezpečení) akce, 

pronájem 

světelného zařízení, 

honoráře, lektorné, 

produkční náklady, 

realizace objektů a 

instalací

vyřazeno z 

formálních důvodů

0

23-KU-179 3KINO, z.s. 03909859 Celoroční 
činnost spolku 
3Kino na území 
MČ Prahy 1 v 
roce 2023

Tématem projektu 3Kino pro rok 2023 jsou “Ženy vizionářky jako tvůrčí 
energie střední Evropy”, které navazuje na úspěšný projekt v roce 2022 
(Vizionáři současnosti) a rozvíjí ho. Spolek 3KINO pravidelně vyhodnocuje 
svoji činnost, snaží se reagovat na stále se zvyšující zájem publika o dění ve 
světě a na poptávku po nových aktivitách zaměřených na propojení literatury 
a filmu. 3Kino se v r. 2023 zaměří na pořádání diskuzí a filmových projekcí, 
které jsou provázané tématem kinematografie střední Evropy a diskuzí na 
závažná společenská témata v kontextu aktuálního dění v Evropě a ve světě.

4 512 800 100 000 nájem na realizaci 

projektu, 

honoráře, 

lektorné, 

produkční náklady, 

náklady na 

propagaci, 

spotřeba energie

20 000

23-KU-180 3KINO, z.s. 03909859 Letní kino na 
Mariánském 
náměstí v roce 
2023

Letní kino na Mariánském náměstí představuje českému publiku filmy střední 
Evropy. Dramaturgie letních filmových večerů je postavena na výběru filmů, 
které by jinak neměly šanci uspět v běžné české kinodistribuci, ale přitom 
mají nepopiratelný společenský přínos a vysokou uměleckou hodnotu. 
Přidanou hodnotou projektu jsou tématické diskuze s autory. Ze zkušenosti z 
posledních dvou let lze říci, že letní kino na Mariánském náměstí je žádaným 
zpestřením kulturního vyžití v historickém centru Prahy 1. Žadatel by proto 

rád rozšířil projekce o další zajímavá místa v centru města.

457 000 100 000 technické zařízení 

(zabezpečení) 

akce, pronájem 

světelného 

zařízení, honoráře, 

lektorné, náklady 

na propagaci, 

dramaturgie, 

filmové licence

20 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 60



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-181 ABCD, z.s. 26600889 Celoroční 
činnost spolku 
ABCD

Cílem projektu je udržet a rozvíjet dlouhodobé úsilí spolku o rozšiřování 
povědomí odborné i laické veřejnosti o neprofesionální umělecké tvorbě (též 
nazývané art brut), podpora badatelské činnosti a sebevzdělávání členů 
spolku, sbírání a vytváření podkladů k budoucím výstavám a publikacím a 
monitoring dění v této oblasti. V neposlední řadě je naším cílem podporovat 
samotné tvůrce a tvůrkyně art brut, zprostředkovávat umístění jejich děl v 
domácích a zahraničních sbírkách a napomáhat s jejich vystavováním a účastí 
v mezinárodních soutěžích.

776 200 100 000 honoráře, 
lektorné, 
produkční 
náklady, náklady 
na propagaci, 
spoje

20 000

23-KU-182 ABCD, z.s. 26600889 SAVE ART BRUT Projekt SAVE ART BRUT si klade za cíl objevovat, evidovat, digitalizovat, 
katalogizovat, uskladnit a zejména zachránit před ztrátou či likvidací kvalitní 
výtvarná díla pozoruhodných neprofesionálních tvůrců art brut. V roce 2023 
se hodláme zaměřit na pět autorů (Pavel Sobotka Kračmar, František Jaroslav 
Pecka, Vít Kosinka, „Pan Š.“ a Přemysl Martinec) a jednu sbírku (Písařovicova 
sbírka).

814 200 100 000 honoráře, 
lektorné, 
produkční 
náklady, náklady 
na propagaci, 
spoje, 
kancelářské 
potřeby

0

23-KU-183 Adolf Loos 
Apartment 
and Gallery 
s.r.o.

28519213 výstava Milan 
Dobeš - grafická 
tvorba

Výstava Milana Dobeše, evropského představitele op - artu a průkopníka 
dynamického konstruktivismu, představí široké veřejnosti výběr jeho 
grafického díla. Výstava se uskuteční v prostorách apartmánu Adolfa Loose na 
pražském Josefově, kde sídlí galerie Adolf Loos Apartment and Gallery. 
Součástí výstavy budou i dvě komentované prohlídky zaměřené na op - art a 
dynamický konstruktivismus. Výstava i komentované prohlídky budou 
zdarma. Výstava naváže na jeho hlavní výstavu v Expo 58 ART.

210 000 30 000 technické zařízení 

(zabezpečení) 

akce, pronájem 

světelného 

zařízení, honoráře, 

lektorné, 

produkční náklady, 

náklady na 

propagaci

20 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 61



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-184 Akademie 
múzických 
umění v Praze

61384984 Sběračství Výstavní projekt chystaný pro Galerii AMU klade za cíl zmapovat fenomén 
sběračství v několika fázích. Ta první předpokládá odborný vývoj, design a 
realizaci multifunkčního objektu pro zpracování, sušení a uskladnění 
nasbíraných komodit. Druhá se zaměří na výzkum a aplikaci tří typů sběračství 
přímo v terénu, jejich návazných sociálních aspektů a průzkum historických 
konsekvencí těchto činností. Třetí část v sobě obsáhne teoretickou reflexi 
tohoto fenoménu v komparaci s poznatky nabytými v praxi.

164 600 60 000 náklady na 

propagaci, 

realizace objektů a 

instalací, nákup 

materiálu, 

sběračský manuál 

(sborník)

vyřazeno z 

formálních důvodů

0

23-KU-185 FO: M. A. 41822056 Fotografický 
atelier 
inspirovaný 
modními 
návrháři

Cílem projektu je seznámení dětí s módními značkami ve spojení s fotografií 
prostřednictvím módního návrháře, stylingu a vizážisty s využitím jejich 
odborných zkušeností a vzájemné spolupráce, tak aby děti pronikly do tajů 
módní fotografie a s tím spojeného prostředí a byly schopné pořídit 
fotografie hodné profesionálů fotících módní kampaně.

100 000 50 000 nájem na realizaci 

projektu, 

technické zařízení 

(zabezpečení) 

akce, pronájem 

světelného 

zařízení, honoráře, 

lektorné, náklady 

na propagaci, 

nákup materiálu

30 000

23-KU-186 Ars 
Metropolis z.s.

22877266 Výstava  
"Návštěva Karla 
III v Praze

Výstava "Návštěva Karla III - současného krále Velké Británie v České 
republice na pozvání Václava Havla připomene jeho zásluhy o  záchranu 
historického dědictví

39 000 30 000 produkční 
náklady, náklady 
na propagaci

20 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 62



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-187 Art 
Movement, 
z.s.

22833315 Ta-jemná 
zákoutí mysli

Projekt Ta-jemná zákoutí mysli pořádá Art Movement od r. 2017. Na základě 
pozitivních ohlasů jak samotných aktérů tak odborné i laické veřejnosti  
věříme, že každoroční konání této přehlídky obohatí kulturní program hl.m. 
Prahy a navíc dává kulturním aktivitách i hlubší společenský smysl. Vytváří 
jedinečné místo setkání cílové skupiny s širokou veřejností. Cílem projektu je 
rovněž  zlepšení kvality života osob s duševním onemocněním, a to 
prostřednictvím realizace kulturních akcí (divadlo, filmy, výstavy) , 
systematické osvěty (distribuce brožury mýty a fámy ve společnosti) ,

310 000 100 000 technické zařízení 

(zabezpečení) 

akce, pronájem 

světelného 

zařízení, honoráře, 

lektorné, 

produkční náklady, 

náklady na 

propagaci

20 000

23-KU-188 Art 
Movement, 
z.s.

22833315 Tim Burton - 
Anatomie šílené 
krásy - příprava 
r 2023

Výstava sleduje Burtonovu uměleckou dráhu prostřednictvím prezentace 
témat a motivů opakovaně prostupujících jeho dílem, a nabízí tak 
návštěvníkům hloubkový vhled do rozmanitých světů Tima Burtona, ať již jsou 
tu představeny v podobě známého hollywoodského filmu nebo jsou vtěleny 
do veřejnosti neznámého projektu, který zůstal ve stadiu nikdy 
nerealizovaného námětu. Tematika i estetika jeho volné i filmové tvorby 
nesou okamžitě rozpoznatelnou pečeť osobitosti. „Burtonovská“ estetika 
čerpá ze surrealismu a z německého expresionismu, ale i z novodobé 
„gotické“ subkultury a amerického pop-artu.

5 000 000 100 000 honoráře, 
lektorné

0

23-KU-189 Artantiques 
media s.r.o.

60709278 Prague Art 
Week 23

Festival PRAGUE ART WEEK navazuje na tradici umělecké přehlídky Týden 
umění, kterou společnost Artantiques media připravovala od roku 2018 pod 
vedením Jana Skřivánka. Nová podoba festivalu a platformy PRAGUE ART 
WEEK původní koncepci rozšiřuje a inovuje.

Vizí Prague Art Week (PAW) je nechat Prahu vyniknout na umělecké mapě 
světa a přispět tak k profesionalizaci a internacionalizaci české umělecké 

scény. Ke splnění tohoto hlavního cíle si PAW vytyčil 3 hlavní pilíře činnosti v 
oblastech Síťování, Promotion a rozvíjení Témat na poli umění.

1 288 500 50 000 nájem na realizaci 

projektu, technické 

zařízení 

(zabezpečení) akce, 

pronájem 

světelného zařízení, 

honoráře, lektorné, 

produkční náklady, 

náklady na 

propagaci

20 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 63



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-190 ARTINBOX 
s.r.o.

24656801 Celoroční 
výstavní 
program galerie 
Artinbox 2023

Galerie Artinbox funguje na Praze 1 od roku 2010 a zaměřuje se na fotografii, 
umění artbrut a tematické skupinové výstavy. Program galerie je připravován 
dle jasného kurátorského záměru. Hlavní kurátorkou galerie je majitelka, 
výtvarnice, publicistka Nadia Rovderová. Profil galerie je dlouhodobě 
zaměřen na vystavování silných osobností české a zahraniční scény - a to jak 
současných, tak nežijících autorů, a rovněž na představení mladé generace 
umělců. V rámci naší činnosti chceme představit umělce kteří svou tvorbou 
dokáží inspirovat i přimět k zamyšlení nad aktuálním děním ve společnosti.

1 035 001 100 000 technické zařízení 

(zabezpečení) akce, 

pronájem 

světelného zařízení, 

pronájem stánků, 

honoráře, lektorné, 

produkční náklady, 

náklady na 

propagaci

40 000

23-KU-191 Artmap, z.s. 22906339 ArtMap 2023 ArtMap zprostředkovává kvalitní informace o dění na české výtvarné scéně 
nejen pro odbornou, ale i pro laickou veřejnost. Je nezávislou informační 
platformou, která podněcuje zájem o živé výtvarné umění a jeho přesahy do 
dalších oborů. ArtMap je denně aktualizovaný portál informující o dění v 
kultuře, respektive ve výtvarném umění a také pravidelně vydávaná tiskovina 
informující o dění na pražské výtvarné scéně. ArtMap je i knihkupectví s 
galerií a bohatým doprovodným programem.

2 085 000 80 000 produkční 
náklady, náklady 
na propagaci 
včetně distribuce

20 000

23-KU-192 Barvolam, z. s. 04892780 Studio Barvolam Cíle projektu jsou: podpora umělců s nálepkou „mentální hendikep“ nebo 
„autismus“, jejich zviditelnění a jejich inkluze do kulturní sféry. Tito 
neurodiverzní umělci mají na základě Úmluvy OSN o právech osob se 
zdravotním postižením právo na vzdělání a rozvíjení svého talentu. Ve 
skutečnosti chybí přístup k uměleckému vzdělání, nezbytná podpora při 
tvorbě a akceptace těchto umělců a umělkyň jako aktivní
přispěvatele do kulturního života. Usilujeme o změnu této situace 

prostřednictvím provozu sdíleného ateliéru, pořádaní výstav a workshopů a 
přostředkování spolupráce s umělci bez "postižení".

2 391 000 100 000 nákup materiálu, 
včetně 
výtvarných 
potřeb a rámů

40 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 64



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-193 cafe kamzik 
s.r.o.

04296893 Podpora 
vizuálního 
umění a udržení 
tradice v 
bývalém 
prostoru 
výstavní síně 
Svazu českých 
fotorgrafů  - 

fotografie, 
malba, kresba

galerie se soustředí na podporu vizuálního umění - fotografie, malba, kresba  - 
 českých autorů a umělců
plán výstav na rok 2023:
leden Jaroslav Pejčoch, grafik, hudebník, jeden z duchovních otců Kamzíku a 
spoluzakladatel výstavy Pel-Mel únor Eva Turnová obrazy texty  
https://cs.wikipedia.org/…ová
březen fotografie   jednáme :-) duben Hodíkovi kresba amatérská dvojice 
autorů - matka a syn!
květen Miroslav Mužík malba  https://www.pasazdesignu.cz/…ik/

červen vladimir Kiseljov malba https://cs.wikipedia.org/…jov
červenec Richard Kliment malba  

90 000 90 000 produkční 
náklady 
vyřazeno z 
formálních 
důvodů

0

23-KU-194 Cinemart plus, 
s.r.o.

28371267 Kino Evald v 
roce 2023

Kino Evald je díky své dramaturgii přínosem a zpestřením nabídky kulturních 
zážitků určených občanům Prahy 1. Díky podpoře Městské části Praha 1 
formou grantu bude kinu Evald umožněno pokračovat v nabídce, především 
artových snímků, i v roce 2023. Klasické, jednosálové kino Evald je nedílnou 
součástí kulturního dění na Praze 1, místem setkávání jejích obyvatel. Nejen 
při běžných představeních ale také na filmových přehlídkách a festivalech a 
dalších významných akcích spojených s filmem. Kam patří také pravidelná 
představení pro seniory Bio senior nebo projekce pro děti, Bio Junior.

4 418 000 100 000 nájem na 
realizaci projektu 
a služby 
související s 
nájmem (topení, 
spotřeba energie)

40 000

23-KU-195 FO: G. L. C. 44809671 CELOROČNÍ 
ČINNOST 
GALERIE  THE 
RED DOOR  
GIANGI 
CORNELIO PRO 
ROK 2023

Giangi Cornelio je italský malíř , který žije v Praze od roku 1991. Mimo jiné 
také pracoval dříve i pro designerské firmy jako jsou Opera Italia atd. Jeho 
technické vzdělání mu umožnilo lépe uchopit poznání umění  a stal se 
obdivovatelem českého umění a součásti pražského uměleckého života. V 
roce 2019 otevřel svoji miniaturní galerii na ulici Tržiště 3, která se za tří roky 
svého působení stala velmi populární i díky osobnosti Giangi . V roce 2022 
Giangi otevírá větší galerii na ulici Břetislavova 12 , na Malé Straně, která je 

pod Hradem a také v oblasti tzv. italské Malé  Strany .

232 000 80 000 nájem na realizaci 

projektu, technické 

zařízení (zabezpečení) 

akce, pronájem 

světelného zařízení, 

produkční náklady, 

náklady na propagaci, 

realizace objektů a 

instalací, spoje, spotřeba 

energie, kancelářské 

potřeby, nákup 

materiálu

20 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 65



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-196 FO: G. L. C. 44809671 Výtvarné 
workshopy v 
galerii The Red 
door

Galerie The Red door se nachází v nových prostorách, které jsou větší a velice 
hezké pro vyuku studentů a dětí. Gian Luca Cornelio je italský malíř , který žije 
v Praze od roku 1991 a propojuje italskou a českou kulturu na Malé Straně ve 
své nové , větší galerii. Na svých worskhopech chce představit malování 
aquatintou a komentované malování v italštině a češtině. Předává své 
zkušenosti malíře světobežníka ale zaroveň citlivého pedagoga se 
zkušenostmi ze škol z USA a Italie.

256 000 82 000 nájem na realizaci 

projektu, technické 

zařízení (zabezpečení) 

akce, pronájem 

světelného zařízení, 

honoráře, lektorné, 

produkční náklady, 

náklady na propagaci, 

spoje, spotřeba energie, 

kancelářské potřeby, 

nákup materiálu

0

23-KU-197 Curator 

Contemporary 

s.r.o.

17547865 Udržitelnost 
galerie 
současného 
umění na P1. 
Výběr umění pro 
místní 
společenství

Kurátorské vedení výstavního prostoru; realitace vystav. Činnost zahajenana 
(10/22) v rekonstruovaném a noěe vybaveném prostoru  Dvojice zkušených 
kurátorů /M. Tošner a B. A. Kašparová/  konzistentně a aktualizovaně 
navazuje na dvacetetou činnost Galerie Peron (p. Žurav; +2022). Zachovani 
mistni platformy současného umění. Pořádánni pravidelných výstav 
respektovaných osobností vizuálního umění ČR/EU. Kurátorský výběr umění a 
kvalita života a místním spolecenstvi; Atraktivni misto P1 pro činné osobnosti, 
sběleratele; živá současná kultura městské časti;

1 008 000 100 000 nájem na realizaci 

projektu, technické 

zařízení (zabezpečení) 

akce, pronájem 

světelného zařízení, 

honoráře, lektorné, 

produkční náklady, 

náklady na propagaci, 

spotřeba energie, 

nákup materiálu

vyřazeno z 

formálních důvodů

0

23-KU-198 FO: Z. Č. 62884123 ODKAZ KARLA 
GOTTA - VIDEO 
MAPPING

Autorský umělecký projekt Zdeňky Čechové vytvořený k poctě významné 
osobnosti Karla Gotta, ODKAZ KARLA GOTTA - VIDEO MAPPING, je unikátní 
audiovizuální projekce na průčelí koncertní budovy Rudolfina.
Celý projekt je podkreslen skladbou ŽÍT, skladatele Karla Svobody a textaře 
Karla Šípa. Obrazové scény, které promlouvají k oslavě života, míru a zdraví 
naší planety Země, jsou protkány náročnými počítačovými efekty a 
animacemi.

Jedná se o opakované projekce v průběhu jednoho večera, proložené 
vizualizovanými pauzami, které umožňují aktivní zapojení diváků 
prostřednictvím mobilů. Vstup zdarma.

490 000 100 000 nájem na realizaci 

projektu, technické 

zařízení (zabezpečení) 

akce, pronájem 

světelného zařízení, 

ozvučení, produkční 

náklady, náklady na 

propagaci, realizace 

objektů a instalací 

poplatky OSA, Dilia, 

nákup materiálu

20 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 66



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-199 České galerie, 
z.s.

09178767 Umění léčí duši - 
redakce České 
galerie a výstavy 
Skupiny F

Spolek České galerie informuje o uměleckých výstavách v České republice na 
svém webu a v tištěných přehledech. Také podporujeme umělce tvůrčí 
Skupiny F, kteří mají zkušenost s duševním onemocněním. Pořádáme výstavy 
uměleckých děl  v Týnské literární kavárně a také spolupracujeme s dalšími 
spolky, které se věnují rozvoji kreativity. Organizujeme přednášky Pražském 
kreativním centru propojující téma umění a psychologie. Píšeme recenze a 
články o uměleckých počinech. Šíříme osvětu o duševním zdraví pomocí 
kreseb kreativních lidí Skupiny F - plátěné tašky, kalendář.

1 083 000 66 000 honoráře, 
lektorné, 
produkční 
náklady, náklady 
na propagaci, 
nákup materiálu

20 000

23-KU-200 Design 
Cabinet CZ, z.s.

08051470 Nový (z)boží! 
Národní cena za 
studentský 
design 2023

Výstava Nový (z)boží! Národní cena za studentský design 2023 představuje 
vítězné a oceněné práce studentů, vzešlé ze soutěže NCSD 2023 
(www.studentskydesign.cz), z ročníku věnovaného 3D designu - zahrnujícího 
produktový a industriální design a obory užitého umění. Již tradiční soutěž 
propaguje školy a podle úspěchu jejich studenty, soutěže se mohou zúčastnit 
studenti designu všech domácích i zahraničních univerzit, vysokých škol, 
vyšších odborných škol se zaměřením na design a umělecká řemesla. Výstava 
bude ke shlédnutí v délce 2 měsíců v Galerii České spořitelny, Rytířská ul. 29, 
P1,  zdarma.

153 000 99 000 honoráře, 

lektorné, 

produkční náklady, 

náklady na 

propagaci, 

realizace objektů a 

instalací, 

kancelářské 

potřeby

30 000

23-KU-201 Design Week 
s.r.o.

17108004 Videomapping 
na budovu 
Výstavní síně 
Mánes

Příprava videomappingu, videoprojekce na budovu Výstavní síně Mánes. 
Videomapping promítaný na pravou stranu budovy směrem k Národnímu 
divadlu obsahově připomene historii budovy Spolku výtvarných umělců 
Mánes včetně jejich členů a umělců, kteří v průběhu téměř stoleté historie v 
budově vystavovali. Audiovizuální představení vzniká ve spolupráci s vedením 
Výstavní síně Mánes a s Fakultou designu a umění Ladislava Sutnara v Plzni a 
jejich studentů, kteří připravují mapování budovy a tématickou projekci. 

Videomapping proběhne v rámci 10. ročníku přehlídky designové tvorby 
Czech Design Week.

285 000 85 000 technické zařízení 

(zabezpečení) 

akce, pronájem 

světelného 

zařízení, ozvučení, 

produkční náklady, 

náklady na 

propagaci, 

spotřeba energie

0

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 67



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-202 Drsarka s.r.o. 09142452 PRAHO! project PRAHO! project realizuje umělecké intervence ve veřejném prostoru města ve 
snaze propojit pražskou společnost dohromady. Na pozadí vzniku projektu 
stojí tři základní aspekty – prvním z nich je naše snaha o vytrhnutí náhodných 
lidí z každodenní šedi, druhý je jakýsi boj proti exkluzivitě vystavování umění v 
galeriích prostřednictvím vystavování ve veřejném prostoru a třetí, v 
současnou chvíli ten nejdůležitější, touha propojit společnost dohromady a 
poukázat na skutečnost, že si v tomto na první pohled odcizeném světě 
můžeme být daleko blíž, než se občas zdá.

132 000 82 386 technické zařízení 

(zabezpečení) akce, 

pronájem 

světelného zařízení, 

honoráře, lektorné, 

náklady na 

propagaci, realizace 

objektů a instalací, 

spotřeba energie, 

nákup materiálu

20 000

23-KU-203 Družstevní 
práce, nadační 
fond

07905041 Krásná práce 
2023

V listopadu 2023 proběhne v centru Prahy v Galerii 1 další ročník akce 
věnované živým lidovým řemeslům a jejich tvůrcům. Návštěvníci se seznámí s 
řemeslnými technikami, které nemají jinde ve světě obdobu. Součástí 
projektu budou též vzdělávací aktivity v oblasti lidových řemesel, designu a 
umění a iniciace odborné diskuse o vývoji a proměnách současné řemeslné 
produkce.

680 000 100 000 technické zařízení 

(zabezpečení) akce, 

pronájem 

světelného zařízení, 

produkční náklady, 

náklady na 

propagaci, realizace 

objektů a instalací

20 000

23-KU-204 E-MOC-E, z.s. 27033643 E-MOC-E 
podpora umělců 
a organizace 
kulturních akcí 
na Praze 1

již 16 let pomáháme umělcům v jejich tvorbě a prezentaci. v roce 2023 
chceme uspořádat velký festival umění na Střeleckém ostrově, kde budeme 
prezentovat fotografy, malíře, hudebníky, básníky, malíře a tanečníky.

120 000 80 000 nájem na realizaci 

projektu, 

technické zařízení 

(zabezpečení) 

akce, pronájem 

světelného 

zařízení, ozvučení, 

náklady na 

propagaci, 

kancelářské 

potřeby

20 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 68



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-205 EUROFILMFEST 

s.r.o.
25084071 30. Dny 

evropského 
filmu

DEF jsou soutěžním filmovým festivalem zaměřeným výhradně na současný 
evropský film. Cílem je nabídnout divákům kvalitní evropské filmy, které by si 
jinak cestu do českých kin nenašly. Hlavní část programu se koná v Praze, 
Brně a v Ostravě, následně pokračuje v regionech. 29.DEF uvede 40 filmů z 
téměř 30 evropských zemí. Uváděné filmy budou nové a většina z nich 
oceněna na významných festivalech. Festival bude nadále pokračovat v 
tradičním programu i sekcích, nabídne program pro filmové profesionály, 
filmové vzdělávání, alternativní obsah a doprovodný program.

3 670 000 100 000 honoráře, 
lektorné, náklady 
na propagaci

30 000

23-KU-206 FILM EUROPE, 
s.r.o.

28922921 Be2Can 2023 Přehlídka Be2Can přináší českým divákům v premiérách výrazné artové 
snímky současné světové festivalové kinematografie. Dramaturgie přehlídky 
uvádí kinematograficky výjimečné tituly z hlavních soutěžních sekcí aktuálních 
ročníků evropských filmových festivalů (Cannes, Berlín, Benátky). Přínosem 
přehlídky je diváky seznámit s děním na světových festivalech, ale i 
poskytnout českým filmovým tvůrcům příležitost k reflexi vlastní tvorby a 
možnost konfrontovat se přímo s filmaři, kteří prorazili do hlavních soutěží 
nejprestižnějších festivalů. V roce 2023 se odehraje jubilejní 10. ročník 
přehlídky

628 500 100 000 nájem na 
realizaci 
projektu, 
honoráře, 
lektorné, 
produkční 
náklady, náklady 
na propagaci

30 000

23-KU-207 FILM EUROPE, 
s.r.o.

28922921 CINETALKS 2023 CINETALKS jsou hlavním doprovodným programem butikového 
jednosálového kina Edison Filmhub v Jeruzalémské ulici na Praze 1. Jedná se 
o kurátorsky vybraný kulturní program se zaměřením daleko přesahující 
pouze kinematografické zaměření, doprovázený debatami s odborníky a 
nadšenci z různých odvětví. Tématy provázejí pravidelní moderátoři v rámci 
cyklů Movie Barf Monday, Mentální hygiena s Alešem Stuchlým, ARAS 
promítá/Aras provokace, Němé filmy s živou hudbou, Východní přísliby a 

#readthenordicfilm. CINETALKS jsou komunitní aktivitou s otevřeným 
diskuzním fórem.

590 000 100 000 honoráře, 
lektorné, 
produkční 
náklady, náklady 
na propagaci

20 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 69



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-208 Fotografic, 
spolek pro 
současné 
umění

22672419 Galerie 
Fotografic, 
výstavní 
program 2023

Celoroční výstavní činnost Galerie Fotografic sestává z 10 několikatýdenních 
výstav českých i zahraničních umělců a doprovodného programu. V průběhu 
celého roku 2023 Galerie Fotografic představí unikátní výstavní projekty 
umělců z České republiky, Slovenska, Polska a Rakouska v oblasti fotografie a 
nových médií. Výstavní plán bude rovněž doplněn doprovodným programem 
v podobě komentovaných prohlídek a tematických projekcí dokumentárních 
filmů. Přidanou hodnotou projektu je pak snaha přispět k oživení historického 
centra Prahy autentickým zážitkem ze současného umění.

992 000 100 000 honoráře, 
lektorné, 
produkční 
náklady, náklady 
na propagaci

40 000

23-KU-209 Future Gate z. 
s.

02444933 Future Gate Sci-
fi Film Festival 
2023 Praha

Návštěvnost v Praze blížící se 4 tis., na 45 filmů, zahraniční hosté, desítky 
domácích z řad filmařů i vědců dělá z festivalu jednu z největších sci-fi 
událostí ve střední Evropě. 
Festival v roce 2023 nabídne 5 filmových sekcí: 1. soutěž (filmové novinky), 2. 
legendy (díla světové i české kinematografie), 3. dokumenty (o současných 
globálních tématech), 4. soutěž krátkých studentských filmů (české a 
slovenské), 5. krátké sci-fi filmy (české i zahraniční). 
Festival významně rozšiřuje kulturní nabídku obyvatelům Prahy 1 a jim je 
určen i konkrétní program (rodinné projekce, výstavy, besedy).

740 000 70 000 produkční 
náklady, filmová 
práva

30 000

23-KU-210 Gambit 
Production 
s.r.o.

04735323 15. ročník 
PRAGUE 
PHOTO, festival 
současné 
fotografie s 
mezinárodní 
účastí

Ve dnech 18. - 24. září 2023 se bude v centru Prahy konat 15. ročník PRAGUE 
PHOTO, festivalu současné fotografie. Tento tradiční festival uvádí 
každoročně nejnovější práce přibližne dvou stovek fotografů, a to jak 
profesionálů, tak i studentů a čerstvých absolventů odborných škol. Průřez 
českou fotografickou scénou doplňují portfolia dvou desítek fotografů z celé 
Evropy, která uvádí Centrum experimentální fotografie z Říma.

465 000 75 000 produkční 
náklady, náklady 
na propagaci, 
nákup materiálu

20 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 70



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-211 Gambit 
Production 
s.r.o.

04735323 22. ročník ART 
PRAGUE, 
přehlídka 
současného 
vizuálního 
umění s 
mezinárodní 
účastí

V roce 2023 se uskuteční již 22. ročník tradiční přehlídky současného 
výtvarného umění ART PRAGUE. Cílem je prezentace nejnovější tvorby na poli 
vizuálního umění, která je na akci uvedena jednak prostřednictvím 
soukromých galerií, jednak participací jednotlivých umělců. V rámci ART 
PRAGUE je návštěvníkům nabídnuto celkem 40 indivudálních výstavních 
celků, které zahrnují malbu, plastiku, kresbu, umělecké sklo, instalace, nová 
média. V průběhu projektu se konají komentované prohlídky, setkání s 
autory, akční malba, dílny pro děti.  Celá akce je vždy zdokumetována v 
tištěném katalogu.

530 000 60 000 produkční 
náklady, náklady 
na propagaci, 
realizace objektů 
a instalací, nákup 
materiálu

20 000

23-KU-212 FO: V. H. JANA    
KREMANOVÁ - 
ŽIVOT  V 
OBRAZECH- 
VÝSTAVA  A 
KNIHA

Jana Kremanová je vynikající česká malířka ve věku 85, kterého se dožívá v 
roce 2023, zároveň je také restauratorkou , ale i pamětnicí, s mnohými 
společenskými vazbami na svoji generaci umělců. Její výstava v galerii 
Lapidarium přiblíži jednu část její tvorby , soubor obrazů Franze Kafky. Její 
umělecká činnost je ale mnohostranná a proto usilujeme také o vydaní knihy , 
která je zčásti hotová a jenom čeká na dokončení.

94 000 57 000 nájem na realizaci 

projektu, technické 

zařízení (zabezpečení) 

akce, pronájem 

světelného zařízení, 

ozvučení, honoráře, 

lektorné, produkční 

náklady, náklady na 

propagaci, pojištění 

vystavených objektů a 

instalací, spoje, spotřeba 

energie, kancelářské 

potřeby, nákup 

materiálu

30 000

23-KU-213 Junák - český 
skaut, 
Skautský 
institut, z. s.

70802327 Nové 
technologie a 
jejich využití v 
umělecké praxi

Skautský institut v Rybárně na Kampě je centrum zaměřené na dílny a 
sebevzdělávání. K dispozici máme pět vybavených řemeslných dílen, které 
mohou naši návštěvníci využít jako útočiště při hledání tvůrčího prostoru, 
nebo jako možnost seberozvoje na našich veřejných workshopech. V rámci 
podávaného projektu chceme naše návštěvníky motivovat k hledání svého 
talentu v oblasti filmové animace, hudební tvorby a grafického designu. 
Chceme tak zájemcům dát možnost pracovat s finančně nákladnými softwary 

a pomoci jim rozvinout jejich možný umělecký potenciál novým směrem.

191 500 100 000 honoráře, 
lektorné, 
produkční 
náklady, náklady 
na propagaci, 
nákup materiálu, 
nákup licencí SW

0

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 71



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-214 FO: J. K. 11218827 CELOROČNÍ  
ČINNOST  
HRADČANSKÁ 
GALERIE   
JOSEFA  
KALOUSKA ROK 
2023

Hradčanská  galerie Josefa Kalouska je komorní galerie s nádvořím uprostřed 
Hradčanského náměstí se zvláštním koloritem možného setkávání lidí, kteří 
procházejí Pražským Hradem a jeho okolitými ulicemi. Prolíná se tady 
turistický ruch ale i sousedská setkání . Galerie dlouhodobě za pomoci 
Městské části Praha 1 realizuje projekty jako jsou Malostranská setkávání, 
Hradčanské hudební večery anebo Výtvarné Hradčany dětem.  Zvláště letní 
projekty mají velký úspěch u návštěvníků, kteří na tomto empírovém nádvoří, 
které bylo nyní opravené do krásné podoby, nacházejí kombinaci umění  a 
hudby i  tance

470 000 98 000 nájem na realizaci 

projektu, technické 

zařízení (zabezpečení) 

akce, pronájem 

světelného zařízení, 

ozvučení, honoráře, 

lektorné, produkční 

náklady, náklady na 

propagaci, realizace 

objektů a instalací, 

pojištění vystavených 

objektů a instalací

40 000

23-KU-215 FO: J. K. 11218827 CELOROČNÍ  
ČINNOST 
GALERIE 
LAPIDARIUM 
PRO ROK 2023

Galerie Lapidarium je nádherný historický výstavní prostor , který je ve 
vlastnictví MČ Prahy 1, kde se nacházejí vzácné historické barokní sochy-
originály a na zdech jsou historické nadpisy alchymistického rázu. V této 
galerii už dva roky probíhají výstavy současného umění , koncerty i komunitní 
setkání. V galerii také vzniká Šansonová scéna, která postupně zařazuje své 
koncerty v rámci výstav. Vzniká takto mnohostranný prostor, který udržuje 
svoji historickou hodnotu, ale je zároveň současným prostorem s bohatým 
programem.

319 000 99 000 nájem na realizaci 

projektu, technické 

zařízení (zabezpečení) 

akce, pronájem 

světelného zařízení, 

ozvučení, honoráře, 

lektorné, produkční 

náklady, náklady na 

propagaci, realizace 

objektů a instalací, 

pojištění vystavených 

objektů a instalací, 

spoje, spotřeba energie, 

nákup materiálu

40 000

23-KU-216 Kamparta z.s. 09929410 Multimediálek 
na Kampě

Moderní technologie jsou nedílnou součástí našich životů. Dnes už je to tak 
daleko, že si bez nich leckdo z nás ani neotevře dveře domů. Propojování 
dříve nemyslitelných věcí, ovládání ledničky z druhého konce světa, 
rozšiřování reality, multimediální projekce… To vše je fascinující svět, ve 
kterém budou žít hlavně naše děti. Proto jim ho chceme přiblížit, ukázat z něj 
to nejzajímavější, umožnit jim pomocí moderních technologií vytvořit vlastní 
dílo. Zlatým hřebem akce bude videomapping na budovu  Rybárny.

167 650 87 000 technické zařízení 

(zabezpečení) 

akce, pronájem 

světelného 

zařízení, ozvučení, 

honoráře, 

lektorné, 

produkční náklady, 

náklady na 

propagaci

0

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 72



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-217 Klášter 
dominikánů 
Praha

49629891 Jan Kovářík – 
Rozpínání

Výtvarný vstup uznávaného českého sochaře Jana Kováříka vychází z 
vesmírného tématu chvění, chaosu a rozpínání světla a hmoty, v obecné 
rovině i tématu hledání, nabírání a vznikání tvarů. 
Hlavní dílo Rozpínání je určeno do niky barokního refektáře, kam pravidelně 
přicházejí návštěvníci nejrůznějších akcí. Druhé dílo oživí posléze výkladec 
v ulici Jalovcová a bude tak komunikovat s uličním prostorem.
Oba vstupy kladou otázky jak vnitřnímu a venkovnímu historickému prostředí, 
tak jeho návštěvníkům, nastavují zrcadlo přednáškám i debatám na aktuální 
témata, které se tu pravidelně konají.

95 000 70 000 honoráře, 
lektorné, 
realizace objektů 
a instalací

20 000

23-KU-218 Kotěrovo 
centrum 
architektury 
o.p.s.

02554062 Tvůrci evropské 
metropole - 
Zastavení v 
Praze 1

Tvůrci evropské metropole Zastavení v Praze 1 je pokračováním volného 
cyklu Osobnosti pražské architektury, jehož cílem je oslovit co nejširší okruh 
Pražanů i návštěvníků Prahy a seznamovat je prostřednictvím besed, 
přednášek, vycházek a architoulek, webových stránek s několikasetletou 
etapou architektury Prahy 1. Do Roku osobností pražské architektury 2023 
jsme vybrali 5 dalších osobnosti, jubilantů, jejichž díla spoluvytvářela tvář 
Prahy 1 a moderní evropské metropole, a to Jana Blažeje Santini-Aichela, 
Antonína Viktora Barvitia, Jana Kotěru, Jaroslava Fragnera, Karla Pragera.

110 000 50 000 honoráře, 
lektorné, 
produkční 
náklady, náklady 
na propagaci, 
korektury textů

30 000

23-KU-219 KRUH, z.s. 26537389 Osvěta v 
architektuře na 
Praze 1: Den 
architektury 
2023, Film a 
architektura 
2023, 

Přednáškový 
cyklus Konečně! 
2023

13. ročník festivalu Den architektury  a 12. ročník festivalu Film a architektura 
proběhnou první říjnový týden. Ústředními tématy jsou nejen vývoj a 
potenciál měst, ale také přesah architektury do jiných oborů a diskuse mezi 
návštěvníky a průvodci. V rámci přednášek v roce 2023 vystoupí v Praze 
jednotlivě osobnosti z oboru architektury, které v průběhu desítek let naše 
pozvání z různých důvodů odmítli, zároveň se s tématem konstrukce 
zaměříme na profesionály z pole inženýrství a statiky, kterým je někdy dávána 

menší pozornost než jejich kolegům architektům.

198 500 98 500 nájem na 
realizaci 
projektu, 
ozvučení, 
honoráře, 
lektorné, 
produkční 

náklady, náklady 
na propagaci

20 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 73



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-220 FO: L. M. 76412059 Roční výstavní 
program Galerie 
SPZ 2023

Galerie SPZ je zaměřená na prezentaci současného umění, je snadno 
přístupná, má pestrý dramaturgický záběr a přitom klade důraz na kvalitu a 
adekvátní výrazové prostředky odpovídající místu a měřítku. Jde nám o 
přirozené srovnání a konfrontaci. Galerie SPZ provozuje kontinuální celoroční 
činnost v Pštrossově ulici na Praze 1. Program, který je mimo jiné neustále k 
nahlédnutí formou "window gallery", je určen pro laickou i odbornou 
veřejnost. V roce 2023 je v plánu 12 autorských výstav českých i zahraničních 
autorů.

499 600 100 000 honoráře, 
lektorné, náklady 
na propagaci, 
nákup materiálu, 
fotodokumentace 
 výstav

30 000

23-KU-221 Mapamátky, 
z.s.

10682520 Mapamátky - 
architektonické 
a kulturní kvízy

Jako nezisková organizace zabývající se kulturou, architekturou a urbanismem 
Prahy rozšiřujeme svoje aktivity (viz sekce “dosavadní činnost žadatele”) o 
soutěž/kvíz, který tak pomůže zábavnou formou předávat lidem informace. 
Každé 2 měsíce se budou konat v budově Kampusu Hybernská setkání, při 
kterým si účastníci jednak zasoutěží, a zároveň prověří a rozšíří své vědomosti 
o Praze.

79 000 40 000 nájem na 
realizaci 
projektu,  
produkční 
náklady, náklady 
na propagaci

20 000

23-KU-222 MILLENNIUM 67981305 Celoroční 
výstavní 
program galerie 
Millennium

Celoroční výstavní činnost malostranské neziskové galerie, která za dvacet let 
své existence připravila necelé dvě stovky autorský a kolektivních výstav 
moderního a současného výtvarného umění převážně českých a slovenských 
výtvarnic a výtvarníků. V roce 2023 se budou moci návštěvníci u nás v galerii 
seznámit na samostatných výstavách mimo jiné s dílem slovenského 
expresionisty Arnolda Petera Weisze-Kubínčana, fotografa Václava Chocholy 
či sochaře Lubomíra Dostála, celkem je připraveno osm výstavních projektů a 

související doprovodné programy.

879 758 100 000 produkční 
náklady, náklady 
na propagaci, 
realizace objektů 
a instalací, 
spotřeba energie

30 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 74



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-223 Muiska s.r.o. 09606424 Letní kino v 
Náprstkově 
muzeu

Oblíbenost letních kin v poslední době roste, avšak obyvatelé na Praze 1 
dosud mnoho možností užít si projekce pod  širým nebem neměli. Chceme 
pořádat promítání, která budou vhodná pro rodiny s dětmi a s domácími 
mazlíčky, handicapované osoby, i ty, kteří ze zdravotních důvodů preferují 
otevřené prostory. 
Venkovní projekce filmů na dvoře Náprstkova muzea a na zahrádce kavárny 
Dorado Coffee se budou konat během letních měsíců (červen - záři). Půjde jak 
o kultovní, divácky oblíbené filmy, tak o významné snímky z filmové historie.

291 000 100 000 technické 
zařízení 
(zabezpečení) 
akce, pronájem 
světelného 
zařízení, 
poplatky OSA, 
Dilia, filmová 
práva

30 000

23-KU-224 Nadace Hollar 49629573 Grafika roku a 
Cena Vladimíra 
Boudníka v roce 
2023

Grafika roku a Cena Vladimíra Boudníka je nejrozsáhlejší a nejkomplexnější 
kulturní projekt, zabývající se grafickým uměním a autorskou knihou. 
Každoročně v rámci celostátní výstavy prezentujeme výběr nejlepší současné 
umělecké grafické tvorby v České republice od roku 1994 a zpřístupňujeme 
rozmanitou grafickou tvorbu napříč obory, technikami a generacemi, a to jak 
laické, tak odborné veřejnosti. Grafika roku je jedinečná platforma, která 
upozorňuje na vývojové tendence, propojuje studenty, akademiky, teoretiky a 
etablované umělce a umožňuje tak jejich přímý dialog.

1 790 000 99 000 nájem na 
realizaci 
projektu, 
honoráře, 
lektorné, náklady 
na propagaci

30 000

23-KU-225 Nadace 
Prague 
Biennale

27179133 Re-connect Art 
2023: Virtuální 
tělo společnosti

Mezinárodní festival performance a videoartu Re-connect Art: Virtuální tělo 
společnosti se bude konat po dobu necelých tří týdnů během letních prázdnin 
na veřejných prostranstvích především v centru Prahy. Ve třech postupně 
zahájených programových blocích představí přibližně 10 živých performancí, 5 
videoinstalací, rozsáhlou mezinárodní přehlídku videoartových děl, která 
budou prezentována na obrazovkách a LED panelech umístěných na 
frekventovaných veřejných místech. Kurátorky: Jitka Hlaváčková, Elis Unique, 

Jana Orlová.

1 845 200 100 000 nájem na realizaci 

projektu, technické 

zařízení 

(zabezpečení) akce, 

pronájem 

světelného zařízení, 

ozvučení, honoráře, 

lektorné, produkční 

náklady, náklady na 

propagaci, překlady, 

korektury

30 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 75



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-226 Nadační fond 
CE

04587316 Magdalena 
Jetelová

Výstava současné a světoznámé vizuální umělkyně Magdaleny Jetelové v 
galerii Cermak Eisenkraft v Topičově domě představí průřez autorčinou 
tvorbou od 70. let až do současnosti a nabídne divákovi tři základní okruhy 
její tvorby – land art, konceptuální umění a objekt-sochu, tak jako zajímavý 
pohled na kontext vzniku jejich děl. Výběr děl poukáže na šíři a intenzitu její 
práce i na důležité tvůrčí periody a uvede tak diváky do jejího osobitého 
světa. K výstavě bude vydán katalog v česko-anglicko-německé mutaci.

587 666 100 000 nájem na 
realizaci 
projektu, 
spotřeba energie

30 000

23-KU-227 NaFilM, z.s. 03868354 Celoroční 
činnost 
filmového 
muzea NaFilM

Projekt filmového muzea NaFilM v prostorech Mozartea zahrnuje pravidelný 
provoz, úpravy stálé expozice a realizaci doprovodného vzdělávacího 
programu. Unikátní interaktivní zpracování muzea nabízí hravou a přístupnou 
prezentaci filmu a jeho historie pro všechny věkové kategorie. NaFilM je 
prvním nekomerčním, vzdělávacím muzeem českého filmu, oceněným řadou 
cen včetně prestižního Českého lva. Nabízí atraktivní a finančně dostupné 
kulturně-vzdělávací aktivity na P1 pro české a zahraniční návštěvníky i školy a 
volnočasové organizace.

7 543 000 100 000 honoráře, 
lektorné, náklady 
na propagaci, 
realizace objektů 
a instalací

50 000

23-KU-228 Opak, z. s. 07542038 Animované 
příběhy - MUŽ, 
KTERÝ ZASTAVIL 
ČAS

Výstava Muž, který zastavil čas + workshopy animace
Výstavu v současné výstavě dokončujeme. Rádi bychom tuto výstavu 
představili na 4-8 místech za rok 23. Výstava by měla na jednom místě být cca 
1měsíc.
Součástí budou workshopy animace na animačních strojích. Současně 
pořádáme workshopy animace na různých místech ČR. 
Plán byl představit výstavu na podzim 22. Došlo k odkladu. V současné době 

máme předjednanou 1. demo výstavu na UMPRUM na konci ledna a 1. 
výstavu během dubna v Ústí nad Labem.

444 000 40 000 produkční 
náklady, náklady 
na propagaci, 
realizace objektů 
a instalací

40 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 76



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-229 Open House 
Praha, z.ú.

03034992 Open House 
Praha 2023

Architektura je všude kolem nás, přesto jen málokdo je schopen vnímat její 
roli a důležitost v našich běžných životech. Kvalita našeho života je závislá i na 
kvalitě architektury a veřejného prostoru, který nás obklopuje. Devátý ročník 
největšího festivalu architektury v Praze, Open House Praha 2023, nabídne od 
15. do 21. května 2023 bohatý doprovodný program a o víkendu 20. a 21. 
května 2023 zdarma veřejnosti otevře přes 100 běžně nepřístupných budov. 
Nabídne již tradičně architekturu opravdu všem, tedy také občanům se 
zrakovým či sluchovým handicapem, dětem, seniorům, odborníkům i laikům.

804 500 100 000 produkční 
náklady, náklady 
na propagaci, 
koordinace 
dobrovolnického 
programu

40 000

23-KU-230 OUTDOOR 
FILMS s.r.o.

28614593 MEZINÁRODNÍ 
FESTIVAL 
OUTDOOROVÝC
H FILMŮ - 21. 
ROČNÍK

Soutěžní putovní festival amatérských a profesionálních dobrodružných, 
cestopisných, adrenalinových a extrémních filmů z celého světa. Festival se 
uskuteční na více než 20 místech ČR a Slovenska. Patří k největším putovním 
festivalům v ČR a je uznávaný i v zahraničí (značka EFFE). Přínos pro město - 
prezentace Prahy ve festivalových městech, díky režisérům  i v zahraničí, 
přínos pro obyvatele - zpestření kulturní nabídky filmovými projekcemi 
atraktivních jedinečných filmů.

310 000 93 000 honoráře, 
lektorné (vč. 
překladů, 
titulkování), 
náklady na 
propagaci, spoje, 
kancelářské 
potřeby, nákup 
materiálu

20 000

23-KU-231 Pro-PLAKÁT 
z.s.

22817522 Výstavy 
výtvarného 
plakátu v roce 
2023

Projekt pokračuje v roce 2023 v kontinuální prezentaci originálních filmových 
a divadelních plakátů z období československé filmové školy. Projekt zdarma 
zpřístupňuje filmové a divadelní plakáty formou veřejně přístupných výstav v 
prostorách tradičního pražského kina Světozor v pasáži Světozor na Praze 1. 
Prostor uvede v roce 2023 celkem 4 výstavy. Pořádáním výstav v kině 
Světozor v průběhu celého roku 2023 přispíváme k rozšíření nabídky 
kulturního vyžití obyvatel a návštěvníků Prahy 1.

106 000 53 000 produkční 
náklady, náklady 
na propagaci

0

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 77



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-232 Římskokatolická 

akademická 

farnost Praha

73633305 Postní 
intervence Jana 
Kováříka - 
Soustředění / 
Centering

V pořadí již 13. postní intervence promění prostor kostela Nejsvětějšího 
Salvátora od Popeleční středy do Velikonoc. Intervenci Jana Kováříka do 
barokního presbytáře  tvoří stovky bílých segmentů kapkovitých tvarů 
vyrůstající z oblé podstavy. Sestaveny jsou do velkého šestimetrového kruhu 
a uspořádány tak, že jejich výška směrem k centru graduje. V bíle 
vyštukovaném kostele se tak rozehrává hra dialogů, odkazů a asociací. Ne 
náhodou je intervence plánována na postní dobu, která v běhu církevního 
roku zdůrazňuje potřebu ztišení,  koncentrace – soustředění na podstatné 
roviny života.

109 000 79 000 technické zařízení 

(zabezpečení) akce, 

pronájem světelného 

zařízení, honoráře, 

lektorné, produkční 

náklady, náklady na 

propagaci, realizace 

objektů a instalací, 

nákup materiálu 

(sádrové odlitky)

0

23-KU-233 SCULPTURE 
LINE s.r.o.

05188661 Sculpture Line Sculpture Line je dlouhodobý, každoroční, umělecký projekt, který formou 
instalací soch do veřejného prostoru rozšiřuje kulturní a umělecký potenciál 
dané lokality. Jeho základní ideou je přiblížit současné umění všem věkovým, 
sociálním a vzdělanostním vrstvám veřejnosti a pomáhat tak socializovat 
veřejný prostor. Jeho  mimořádnou předností je, že umělecká díla jsou 
přístupná všem bez rozdílu, zdarma, a mohou tak cílit i na ty vrstvy publika, 
pro které je umění buď jistým luxusem, nebo se o něj nijak nezajímají.

2 209 468 100 000 nájem na realizaci 

projektu, technické 

zařízení (zabezpečení) 

akce, pronájem 

světelného zařízení, 

honoráře, lektorné, 

produkční náklady, 

náklady na propagaci, 

realizace objektů a 

instalací, pojištění 

vystavených objektů a 

instalací

30 000

23-KU-234 Sdružení 
českých 
umělců 
grafiků 
HOLLAR

14892537 Výstavní činnost 
Galerie Hollar 
2023

Výstavní plán Galerie Hollar se sestává z dvanácti projektů prezentujících 
současnou českou i zahraniční uměleckou grafickou scénu. Široké spektrum 
projektů zprostředkovává návštěvníkům široký přehled o současném dění na 
této umělecké scéně, stejně tak umožňuje samotným grafikům konfrontaci s 
jejich kolegy prostřednictvím samotných děl i osobních setkání.
V rámci projektu bude dán prostor jak kolektivním výstavám celospolkového 
charakteru, tak kurátorské projekty včetně prezentace nejmladší generace 

autorů, ve dvou projektech bude představena současná slovenská grafická 
tvorba.

1 566 000 100 000 nájem na 
realizaci 
projektu, 
honoráře, 
lektorné, náklady 
na propagaci, 
realizace objektů 

a instalací

40 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 78



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-235 SDRUŽENÍ 
NOVÉHO 
MĚSTA 
PRAŽSKÉHO 
z.s.

26986647 VáclavART - 6. 
ročník výstavy 
soch ve 
veřejném 
prostoru

VáclavART 6. ročník - výstava uměleckých soch, obrazů, objektů a instalací, 
které budou opět měsíc umístěné pod širým nebem v ulici Na Příkopě, na 
Ovocném trhu, na Václavském náměstí v přilehlých pasážích, domech a 
výlohách, a která vzniká ve spolupráci s  AVU, UMPRUM, Art&Design 
Institutem a dalšími, cílí na uvedení mladého umění do veřejného prostoru a 
tím jeho oživení, rozvíření stojatých vod a vtažení veřejnosti do dialogu nejen 
o umění samém a vystavených uměleckých objektech, ale zejména o podobě 
veřejného prostoru a o významu zastoupení umění v tomto prostoru.
www.VaclavART.cz

286 000 100 000 ozvučení, 

honoráře, 

lektorné, 

produkční náklady, 

náklady na 

propagaci, 

realizace objektů a 

instalací, pojištění 

vystavených 

objektů a instalací

40 000

23-KU-236 Sdružení 
výtvarných 
kritiků a 
teoretiků, z.s.

15887839 K.Netolická a 
hosté CK + 
Finalisté CK 23

Soutěž Ceny kritiky za mladou malbu pro umělce do 30 let (dále CK) zahrnuje 
Výstavu finalistů na začátku kalendářního roku a na konci roku Výstavu 
laureáta v rámci jeho ocenění, provázené komentovanou prohlídkou a 
besedou s účastníky. V r.2023 oslaví soutěž 16.ročník svého trvání a Výstavě 
finalistů bude předcházet laureátská výstava „Karolína Netolická a hosté z 
Ceny kritiky za mladou malbu 2018-2022“ v rámci jednotného zaměření 
aktuálních děl umělců na krajinomalbu. Sleduje účel vyhodnocení vývoje za 
uplynulých 5 let a naznačení nových výrazových možností klasického žánru 
krajinomalby.

328 500 47 000 produkční 
náklady, náklady 
na propagaci, 
realizace objektů 
a instalací, 
honoráře, 
lektorné (kurátor)

40 000

23-KU-237 FO: S. Y. Artivist Lab 2023 „Artivist_Lab“ se věnuje politickému umění, artivismu a médiím, ale taktéž 
aktuálním společenským otázkám. Podporuje a vystavuje umělce, kteří kvůli 
svým aktivitám mají ve svých domovských krajinách problémy vystavovat 
(Artist in Need). Hlavní myšlenkou galerie je propojovat mezioborově aktivní 
lidi, vlastně jde o laboratoř. Naše galerie ve spolupráci s Univerzitou Karlovou 
a AVU přináší profesionály v jednotlivých oborech a vytváří prostor k dialogu 
na téma společenského či globálního dění. Každý umělec přináší se sebou svůj 

kulturní mikro-kosmos, kterým nás vpouští k jinému, neznámému.

932 000 95 000 nájem na realizaci 

projektu, 

honoráře, 

lektorné, realizace 

objektů a instalací, 

spotřeba energie, 

nákup materiálu

30 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 79



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-238 Signal 
Productions 
s.r.o.

24717525 Signal Festival 
2023

Signal Festival spojuje současné vizuální umění, městský prostor a moderní 
technologie. Zve k účasti etablované tuzemské, zahraniční umělecké 
osobnosti a vytváří příležitosti pro produkci a prezentaci nových děl 
začínajících tvůrců. Prezentuje světelné instalace, participační a interaktivní 
projekty, světelně-kinetické objekty a sochy, laserové intervence spolu s 
velkoformátovými projekcemi. Stal se jednou ze 7 prioritních akcí Prahy. Pro 
rok 2023 plánuje výraznou podporu nejmladší umělecké generace skrze 2 
umělecké opencally, konference, vzdělávací programy.

22 200 000 100 000 honoráře, 
lektorné

20 000

23-KU-239 Slovensko-
český klub, z. 
s.

65398777 Slovenské 
výstavy pro 
Prahu 1

Obsahem projektu je uspořádání cyklu hodnotných a inovativních výstav, 
představujících různé aspekty slovenského výtvarného umění, v různých 
výstavních prostorech na území Prahy 1. Jde o výstavy slovenských 
výtvarných umělců z okruhu Slováků žijících v ČR i z okruhu špičkových 
výtvarníků ze Slovenska. Současně vyjde několik katalogů a publikací. Cílem je 
na nejvyšší úrovni reprezentovat slovenské výtvarné umění, tvořené Slováky 
na Slovensku i v Česku.

462 000 100 000 nájem na realizaci 

projektu, ozvučení, 

honoráře, 

lektorné, náklady 

na propagaci, 

realizace objektů a 

instalací

20 000

23-KU-240 FO: J. S. 66888671 Celoroční výstavní 

program Galerie 

Havelka s vydáváním 

autorských katalogů s 

angl. překl., ISBN  č. a 

filmovým 

dokumentem od 1. 1.  

 do 31. 12. 2023

Galerie Havelka si za 18 let existence vydobyla svébytné postavení na poli 
uměleckých galerií v Praze. Vysoká úroveň vystavujících spojuje jediné - 
zanícennost a pracovitost ve svém oboru s přesahem evrop. a světov. 
formátu. Havelka zastupuje a prezentuje umělce mladší, střední i starší 
generace V.Kopecký,V. Kokolia,J.Hísek, J.Vičar,D.Smutný, J. Šárová,P. 
Příkaský... Umělci se do GH vrací s novými projekty v průběhu 4-5 let. V 
intim.prostoru se protínají gener. rozdíly, používají se různorodá média. 

Autorský katalog+ Videovizitka+fotogr.dokumentace ke každé  autorské 
výstavě. Spolufinancování.

606 000 95 000 nájem na realizaci 

projektu, technické 

zařízení (zabezpečení) 

akce, pronájem 

světelného zařízení, 

pronájem stánků, 

ozvučení, honoráře, 

lektorné, produkční 

náklady, náklady na 

propagaci, pojištění 

vystavených objektů a 

instalací, spotřeba 

energie, kancelářské 

potřeby, nákup 

materiálu

40 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 80



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-241 Společnost 
Praha 
fotografická, 
z.s.

5624967 Praha 
fotografická - 
27.ročník 
soutěže a 
výstavy s Cenou 
starostky MČ 
Praha 1

27.ročník soutěžní přehlídky fotografií Prahy se zahraniční účastí. Jde o jednu 
z významných fotografických akcí. Fotografové, veřejnost i média jí věnují 
velkou pozornost. Každoroční výstavy jsou nejen odrazem proměn hlavního 
města, ale i tvůrčích aktivit fotografů. Postupně vzniká rozsáhlý soubor 
fotografií dokumetujících změny historické podoby, vývoj a rozvoj metropole. 
V soutěži se každoročně uděluje Cena starosty Městské části Praha 1 
fotografii vybrané diváky předchozí výstavy,  při slavnostním vyhlášení 
výsledků na Staroměstské radnici ji osobně předává starosta nebo jeho 
zástupce,

495 000 50 000 nájem na 
realizaci 
projektu, 
honoráře, 
lektorné, náklady 
na propagaci, 
realizace objektů 
a instalací

20 000

23-KU-242 "Spolek 
občanů a 
přátel Malé 
Strany a 
Hradčan"

00409278 Autorské 
podvečery

Autorské podvečery jsou věnovány významným umělcům jak z Prahy 1 nebo 
jejichž umění s Prahou 1 souvisí. 
Autorské podvečery jsou pořádány  v cca měsíčních cyklech.

59 000 40 000 honoráře, 
lektorné, 
produkční 
náklady, náklady 
na propagaci, 
nákup materiálu

30 000

23-KU-243 Sunfilms s.r.o. 26437538 A-FilmTeensFest 
2023 na Praze 1

A-FilmTeensFest je mezinárodní festivalová přehlídka filmů dětí a mládeže ve 
věku 6 až max. 20 let z více než 40 zemí. Její 3. ročník se bude konat 5. 2. - 12. 
3. online na https://afilmteensfest.com. Promítneme 170 filmů (s českými, 
anglickými a ukrajinskými titulky) v 35 VoD 30timin. blocích. Dále 
uspořádáme min. 15 online Q&A s autory, workshopy a diskuse. Bude 
předáno přes 30 cen (mezi nimi i Cena V. Jasného a B. Barenholtze) a 15 
čestných uznání. Po skončení budou pokračovat Ozvěny v kinech, v rámci 

kterých se budou konat projekce také pro školní mládež z Prahy 1 vedené 
odbornými lektory.

188 000 98 000 nájem na realizaci 

projektu, technické 

zařízení (zabezpečení) 

akce, pronájem 

světelného zařízení, 

honoráře, lektorné, 

produkční náklady, 

náklady na propagaci, 

kancelářské potřeby, 

výroba podtitulků

40 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 81



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-244 Umění proti 
rakovině, z.s.

04579941 Galerie pro 
onkologické 
pacienty a 
podporující 
umělce

Galerie pro onkologické pacienty je charitativní projekt, který pomáhá již 10 
let.
Celoroční činnost jediné galerie tohoto charakteru je zaměřená na tvorbu 
vážně nemocných. Jedná se o motivační, podpůrnou a výstavní činnost, 
setkávání s uměleckou veřejností v rámci akcí pro všechny, kteří s nejenom 
onkologickým onemocněním bojují také vlastní tvorbou, setkávání s 
odborníky, spojování světa zdravých a nemocných přirozenou cestou - jako 
projev lidskosti a úcty. V galerii se nachází i stálá výstava dětských 
onkologických pacientů.

688 000 76 000 produkční 
náklady, náklady 
na propagaci, 
realizace objektů 
a instalací, 
administrativní 
služby

40 000

23-KU-245 UNION FILM 
s.r.o.

62576631 Bio Senior 2023 Projekt Bio Senior, který je stabilní součástí programu kina Světozor, 
pravidelně nabízí možnosti rozšíření kulturního vyžití starších občanů žijících 
na Praze 1. Projekt se snaží co možná nejjednodušším způsobem umožnit 
této sociální skupině návštěvu kurátorovaných filmových představení: v pro 
ně vhodném čase (pondělí, středa a pátek v 15:00) a za přijatelnou cenu (80 
Kč za projekci). Projekt se dlouhodobě a přirozeně podílí na rozvoji 
komunitního života v MČ Prahy 1, s důrazem na skupinu starších spoluobčanů.

671 570 69 000 produkční 
náklady, náklady 
na propagaci, 
odvody 
majitelům práv 
promítaných 
filmů

20 000

23-KU-246 UNION FILM 
s.r.o.

62576631 Dokumentární 
pondělí 2023

Kino Světozor nabízí od roku 2005 platformu pro pravidelné uvádění 
dokumentárních filmů. Cyklus pod názvem Dokumentární pondělí se koná s 
týdenní pravidelností každé pondělí večer v Malém sále kina. Projekt je 
připravován se záměrem nabídnout široké veřejnosti kurátorovaný výběr 
českých a mezinárodních dokumentů v dramaturgické pestrosti a s akcentem 
na sledování společenského diskurzu na aktuální dění ve světě. V ČR není 
žádný jiný projekt, který by se pravidelně a dlouhodobě věnoval dokumentu a 

nacházel pravidelně své místo v programu běžného kina.

355 424 82 000 produkční 
náklady, náklady 
na propagaci

20 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 82



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-247 Ústav dějin 
umění AV ČR, 
v. v. i.

68378033 Window Gallery Window Gallery je volně přístupná galerie Ústavu dějin umění AV ČR, kterou 
tvoří pětice výloh knihovny ÚDU v Husově ulici a v ulici Na Perštýně. Tento 
nevšední výstavní prostor, fungující již od roku 2012, má za cíl prezentovat 
prostřednictvím nejrůznějších témat sbírky ÚDU AV ČR a v budoucnu k 
jednotlivým výstavám i vydávat drobné brožury fungující jako ediční řada 
postupně seznamující veřejnost s podobou a charakterem sbírek.

143 000 100 000 náklady na 
propagaci, 
realizace objektů 
a instalací, 
výstavní grafika
vyřazeno z 
formálních 
důvodů

0

23-KU-248 Výstavní 
společnost TS, 
z.s.

22693271 Celoroční 
výstavní činnost 
galerie Jilská 14 
a doprovodné 
programy v roce 
2023

Obsahem projektu je realizace 5ti výstav během roku 2023 v galerii Jilská 14. 
Pro rok 2023 jsme si zvolili téma PŘÍRODA A JEJÍ PAMĚŤ, které budou 
zpracovávat autoři v rámci skupinové výstavy připravené kurátorem Petrem 
Vaňousem, dále malíř, grafik a sochař Jiří Voves, sochařka a fotografka 
Dagmar Šubrtová, ilustrátor Jan Trakal a soubor doplní již 12. ročník 
studentského projektu CRASHTEST. Ke každé výstavě bude připraven 
doprovodný program ve formě komentovaných prohlídek, literárních večerů 
a edukačních workshopů pro děti všech věkových kategorií, a to už od 1 roku 
věku.

1 184 000 100 000 honoráře, 

lektorné, 

produkční náklady, 

náklady na 

propagaci, 

realizace objektů a 

instalací, spotřeba 

energie, nákup 

materiálu

30 000

23-KU-249 White Pearl 
Gallery, z.s.

22686215 Karpuchina 
Gallery 2023

Karpuchina gallery je galerie specializující se na současné umění. Představuje 
pečlivě sestavený a rozmanitý výstavní program rozdělený do tří výstavní 
prostor. Karpuchina Gallery, v Rybné, rozděluje program na spodní výstavní 
sál pro velkoformátové výstavy a přízemí prostor, jejímž cílem je prezentovat 
experimentální projekty mladých umělců. Kromě toho provozuje také " 
Akvárium”, ve výloze Ema Espresso Bar, Na Florenci 3, kde je možné přes sklo 
výlohy pozorovat díla začínajících umělců. V neposlední řadě, v nově otevřená 

KG Gate (metro Můstek), má výstavní prostor věnovaný digitálnímu umění.

1 193 000 100 000 honoráře, 

lektorné, náklady 

na propagaci, 

realizace objektů a 

instalací, nákup 

materiálu, 

fotodokumentace 

výstav

20 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 83



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-250 ALTÁN ART, 
z.s.

22753966 Po stopách 
kněze Petra z 
Prahy do 
Orvieta 2023 - 
pražská část

Tradiční akce pokračuje již 17. ročníkem pěšího putování z Prahy do Orvieta 
na počest svátku Corpus Domini, který se váže k cestě kněze Petra z Prahy do 
Orvieta v roce 1262, s doprovodnými kulturními akcemi a připomínáním si 
dalších významných cest z ČR do Itálie (Mácha, Goethe, Kafka, ...). Praha 1 od 
počátku roku 2000 tento projekt podporuje. Město Orvieto se díky této 
aktivitě stalo partnerským městem Prahy 1.

228 000 70 000 nájem na 
realizaci 
projektu, 
produkční 
náklady, náklady 
na propagaci, 
poplatky OSA, 
Dilia, ostatní - 
trička s logem P1

30 000

23-KU-251 Autoklub 
České 
republiky

00550264 Slavnostní start 
1000 mil 
československýc
h 2023

1000 mil československých byl dálkový závod mezi Prahou a Bratislavou, 
který se jel v letech 1933-35 pod záštitou prezidenta T. G. Masaryka. Dnes se 
koná jako jízda veteránů, jejíž přejímka a start přiláká každoročně tisícovky 
diváků. Návštěvníci se mohou těšit na tóny swingové kapely, motoristické 
osobnosti, historické skvosty a bohatý doprovodný program pro rodiny s 
dětmi. Cílem je uspořádat kulturně společenský den pro obyvatele Prahy 1, 
členy Autoklubu a širokou veřejnost a připomínat historická vozidla jako 
důležitou a nedílnou součást mobilního kulturního dědictví.

445 000 10 000 hudební 
doprovod

10 000

23-KU-252 Bez 
komunistů.cz, 
z.s.

02014297 Stopy totalitní 
minulosti

Projekt Stopy totalitní minulosti výstavami, výtvarnými prezentacemi, 
instalacemi, happeningy a společenskými setkáními názornou formou 
představuje téma existence a historie totalitních režimů. Je určen všem 
generacím jako námět k rozšíření kulturního povědomí. Výtvarné prezentace, 
instalace, tvůrčí dílny a besedy proběhnou na významných kulturních místech, 
zejména na Staroměstské radnici, v Malostranské besedě, na základních a 
středních školách na Praze 1, venkovní výstavní projekt se představí na 

náměstích, ve výstavních síních, i v online prostoru.

360 000 95 000 technické zařízení 

(zabezpečení) 

akce, pronájem 

světelného 

zařízení, honoráře, 

lektorné, náklady 

na propagaci, 

realizace objektů a 

instalací 

40 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 84



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-253 Centrum pro 
dětský sluch 
Tamtam, o.p.s.

00499811 Místo 
porozumění - 
Zahradní 
slavnost

V září budeme ve Valdštejnské zahradě pořádat tradiční akci Zahradní 
slavnost, které se mohou zúčastnit jak slyšící děti, tak děti se sluchovým 
postižením. Program akce je totiž tlumočen do znakového jazyka. Během akce 
dětem nabídneme široký program divadlo, hudba, plnění úkolů, atd. Cílem je 
na jeden propojit svět slyšících a neslyšících v příjemném prostředí 
Valdštejnské zahrady.

117 400 25 000 honoráře, 
lektorné, nákup 
materiálu

25 000

23-KU-254 CZ KELLEY 
s.r.o.

60464917 Sen 
svatojánského 
vršku 2023

Každoroční happening plný divadla, tance, hudby a performancí, který je 
přístupný zcela zdarma nejširší veřejnosti. V programu lze nalézt pohádky pro 
děti, divadlo pro celé rodiny i pro dospělé, koncerty a taneční vystoupení. 
Letos bychom rádi uskutečnili plán, který byl v roce 2020 znemožněn 
covidovou situací a sice uvedení Shakespearova Snu noci svatojánské.

85 000 77 000 honoráře, 
lektorné, náklady 
na propagaci, 
realizace objektů 
a instalací, 
kostýmy

20 000

23-KU-255 CZ PLUS s.r.o. 47543582 15. Průvod 
pražských 
strašidel

Tradiční průvod pražských strašidel, který se koná již po patnácté. (Dva 
ročníky z toho byly vzhledem ke Covidovým opatřením přesunuty do online 
podoby). Průvod má v posledních letech již ustálenou trasu a to od Prašné 
brány Královskou cestou až na Malostranské náměstí. V průvodu jdou desítky 
herců převlečených za tradiční pražská strašidla z knih pražských pověstí. Na 
cestě je několik zastávek, kdy strašidla vyprávějí své příběhy. Vedle toho je 
každý rok nějaké tématické vystoupení navíc. Tentokrát půjde o vystoupení 

loutek v nadživotní velikosti a koncert mobilní zvonkohry.

84 000 84 000 nájem na realizaci 

projektu, technické 

zařízení (zabezpečení) 

akce, pronájem 

světelného zařízení, 

honoráře, lektorné, 

náklady na propagaci, 

realizace objektů a 

instalací

20 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 85



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-256 Design Week 
s.r.o.

17108004 Czech Design 
Week 2023

Mezinárodní festival a přehlídka designové tvorby Czech Design Week se 
zaměřuje na představení kurátorovaného výběru současné designové tvorby 
od jednotlivých tvůrců a umělců, studií, značek a škol formou panelových 
instalací, součástí je také doprovodný program: přednášky, panelové diskuze 
či hudební vystoupení. Desátý ročník se bude konat od 7 do 10. září 2023 v 
Galerii Mánes v centru Prahy. Mezi cílovou skupinu festivalu kromě širší 
veřejnosti patří zejména talentovaní studenti a mladí tvůrci, kterým festival 
poskytuje více prostoru a snaží se je podporovat.

648 000 93 000 nájem na realizaci 

projektu, technické 

zařízení (zabezpečení) 

akce, pronájem 

světelného zařízení, 

pronájem stánků, 

ozvučení, honoráře, 

lektorné, produkční 

náklady, náklady na 

propagaci, spotřeba 

energie

30 000

23-KU-257 Díky, že 
můžem, z. s.

05146895 Korzo Národní 
2023

Korzo Národní je unikátní pouliční slavnost 17. listopadu, která hravou 
kulturní formou připomíná sametovou revoluci. Každoročně od roku 2014 
vytváří jak prostor pro oslavu a důstojné uctění památky, tak pro nezávislou 
kulturu, mezigenerační setkávání a vzájemné pochopení. Celá akce je 
připravována s důrazem na demokratické hodnoty, sounáležitost, lidská práva 
a solidaritu. Jako připomínka Mezinárodního dne studentstva a Dne boje za 
svobodu a demokracii dává prostor všem, kteří vnímají, že tyto hodnoty 
nejsou samozřejmostí a je potřeba si jejich význam připomínat.

3 287 505 100 000 technické zařízení 

(zabezpečení) 

akce, pronájem 

světelného 

zařízení, honoráře, 

lektorné, 

produkční náklady, 

náklady na 

propagaci

50 000

23-KU-258 FRAME 
Prague Comics 
Art Festival, 
z.s.

14040832 FRAME Prague 
Comics Art 
Festival 2023

FRAME Prague Comics Art Festival je jediným čistě komiksovým festivalem v 
Praze, zaměřený na to nejlepší ze současného autorského komiksu, ilustrace 
a samovydavatelské tvorby. Cílem festivalu je představit veřejnosti malá 
nakladatelství, dynamickou komunitu autorů a tvůrčích kolektivů, kteří 
posouvají hranice komiksu a ilustrace. Během dvou dnů festival nabídne 
přednášky tuzemských a zahraničních hostů, knižní trh, panelové diskuze, 
komiksové soutěže, výstavy, workshopy, křty, sekci Industry, program pro 

rodiny s dětmi a již tradičně na 40 vystavujících autorů a nakladatelů z celého 
světa.

678 500 100 000 nájem na realizaci 

projektu, 

honoráře, 

lektorné, 

produkční náklady, 

náklady na 

propagaci, 

realizace objektů a 

instalací, nákup 

materiálu

40 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 86



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-259 FUTURA 2050, 
z.s.

22730869 Umění jako 
cesta do duše v 
Peří

Futura 2050 z. s. a její kavárna Duše v peří vstupuje po 10-ti letech existence 
do nové fáze; nyní Life Art Café Duše v peří nabízí v r.´23 dvě cesty, které se 
vzájemně prolínají: divákům prožitek umění z oblasti literární, hudební, 
vizuální, a prostřednictvím těchto uměleckých disciplín poskytne v oblasti 
terapeutické jedinci možnost získat emocionální podporu, ocenění a 
praktickou pomoc v životě; rozšíří své možnosti ovlivnit to, co se s ním děje. 
Oblast zájmové a komunitní práce nabídne umělcům a rezidentům P1 místo 
pro setkávání a nový typ projektu Všímavost pro sdílení reality.

226 000 100 000 nájem na realizaci 

projektu, technické 

zařízení (zabezpečení) 

akce, pronájem 

světelného zařízení, 

ozvučení, honoráře, 

lektorné, produkční 

náklady, náklady na 

propagaci, realizace 

objektů a instalací, 

pojištění vystavených 

objektů a instalací, 

spotřeba energie

50 000

23-KU-260 HAF z.s. 26628295 Umělecké kurzy 
a dílny v 
HaFstudiu

HaF  (HaF = Hra a Fantazie) vzniklo jako úplně první  kulturní a rodinné 
centrum mimo státní zařízení nejen v Praze, ale v celé republice,  v roce 1990. 
Posláním je šířit zájem o kulturu a umění mezi dětmi i dospělými, poskytnout 
kvalitní program pro trávení volného času. Činí tak nepřetržitě dodnes stále v 
Praze 1,  především pro její občany. . Základním kamenem činnosti jsou 
pravidelné kurzy a kroužky ve všední den, o víkendech pořádáme 
nepravidelné dílny - workshopy. Pořádáme    kurzy a dílny pro děti, mládež a 
dospělé, kroužky pro předškoláky. Dále výstavy a koncerty, především žáků.

525 000 100 000 honoráře, 
lektorné, náklady 
na propagaci, 
spotřeba 
energie, nákup 
materiálu

20 000

23-KU-261 Jindřišská věž, 
s.r.o.

26170736 Jubilejní výstava 
15.ročníku 
Třešťských 
betlémů

Třešťské betlémy vystavujeme již 15. rokem a výstava je dlouholetou tradicí. 
Od 18. století byly oblíbeny betlémy se součástmi vyřezanými ze dřeva a 
polychromovanými. Nejznámější a nejbohatší dřevěné betlémy pocházejí z 
Třešti, ze Svitav a Poličky. Tyto Třešťské vystavované betlémy mají svou 
ojedinělost právě ve vyřezávaných figurkách a také v tom, že se používají při 
stavění různé artefakty, které se během roku sbírají a tím je každým rokem 
betlém jiný. Jindřišská věž dlouhodobě spolupracuje se Spolkem betlémářů v 

Třešti.

391 000 100 000 technické zařízení 

(zabezpečení) akce, 

pronájem světelného 

zařízení, honoráře, 

lektorné, produkční 

náklady, náklady na 

propagaci, realizace 

objektů a instalací, 

spoje, spotřeba energie, 

kancelářské potřeby, 

nákup materiálu

20 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 87



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-262 Jindřišská věž, 
s.r.o.

26170736 Kulturní 
centrum v 
Jindřišské věži

Celoroční projekt bychom rádi využili především galerijní prostory ve 3. a 
10.patře. Jednou z prioritních oblastí činnosti jsou výstavy, koncerty, 
divadelní představení, projekty, interaktivní programy rozdělené do různých 
oblastí a v neposlední řadě rozsáhlá charitativní činnost. Jindřišská věž jako 
multikulturní prostor se snaží co nejvíce přiblížit jak nejširšímu okruhu 
návštěvníků různých věkových kategorií, tak i návštěvníkům ze zahraniční.

935 000 100 000 ozvučení, 
náklady na 
propagaci, 
realizace objektů 
a instalací, spoje, 
spotřeba 
energie, 
kancelářské 
potřeby

20 000

23-KU-263 Muiska s.r.o. 09606424 Letní festival 
mezinárodních 
kultur na Praze 1

První ročník festivalu, který chce započít tradici oslav kulturní diverzity na 
Praze 1. Program jednodenní akce bude zahrnovat živou hudbu, taneční 
vystoupení s kostýmy z rozličných světových karnevalů, ukázky akrobacie, 
výstavu výtvarného umění, umělecké  workshopy a stánky s jídlem a pitím z 
celého světa. Cílem akce bude upozornit na rozmanité etnické skupiny žijící v 
Praze a zviditelnit jejich kulturní bohatství všem ostatním - Pražanům i 
návštěvníkům metropole.
Chceme společně poznávat a učit se vážit si odlišností, prolomit hranice mezi 
regiony, národnostmi, vyznáními a kulturami.

193 000 100 000 honoráře, 
lektorné, náklady 
na propagaci, 
kancelářské 
potřeby

20 000

23-KU-264 Museum 
Kampa - 
Nadace Jana a 
Medy 
Mládkových

49370499 Werichova vila 
mluví dál

Werichova vila jako kulturní centrum na Praze 1 od svého otevření v roce 
2017 realizuje dlouhodobý koncept "Werichova vila mluví dál", jehož hlavní 
náplní je slovo v různých podobách. Tímto navazuje na slavné obyvatele 
tohoto domu a svým rozmanitým kulturním programem cílí na všechny 
věkové skupiny návštěvníků.

750 000 100 000 ozvučení, 
honoráře, 
lektorné, 
produkční 
náklady, 
spotřeba energie

30 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 88



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-265 Muzeum Karla 
Zemana z.ú.

03440524 Muzeum Karla 
Zemana 2023

Muzeum Karla Zemana pečuje o uchování, propagaci a rozvoj odkazu 
filmového tvůrce Karla Zemana a prezentuje jeho osobnost a dílo. Důraz 
klade na vývoj filmového triku a animované tvorby v Čechách i v kontextu 
evropské a světové kinematografie. V aktivitách muzea nalezneme kromě 
provozování stále expozice na Malé Straně i digitální restaurování filmů Karla 
Zemana, výstavy i průběžně rozšiřovanou nabídku stálé expozice v centru 
Prahy, dočasné tematické výstavy a širokou nabídku doprovodných programů 
a jednorázových i stálých akcí.

1 488 000 100 000 honoráře, 
lektorné, 
realizace objektů 
a instalací, nákup 
materiálu, 
kanclářské 
potřeby

60 000

23-KU-266 Obec 
baráčníků 
Malostranskýc
h Praha 1

00441112 Pořádání 
reprezentační 
akce na počest 
130. výročí 
trvání Obce 
baráčníků 
Malostranských

V rámci oslavy 130. výročí založení Obce baráčníků Malostranských bude 
uspořádán krojovaný průvod ze Staroměstského náměstí na Malostranské 
náměstí (Královská cesta). Účelem je představit široké veřejnosti lidové kroje 
a principy činnosti baráčníků. Součástí průvodu bude též hudba, spolkové 
prapory, kočáry a baráčnické symboly. V prostorách Všebaráčnické rychty se 
poté bude konat slavnostní zasedání s kulturním programem a hudbou.

63 900 45 400 nájem na 
realizaci 
projektu, 
ozvučení, 
honoráře, 
lektorné, náklady 
na propagaci, 
kancelářské 
potřeby, nákup 
materiálu

40 000

23-KU-267 POST BELLUM, 
z. ú.

26548526 Pamětníci z 
Prahy 1 
vyprávějí v 
Paměti národa

Cílem projektu je zaznamenat dosud nezdokumentované příběhy a 
připomenout důležité historické milníky prostřednictvím osobních vzpomínek 
lidí žijících v našem okolí. Projekt tak primárně přispěje k oživení moderních 
dějin a uchování nehmotného kulturního dědictví, které se vztahuje mj. k 
lokální historii městské části. Současně chceme z již natočených materiálů 
vytvořit delší ucelený sestřih a uspořádat v některém z klasických kin na 
území MČ Praha 1 tzv. komponovaný kino večer, na kterém za přítomnosti 

pamětníka a historika představíme příběhy obyvatelům MČ Praha 1 i dalším 
návštěvníkům.

121 000 100 000 nájem na 
realizaci 
projektu, 
honoráře, 
lektorné, 
produkční 
náklady, náklady 

na propagaci

70 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 89



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-268 SANANIM z. ú. 00496090 Tradiční 
keramické trhy 
na Kampě

Tradiční keramické trhy na Kampě se budou konat již po osmnácté. Tyto 
dvoudenní trhy 
jsou kulturní, společenskou a osvětovou akcí, na které se prezentuje mnoho 
renomovaných 
řemeslníků, především keramiků a hrnčířů. V rámci programu oslovujeme 
umělce v oblasti 
pouličního divadla pro malé i velké, klauniády, pantomimy a hudebníky napříč 
žánry.

144 360 40 000 nájem na realizaci 

projektu, technické 

zařízení 

(zabezpečení) akce, 

pronájem 

světelného zařízení, 

honoráře, lektorné, 

produkční náklady, 

náklady na 

propagaci, spotřeba 

energie

20 000

23-KU-269 Senovážné 
žije, z.s.

08119805 Riesling Rocks 
2023

Dotaci žádáme na tradiční festival vína a hudby, který je společenskou 
aktivitou organizovanou pro obyvatele Senovážného náměstí v Praze 1 a pro 
obyvatele blízkého i širšího okolí a i pro návštěvníky těchto míst. Aktivita 
posiluje jejich sounáležitost s tímto místem, ať již zde bydlí nebo ho 
pravidelně navštěvují.
V souladu s cílem definovaným v hlavní činnosti spolku, napomáhají tyto 
aktivity oživení veřejného prostoru náměstí.

242 800 53 800 nájem na realizaci 

projektu, technické 

zařízení (zabezpečení) 

akce, pronájem 

světelného zařízení, 

ozvučení, náklady na 

propagaci, poplatky 

OSA, Dilia, spotřeba 

energie, nákup 

materiálu

20 000

23-KU-270 Slovensko-
český klub, z. 
s.

65398777 Slovenský dům - 
v Praze 1 a pro 
Prahu 1

Obsahem projektu je uspořádání kulturních pořadů slovenského a česko 
slovenského charakteru, kde účinkují Slováci a Češi společně, a to pro 
publikum Pražanů, včetně zde žijících Slováků - zvláště pro byvatele MČ Praha 
1, kde Slovenský dům stojí. Jde o 5 pořadů měsíčně (hudebních, divadelních, 
literárních, filmových), zvlášť zaměřených na Prahu 1 – tematicky i 
účinkujícími a zaměřením na publikum pod názvem „Slovenský dům – v Praze 
1 pro Prahu 1“.

725 000 100 000 ozvučení, 
honoráře, 
lektorné, náklady 
na propagaci, 
nákup materiálu

20 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 90



Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0054 ze dne 18.04.2023

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2023

Číslo 
projektu

Žadatel IČO Název  Popis projektu

Celková částka
(v Kč)

Požadovaná 
částka 
(v Kč)

Uznatelné 
náklady 

(poznámka)

Schváleno
(v Kč)

23-KU-271 FO: J. Š. 11829427 UMŠTÜD UMŠTÜD je platforma pro mladé začínající umělce. Jeho první ročník bude 
denní happening, který zprostředkuje netradiční umělecký zážitek široké 
veřejnosti. Bude možností představit zde opravdu cokoliv - od užitého umění, 
výtvarné umění, po hudbu nebo literaturu. Některá umělecká díla si budou 
moct návštěvníci zakoupit (případně i samotné instalace budou prodejné). 
Akci by měl jednotit vizuál, který svým kontrastem k rozmanitosti vyzdvihne 
jednotlivá díla studentů různých uměleckých škol. 
Plánovaný termín pro první ročník je 1.4. 2023.
Potenciálním místem konání je Střelecký ostrov.

56 000 34 000 nájem na realizaci 

projektu, technické 

zařízení (zabezpečení) 

akce, pronájem 

světelného zařízení, 

ozvučení, produkční 

náklady, náklady na 

propagaci, realizace 

objektů a instalací, 

spotřeba energie, 

nákup materiálu

20 000

23-KU-272 Velasco 
Campos 
Emma Roxana 

11704438 Día de Muertos 
/ Den mrtvých

Día De Muertos je UNESCEM považován za nehmotné kulturní dědictví lidstva 
a stává se symbolem národní identity pro všechny Mexičany. V současné 
době se tento svátek slaví i v jiných zemích, zejména komunitami mexického 
původu.
V České republice skupina mexických nadšenců vytvořila od roku 2018 tuto 
kulturní akci: Día De Muertos CZ, s cílem propojovat českou a místní 
komunitu s touto krásnou tradicí. Našim cílem je zvýšit kvalitu akce a její 
kulturní hodnotu zesílením produkční kvality a obsahu uměleckých 
vystoupení, zlepšením logistiky našich dílen a vytvořením lepší expozice 
výtvarného umění.

282 500 100 000 technické zařízení 

(zabezpečení) akce, 

pronájem 

světelného zařízení, 

ozvučení, honoráře, 

lektorné, náklady na 

propagaci, realizace 

objektů a instalací

20 000

23-KU-273 Znakovárna, z. 
s.

6450113 Památky Prahy 1 
pro neslyšící 5

Cílem projektu Památky Prahy1 pro neslyšící 5 je vytvoření dalších videí ve 
znakovém jazyce o památkách na území Prahy1. Vznik těchto videí boří 
komunikační a hlavně informační bariéru při návštěvě těchto památek.

147 000 100 000 nájem na 
realizaci 
projektu, 
náklady na 
propagaci, 
tlumočník 
znakového 

jazyku, 
titulkování, 
figurant

50 000

TOTAL
438 966 779 22 316 066 6 820 000

Zpracovala: 

Linda Klečková, 31. 3. 2023 91


